
وزیر امور خارجه ایالات متحده:
 وقت پایان دادن به جنگ غزه است

 
ایرنا- وزیر امور خارجه 
ایالات متحده با این 
ادعا که اهداف رژیم 
غزه  در  صهیونیستی 
محقق شده است، از این 
رژیم خواست به جنگ 
پایان دهد. آنتونی بلینکن 
به خبرنگاران گفت: آمریکا 
از اسرائیل می‌خواهد که 
وقفه‌های طولانی مدت و واقعی در جنگ علیه غزه برقرار 
کند. وی از برداشته شدن ۱۲ گام از ۱۵ گام خواسته 
شده از رژیم صهیونیستی برای تسهیل کمک های 
بشردوستانه به غزه خبر داد و اعلام کرد سه گام باقی 
مانده، اصلی ترین گام ها هستند. بلینکن، برقراری وقفه 
های طولانی‌مدت در جنگ، دادن اجازه ورود به کامیون 
های بشردوستانه و لغو دستور تخلیه برای بازگشت مردم 
به مناطق اشغال شده را سه گامی اعلام کرد که رژیم 
اسرائیل هنوز برای تحقق آنها در غزه اقدام نکرده است.

در شرایطی که ایالات متحده مهمترین حامی جنایات 
رژیم اشغالگر در غزه است، وی در سخنانی مزورانه 
گفت: از نظر ما، بهترین راه، پایان دادن به جنگ است.
وی مدعی شد که رژیم صهیونیستی به اهداف خود در 
جنگ علیه غزه دست یافته و اکنون وقت پایان دادن به 

جنگ است.
پیشتر، بلینکن و »لوید آستین« وزیر دفاع آمریکا تحت 
فشار افکار عمومی این کشور و فشار بین المللی، در نامه 
ای به مقامات رژیم صهیونیستی، از تل آویو خواسته 
بودند شرایط را در یک مهلت یک ماهه برای ارسال 
کمک های بشردوستانه به غزه تسهیل کند. این مهلت 

یک ماهه امروز)۱۳ نوامبر( پایان یافت.
اظهارات بشردوستانه امروز بلینکن در حالی است که 
»ودانت پاتل« سخنگوی وزارت خارجه آمریکا دیروز سه 
شنبه اعلام کرد که تحقق نیافتن شرایط ارسال کمک 
های بشردوستانه به غزه از سوی رژیم اسرائیل، مانع از 

ارسال کمک های تسلیحاتی به تل‌آویو نمی‌شود.
سخنگوی وزارت خارجه آمریکا در اظهاراتی که نشان داد 
آمریکا به هیچ وجه حاضر نیست متحد جنایتکار خود را 
مسئولیت پذیر کند و تنها ادعای حمایت از حقوق بشر 
را می کند، گفت: اسرائیل قوانین ما در زمینه کمک 

بشردوستانه به غزه را نقض نکرده است.
این تصمیم آمریکا به عنوان متحد کلیدی رژیم اشغالگر 
و بزرگترین ارائه دهنده تسلیحات و سایر کمک های 
نظامی به آن، علیرغم اعلام سازمان های بشردوستانه 
بین المللی مبنی بر اینکه اسرائیل خواسته های 
واشنگتن در خصوص موافقت با ارسال بیشتر کمک های 
بشردوستانه به نوار غزه را برآورده نکرده است، انجام می 
شود. رسانه های آمریکایی روز سه‌شنبه به وقت محلی 
اعلام کردند دولت جو بایدن در این هفته فشار بر رژیم 
اسرائیل را برای بهبود شرایط وخیم غیرنظامیان در نوار 
غزه به شدت تشدید کرد و هشدار داد که اگر جریان 
کمک‌های بشردوستانه در داخل نوار غزه ظرف یک‌ماه 
افزایش نیابد، مجبور خواهد شد اقدامات تنبیهی از جمله 

تعلیق کمک‌های نظامی به این رژیم را انجام دهد.
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سخنگوی دولت:
 هیچ مافیایی توان ایستادگی 

مقابل وفاق مردم ایران را ندارد
 فاطمه مهاجرانی، سخنگوی دولت گفت:  وزارت 
ارتباطات درباره کارگروه ویژه اقتصاد دیجیتال 
گزارشی داد که به تصویب رسید. در مورد 
بنیاد نیز مصوبه داشتیم. وی ادامه داد: عارف و 

عراقچی درباره سفر به عربستان و ...

رئیس مجلس شورای اسلامی:
هرگونه قانون‌گذاری غیر 

بودجه‌‌ای ممنوع است
محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس شورای 
اسامی در پاسخ به تذکر‌هادی قوامی عنوان 
کرد: الحاق ۳ اشکالاتی داشت که مجدد به 
دولت بازگشت داده شد و در ۳ روز  گذشته 

دولت بعضی از نظرات را اصلاح‌کرده ... 22

شاید وقتی دیگر

طرح ساماندهی کارکنان دولت از آن دسته اخباری است که 
مخاطبان خاص خود را دارد چرا که بسیاری از این مخاطبان 
جز همین کارمندان شرکتی هستند که تصویب این طرح 
می‌تواند امنیت شغلی و حقوق حداقلی‌بگیران را بهبود بخشد. 
مجلس شورای اسلامی برای ارتقای وضعیت شغلی این افراد 
و کاهش هزینه‌های دولت در طرح »ساماندهی کارکنان 
دولت« مصوب کرد شرکت‌های واسطه‌ پیمانکار حذف شوند 
تا کارگران که در مجموعه‌های خود به حقوق واقعی خود 
دسترسی پیدا کنند. این قانون در مجمع تشخیص مصلحت 
نظام منتظر تایید است طرح ساماندهی کارمندان دولت 
در سال‌های اخیر مدام دست به دست شده و بین مجلس 
شورای اسلامی، شورای نگهبان، مجمع تشخیص مصلحت 
نظام و هیئت عالی نظارت بر سیاست‌های کلی نظام چرخیده 
است. هر یک از این نهادها مدعی هستند، آنچه در حیطه 
وظایفشان بوده انجام داده‌اند تا با حذف واسطه‌ها و ایجاد 
قرارداد مستقیم میان نیروها و دستگاه‌های دولتی، امکان 
جذب نیروها به صورت دائمی در سال جاری فراهم شود. 
اما تاکنون این طرح رد شده است. از نظر مجلس شورای 
اسلامی و کمیسیون اجتماعی این نیروها هم‌اکنون هم در این 
دستگاه‌های دولتی کار می‌کنند و قرار نیست نیروی جدیدی 
اضافه و هزینه‌های دولت زیاد شود.مجلسی‌ها می‌گویند 
ایرادهای شورای نگهبان و مجمع چندان وارد نیست و از 
رئیس‌جمهور خواسته‌اند طرح ساماندهی کارکنان دولت را 
که با صرف وقت و هزینه‌های هنگفت، چکش‌کاری هم شده، 
در قالب لایحه به مجلس ارائه دهد تا موانع قانونی شدن 
آن هموار شود. این طرح در مجلس یازدهم تصویب شد و 
به شورای نگهبان رفت و این شورا ایرادهایی داشت که در 
مجلس برطرف شده است، براساس این طرح نیروهای موسوم 
به شرکتی و پیمانکاری به جای شرکت‌های واسط به صورت 
مستقیم با دستگاه مربوط دولتی اعم از آموزش و پرورش و 
دیگر اداره‌ها مستقیماً قرارداد منعقد می‌کنند. پس از تصویب 
در مجلس، این طرح به مجمع تشخیص ارجاع داده شد تا 
برای انطباق با سیاست‌های کلی مورد بررسی قرار گیرد. 
هرچند مجلسی‌ها گفته‌اند پیگیری‌های دوباره درخصوص 
تعیین‌تکلیف این مصوبه و تبدیل وضعیت نیروهای شرکتی 
از طریق رایزنی‌های بین‌بخشی با جدیت آغاز شده و تلاش 
خواهد شد این مطالبه محقق شود ولی هنوز هم معلوم نیست 
آیا طرح ساماندهی پس از بیش از سه سال انتظار امکان 

ادامه حیات دارد!

وزیر امور خارجه:
کانال‌های تماس بین ایران و 

آمریکا همچنان وجود دارد
سیدعباس عراقچی، وزیر امور خارجه با اشاره 
به سفر مدیرکل آژانش بین‌المللی انرژی اتمی 
به تهران گفت: همکاری‌های ما با آژانس 
همکاری‌های دامنه‌داری بوده و از قدیم هم 

وجود داشته است. البته مشکلات و ... 2
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صدای اعتماد 
در گوش شهر

ثبت بالغ‌بر 16هزارو500 تماس شهروندان با سامانه ۱۳۷ شهرداری شیراز

پاسخگویی به شهروندان در قالب مهلت زمانی 
تعیین‌شده ضمن اعتمادسازی و افزایش سطح رضایت 
شهروندان از مجموعه شهرداری و ضرورت اصل تکریم 
شهروندان مشارکت پذیر و دغدغه‌مند در مدیریت 
شهر یک شهر پویا را بسازد که شهروندان ضمن ارائه 

نقدها و انتظارت،پیشنهادهای خود را به شهرداری 
ارائه دهند. شهرداری شیراز با نگاه تبدیل خود به یک 
نهاد اجتماعی، مدیریت واحد شهری را از مهم‌ترین 
وظایف خود دانسته و با علم به تحولات اخیر در عرصه 

صفحه3کار و روابط اجتماعی در سطح جوامع...

شهردار شیراز:

مجموعه زندیه 
نقطه کانونی بافت 
تاریخی شیراز است

صفحه 3

ایرنا- وزیر کشور گفت: پیشگیری از آسیب‌های اجتماعی نیازمند 
اقدام یکپارچه و هماهنگ همه دستگاه‌ها و گروه‌های مرجع با مشارکت 

مردم است که صرفا با یک بخشنامه قابل حل نیست.
سردار اسکندر مؤمنی در دومین نمایشگاه یاریگران زندگی در 
کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان اظهار داشت: امروز بحث 
 پیشگیری مد نظر است و سایر حوزه‌های مقابله و درمان به کمک 

حوزه پیشگیری می‌آید.
وی افزود: یافته‌های علمی نشان می‌دهد باید آسیب‌های اجتماعی را 
با سازو کار اجتماعی حل و فصل کنیم و تلاش شود که این پدیده به 

موضوع امنیتی تبدیل نشود.
وزیر کشور ادامه داد: پس از اینکه هموطنی دچار این آسیب اعتیاد 
شود، هزینه‌های بسیار زیادی دارد و دچار آسیب بسیاری می‌شود؛ 
بنابراین از هر تلاشی در این حوزه نباید فروگذار کرد. مؤمنی با بیان 
اینکه زمینه مشارکت مردم در پیشگیری از آسیب‌های اجتماعی 
بسیار مؤثر است، گفت: در یک نظر سنجی ۷۰ درصد مردم برای 

این موضوع اعام آمادگی کردند. وی با بیان اینکه کم‌هزینه‌ترین 
مسیر برای کنترل آسیب پیشگیری است، خاطر نشان کرد: آموزش و 
پرورش، وزارت علوم و نهادهای فرهنگ‌ساز باید در این موضوع دخیل 
باشند. خانواده‌ها، دانش آموزان و معلمان همه باید در پیشگیری از 

آسیب‌های اجتماعی مشارکت داشته باشند. وزیر کشور خاطر نشان 
کرد: اگر در هر جامعه مخاطب بخواهیم کار کنیم، باید از آموزش 
و پرورش آغاز کنیم. باید معاونان در بخش‌های کارشناسی زمینه 
مشارکت را فراهم کنند. وی ادامه داد: همه دستگاه‌ های کشور اهتمام 
 جدی بر موضوع آسیب‌های اجتماعی دارند؛ بنابراین بستر و زیر ساخت
باید فراهم شود. وی همچنین در مراسم معارفه رئیس سازمان امور 
اجتماعی کشور، با بیان اینکه پیش‌بینی می‌شود اگر با همین روند 
کنونی کاهش جمعیت جلو برویم، سال ۱۴۸۰ جمعیت‌ کشور به ۳۵ 
میلیون نفر می‌رسد و با افزایش شدید سالمندی روبرو خواهیم بود، 
گفت: بنابراین حوزه پیشگیری مستلزم پیش‌بینی درست و سپس 
اقدامات پیشگیرانه است. آقای مؤمنی افزود: متاسفانه پیشگیری 

همواره مغفول می‌ماند، در حالی که کار بسیار مهمی است.
وزیر کشور گفت: هر چند حوزه پیشگیری مغفول است اما اساس کار 
ما و راهبردی‌ترین اقداماتی که در این حوزه باید انجام بدهیم اقدامات 

پیشگیرانه است.

وزیر کشور:

 تلاش شود آسیب‌های اجتماعی به موضوع امنیتی تبدیل نشود
حساب ساخت مسکن ١٥ همت شارژ 

شد
فارس- رئیس کل بانک مرکزی با اشاره به توافق با وزیر 
راه‌و‌شهرسازی گفت که ۱۵ هزار میلیارد تومان به حساب 
بانک مسکن واریز شد تا به تعهدات قبلی خود عمل کند.

محمدرضا فرزین رئیس کل بانک مرکزی گفت: مطابق 
آخرین توافق انجام شده با وزیر راه و شهرسازی، ۱۵ 
هزار میلیارد تومان به حساب بانک مسکن واریز شد تا به 
تعهدات قبلی خود عمل کند.وی افزود: در حال مذاکره با 
وزارت راه و شهرسازی هستیم و مشکلی برای تامین منابع 
مالی وجود ندارد و درخصوص بانک‌هایی که تسهیلات 
مسکن را پرداخت نکرده‌اند، قانون، تکلیف را در این زمینه 

مشخص کرده است.

عذرخواهی از مردم بابت مشکلات 
ایجاد شده به علت قطع برق

صدا‌و‌سیما- وزیر نیرو گفت: بابت مشکلات ایجاد شده 
به علت قطع برق، از مردم عذرخواهی می‌کنم. عباس 
علی‌آبادی، در آیین آغاز عملیات اجرایی احداث نیروگاه 
خورشیدی ۲۰۰ مگاواتی شهرستان بهبهان، گفت: در 
روز‌های اخیر حدود ۳ درصد کسری انرژی را در کشور 
تجربه کردیم که شاید اتفاق خاصی در این حوزه نباشد، اما 
با این وجود شرایط تا حدودی برای مردم سخت شد؛ لذا 
جا دارد از مشکلات ایجاد شده از مردم عذرخواهی کنیم.

وی با تأکید بر اینکه ناترازی انرژی اقتضا می‌کند که 
به سمت سوخت‌های پاک‌تر حرکت کنیم ادامه داد: بر 
اساس تصمیم گیری‌های انجام شده، اعمال محدودیت و 
همچنین ذخیره سازی منابع آب و سوخت برنامه ریزی 
شد تا برای زمستان سخت اندوخته مناسبی داشته باشیم.
وزیر نیرو با اشاره به اینکه  در دوره حساسی قرار دادیم و 
باید سعی کرد تا رویکرد استفاده از انرژی‌های سنتی به 
سمت انرژی‌های تجدیدپذیر تغییر کند، ادامه داد: در این 
دوره حساس امید است بتوانیم بین ۳۰ تا ۵۰ هزار مگاوات 

از انرژی‌های تجدیدپذیر استفاده کنیم.

ایرنا- معاون اول رئیس‌جمهور گفت: دولت چهاردهم نگاه جدی به 
صادرات و اهمیت دیپلماسی تجاری و اقتصادی کشور دارد که در این 
راستا پتروشیمی‌ها به دلیل نقش مهم در صادرات غیرنفتی می توانند 

به دولت کمک کنند. 
محمدرضا عارف در جلسه‌ای با مدیران عامل شرکت‌های بزرگ 
پتروشیمی با تأکید بر رسیدگی به مسائل و مشکلات بخش 
پتروشیمی، تصریح کرد: برای اجرای برنامه هفتم توسعه و همچنین 
رسیدن به هدف رشد ۸ درصدی پیش‌بینی شده در این برنامه باید از 

بخش پتروشیمی کمک بگیریم.
وی با اشاره به نیاز ۱۵۰ میلیارد دلاری سرمایه‌گذاری خارجی برای 
تحقق رشد ۸ درصدی در برنامه هفتم توسعه خاطرنشان کرد: بخش 

پتروشیمی از مهم‌ترین بخش‌های اقتصادی برای ورود سرمایه‌گذاری 
خارجی است که در این صورت بازار بسیار خوبی نیز برای محصولات 

شرکت‌های ایرانی در این حوزه در سطح جهان ایجاد خواهد شد. 
معاون اول رئیس‌جمهور با اشاره به اهمیت بهره‌گیری از فناوری‌های 
پیشرفته در صنعت کشور به ویژه بخش پتروشیمی، افزود: با توجه 
به تغییرات سریع و گسترده فناوری در جهان باید با فناوری‌های 
منطبق با مقتضیات روز دنیا حرکت کرد و بخش پتروشیمی همواره 
در بهره‌گیری از فناوری‌های روز دنیا پیشرو بوده است و باید در 
نظر داشت اگر نگاه سنتی حاکم شود، به هیچ عنوان هزینه‌های 
تولید اجازه رقابت در بازارهای جهانی را نمی‌دهد و لزوم استفاده 
از فناوری‌های پیشرفته به ویژه هوش مصنوعی که به کارآمدی 

بالاتر و کاهش هزینه‌ها کمک شایان توجهی می‌کند، یک الزام 
است. عارف توجه به »تحقیق و توسعه« در صنعت را نیز یک الزام 
اساسی و مهم برشمرد و تأکید کرد: موضوع تحقیق و توسعه در 
صنعت نه هزینه بلکه سرمایه‌گذاری است که به بازدهی و سود 
به شدت بالای شرکت‌ها و صنایع منجر می‌شود که برای نمونه 
شرکت‌های خودروسازی مهم در صنعت جهان ۳ درصد از فروش 
خود را برای تحقیق و توسعه قرار می دهند که در کشور از این 
موضوع غفلت شده است و نگاه تشریفاتی به موضوع مهم تحقیق 
و توسعه آسیب‌زا است که خوشبختانه بخش پتروشیمی به این 
 موضوع مهم توجه کافی داشته‌اند و باید در ادامه فعالیت‌های خود 

بیشتر جدی بگیرند.

معاون اول رئیس‌جمهور: 

دولت چهاردهم نگاه جدی به صادرات و اهمیت دیپلماسی اقتصادی دارد

ایسنا- سخنگوی وزارت امور خارجه روسیه 
ضمن اشاره به توافق تهران و مسکو بر شرایط 
امضای توافقنامه راهبردی جامع ایران و روسیه، 
اعلام کرد که این موافقتنامه در دیداری دوجانبه 

بین سران دو کشور امضا خواهد شد.
ماریا زاخارووا، سخنگوی دستگاه دیپلماسی 
روسی گفت: »درباره شرایط امضای توافقنامه 
راهبردی جامع ایران و روسیه توافق شده است 
و طرفین درحال صحبت درباره نحوه امضای این 
توافقنامه هستند.« او افزود: »این موافقتنامه 
آماده است و در نشستی رسمی بین سران دو 
کشور امضا خواهد شد.« طبق گزارش خبرگزاری 
روسی »تاس« زاخارووا تصریح کرد: »همان‌طور 
که رئیس‌جمهور روسیه )ولادیمیر پوتین( در 
دیدار خود با رئیس‌جمهور ایران در حاشیه 

شانزدهمین اجلاس بریکس در کازان اعلام کرد، 
توافقنامه راهبردی جامع ایران و روسیه آماده 
است. این موافقتنامه در نشستی رسمی و در 
طول دیدار دوجانبه سران ۲ کشور امضا خواهد 
شد.« زاخارووا همچنین گفت: »همکاری بین 
تهران و مسکو به‌طور موثر، گسترده و در راستای 

اهداف ملت دو کشور درحال توسعه است.«
طبق اعلام سخنگوی وزارت خارجه روسیه، 
طرفین در حال توافق برای زمان امضای آن 
هستند. طبق گزارش تاس، تهران و مسکو در 
طول سال‌های گذشته روی توافق جامع همکاری 
بین دو کشور کار کرده‌اند و این خبرگزاری 
روسی گوشزد کرد: »همانطور که کاظم جلالی، 
سفیر ایران در روسیه اعلام کرده،  توافق جامع 
همکاری ایران و روسیه در ماه مارس آماده امضا 

بود. اما در پی فوت )شهادت( نابهنگام و غم‌انگیز 
آیت‌الله ابراهیم رئیسی، رئیس جمهور پیشین 
ایران و روی کار آمدن دولت پزشکیان، امضای 

این توافق به تعویق افتاد.«
این خبرگزاری روسی همچنین در وصف توافق 
جامع همکاری ایران و روسیه گزارش کرد: 
»توافقنامه مشارکت راهبردی جامع قرار است 
به نقطه عطفی در توسعه روابط بین روسیه و 
ایران تبدیل شود. روابط دو کشور درحال تجربه 
رشد بی‌سابقه‌ای است. به گفته مقامات دو 
کشور، این توافقنامه تمامی زمینه‌های همکاری 
دوجانبه را پوشش می‌دهد و افق‌های تازه‌ای را 
در زمینه‌های مختلف تعامل روسیه و ایران از 
جمله انرژی، حمل و نقل، صنعت، کشاورزی، 

فرهنگ، علم و فناوری باز خواهد کرد.«

سخنگوی وزارت امور خارجه روسیه: 

توافقنامه راهبردی جامع ایران و روسیه آماده امضاست

صفحه3

پیش‌بینی بازار خودرو و متقاضیان چشم‌انتظار؛

 گرانی خودرو استارت زد
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فارس- حبیب‌ا... سیاری، معاون هماهنگ‌کننده ارتش با تأکید 
بر لزوم بهره‌گیری از تجهیزات پیشرفته برای مقابله با تهدیدات 
جدید، گفت: نیرو‌های مسلح جمهوری اسلامی ایران مقتدرانه به 

هرگونه حماقت دشمنان پاسخ می‌دهند.
سیاری در اختتامیه مسابقات مهارتی سربازان ارتش که در 
سازمان عقیدتی سیاسی آجا برگزار شد، با گرامیداشت یاد شهدا 
اظهار کرد: شهیدان جان شیرین خود را در طبق اخلاص گذاشتند 
تا ایران اسلامی با صلابت در گیتی بدرخشد.وی در ادامه با اشاره 
به اهمیت سرمایه انسانی در سازمان‌ها افزود: مأموریت ارتش 
جمهوری اسامی ایران حفظ تمامیت ارضی، استقلال و نظام 
مقدس جمهوری اسلامی ایران است. معاون هماهنگ‌کننده ارتش 
ادامه داد: انجام این مأموریت منوط به داشتن سرمایه انسانی و 
تجهیزاتی است که در این میدان قرار می‌گیرند تا مأموریت خود 
را به خوبی انجام دهند. سرمایه انسانی باید مؤمن، معتقد، متعهد 
و دارای تخصص بالا باشد. وی با بیان اینکه تخصص با مهارت 
حاصل می‌شود، تأکید کرد: نیروی انسانی باید ولایتمدار بوده و 
آموزش‌های لازم را فراگرفته باشد؛ همچنین نیروی انسانی باید 

شهادت‌طلب باشد و مردانه در مقابل دشمنان ایستادگی کند.
وی با تأکید بر وجود نیروی انسانی مؤمن و متخصص در نیرو‌های 
مسلح، گفت: نیرو‌های مسلح ایران بسیار توانمند و دارای آمادگی 
کامل هستند و در صورت هرگونه حماقت دشمنان به راحتی و با 

اقتدار در مقابل آنها ایستادگی کنند.
معاون هماهنگ‌کننده ارتش با بیان اینکه تهدیدات آینده متفاوت 
هستند، عنوان کرد: امروز با پیشرفت فناوری‌ها، باید تجهیزات نیز 
به‌روز باشد. ما پس از انقلاب شکوهمند اسلامی روی پای خود 

ایستاده‌ایم و تجهیزات مورد نیاز خود را ساختیم.
وی با بیان اینکه اولین جهاد خودکفایی ارتش در نهاجا شکل 
گرفت، اظهار داشت: آنچه ما را به سرافرازی می‌رساند، نیروی 

انسانی جوان، کارآمد، توانمند، نخبه و دانشمند است.

سیاری با بیان اینکه ایران اسامی ملتی سرافراز و توسعه‌یافته 
است، تصریح کرد: هر کشوری باید با تلاش و توجه به توانمندی 
داخلی خود رشد و پیشرفت کند تا مستعمره دیگر کشور‌ها نباشد.
معاون هماهنگ‌کننده ارتش با بیان اینکه رشد و پیشرفت موجب 
رفاه و امنیت مردم می‌شود، گفت: اگر می‌خواهیم تحت سلطه 
استکبار نباشیم، باید نیروی انسانی ما ولایتمدار، جوان و دارای 
علم، دانش و مهارت بالا باشد. این سرمایه انسانی است که 
می‌تواند کشور را در مسیر ارتقاء و رشد قرار دهد. وی در ادامه 
با تقدیر از اقدامات صورت‌گرفته در جهت مهارت‌آموزی و رشد و 
تربیت سربازان بیان کرد: خدمت سربازی فرصتی مغتنمی است 

که جوان سرباز در آن دوران رشد و پرورش پیدا می‌کند.
وی با اشاره به اهمیت ارتقای آموزش‌های نظامی در دوران مقدس 
سربازی و با بیان اینکه جوانان باید تاکتیک، تیراندازی و موارد 
نظامی را در جهت افزایش توان دفاعی کشور فرا گیرند، تأکید 
کرد: باید از فرصت‌های سربازی برای ارتقای جوانان بهره برد تا 

نیاز‌های جامعه برطرف شود. 
رشته‌های مهارتی برای کشور بسیار مهم بوده و مهارت‌آموزی 
کارکنان وظیفه اقدام مؤثری است که برای دوران مقدس سربازی 

صورت گرفته است.

وزیر امور خارجه:

کانال‌های تماس بین ایران و آمریکا 
همچنان وجود دارد

 رئیس پدافند غیرعامل کشور: 

انفجار پیجرها در لبنان نشان داد نمی‌توان به فناوری‌های خارجی اتکا کرد

معاون هماهنگ‌کننده ارتش: 

حماقت دشمنان را مقتدرانه پاسخ می‌دهیم

سال سی و یکم  شماره 6425

                      آگهي تجدید مناقصه عمومي 1403-1100
نوبت اول:  1403/08/24 سبحان
نوبت دوم:  1403/08/26 روزنما

‌شهرداري منطقه پنج در نظر دارد عملیات مرمت و بهسازی مساجد:
علی ابن ابیطالب)ع(خیابان شهید حراف، امام رضا )ع( قبله، امام محمدباقر)ع(
خیابان بنی‌هاشمی، علی ابن ابیطالب )ع( فلکه فرودگاه را از طريق برگزاری 
مناقصه عمومی در سامانه تدارکات اشخاص واجد شرايط واگذار نمايد. 
لذا ازك ليه متقاضیان دعوت به عمل الکترونیکی دولت )ستاد( با شماره 
فراخوان2003096688000840 نسبت به دریافت اسناد مناقصه و تحویل 
  WWW.Setadiran.ir ،آن اقدام نمایند. در صورت عدم عضویت قبلی‌
می‌آید با مراجعه به آدرس ثبت نام در سامانه مذکور و دریافت 
گواهی امضای الکترونیکی صاحبان امضائ مجاز از سوی متقاضیان 
جهت شرکت در مناقصه الزامی است. ضمناَ در صورت نياز به 
‌اطلاعات بيشتر شماره تلفن: 37397170 داخلی 257 آماده 
پاسخ‌گويي مي‌باشد.                                                                                                                                                                                                                                                          

- مبلغ برآورد: 30.688.592.591
- مدت قرارداد: 5 ماه 

- شرایط شرکت کنندگان: ارائه رتبه بندی و صلاحیت دارای اعتبار از 
سازمان برنامه و بودجه کشور حداقل پایه 5 در رشته راه و ترابری یا  ابنیه 

و ساختمان
- محل انجام کار :مسجد  علی ابن ابیطالب )ع( خیابان شهید حراف، امام 
‌رضا )ع( قبله، امام محمدباقر )ع( خیابان بنی‌هاشمی، علی ابن ابیطالب )ع( 

فلکه فرودگاه
 - مبلغ سپرده شرکت در مناقصه 1.535.000.000ريال بصورت ضمانت نامه 
بانکیي ا فيش واريزی نقدی بحساب سپرده 100805504742 کد مرجع 

100653 بانک  شهر بنام شهرداری شيراز 
- برندگان اول و دوم مناقصه هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سپرده 

آنان به ترتيب ضبط خواهد شد.
- در زمان انعقاد قرارداد 5% مبلغ پیشنهادی بعنوان ضمانت حسن 
اجرای تعهدات بصورت ضمانت نامه بانکی یا فیش واریزی اخذ می گردد.
- آخرین مهلت دریافت ) توزیع ( اسناد: متقاضیان میتوانند حداکثر تا 

ساعت 13 روز پنج شنبه مورخ 1403/09/01 از طریق مراجعه به سامانه 
تدارکات الکترونیکی دولت ) ستاد ( اسناد مناقصه را دریافت نمایند.

- آخرین مهلت ارائه پیشنهادات و ثبت اسناد و مدارک در سامانه حداکثر 
تا ساعت 13 روز یکشنبه مورخ 1403/09/11 می باشد. شرکت کنندگان 
می بایست تا قبل از برگزاری کمیسیون سپرده شرکت در مناقصه را به 
صورت فیزیکی به آدرس بلوار رحمت، روبروی بوستان سعدی، دبیرخانه 

شهرداری منطقه پنج تحویل نمایند.
 - تاریخ و محل بازگشایی پاکات: روز سه شنبه ساعت  13:00  مورخ
 13/ 1403/09 در محل چهارراه خلدبرین شهرداری منطقه یک شیراز، 
طبقه سوم، سالن جلسات کمیسیون معاملات شهرداری شیراز می باشد. 

- مدت اعتبار پیشنهادها سه ماه می باشد.
- هیچگونه وجهی بابت پیش پرداخت داده نخواهد شد.

- تعدیل: آحاد بها براساس بخشنامه شماره 101/173073 تاریخ 82/9/15 
سازمان برنامه و بودجه پرداخت خواهد شد.

- بديهي است هزينه آگهي بعهده برنده مناقصه خواهد بود.
-  شهرداري در رد یک یا تمام پيشنهادها  مختار ميباشد در اینصورت 

سپرده‌ها مسترد می گردد.
- شرکت در مناقصه و دادن پیشنهاد به منزله قبول شروط و تکالیف 

شهرداری موضوع ماده 10 آئین نامه معاملات شهرداری می باشد.
- ساير اطلاعات و جزئيات مربوط به مناقصه در اسناد مناقصه مندرج 

است.
 - آگهی و اطلاعات مربوط به مناقصه از طریق سایت

 https://shaffaf.shiraz.ir قابل مشاهده می باشد.
 vendor.shiraz.ir برنده مناقصه موظف به ثبت نام در سایت - 

می باشند.
- اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه : 

مرکز تماس : 1456  
شناسه آگهی:1825075

-1/م الف-اداره کل ارتباطات و امور بين الملل شهرداري شيراز 

 

رئیس‌جمهور:

طرح دولت برای رفع فیلترینگ 
به معنای رها کردن فضای مجازی نیست

ایسنا- مسعود پزشکیان، رئیس‌جمهور 
در جلسه هیئت دولت طی سخنانی اظهار 
داشت: نتایج ارزیابی‌های علمی و تحلیل 
اثرات اجتماعی فیلترینگ نشان می‌دهد که 
هیچ یک از اهداف این طرح محقق نشده 

بلکه مضرات و مشکلات دیگری نیز ایجاد 
کرده، اما تعجب‌آور است که ما همچنان 
 نسبت به ادامه این روند پرضرر و بی‌نتیجه 

اصرار داریم.
رئیس‌جمهور در ادامه با بیان اینکه طرح دولت 

برای رفع فیلترینگ به معنای رها کردن فضای 
مجازی نیست، بلکه موجب توسعه و تقویت 
حکمرانی و استفاده بهینه مردم از آن خواهد 
شد، افزود: بنای دولت توسعه آموزش و تولید 
محتوا‌های فرهنگی به ویژه برای نوجوانان و 
جوانان و نیز افزایش خدمات دولتی بر بستر 
شبکه‌های اجتماعی است که منجر به استفاده 

بهینه از اینترنت خواهد شد.
پزشکیان با بیان اینکه دولت به دنبال ایجاد نگاه 

مشترک با دیگر نهادهای حاکمیتی درباره رفع 
فیلترینگ است، بر ضرورت تسریع در اجرای 
مصوبه جلسه شورای‌عالی فضای مجازی و 
تشکیل کارگروه ویژه به منظور بررسی ابعاد 
مختلف این موضوع، رفع دغدغه‌ها و نگرانی‌ها 
در این زمینه و ارائه نتیجه به جلسه بعدی این 

شورا برای تصمیم‌گیری نهایی تأکید کرد.
وی پس از پایان جلسه هئیت دولت در جمع 
خبرنگاران درخصوص خاموشی‌های اخیر، 

گفت: چون ذخایر نیروگاهی ما کم است و در 
زمستان ممکن است با مشکل مواجه شویم 
الان ناگزیریم ذخایر نیروگاه‌ها را طوری تنظیم 
کنیم که زمستان با مشکل مواجه نشویم. اگر 
الان فکری نکنیم ممکن است در زمستان با 

مشکلات زیادی مواجه شویم.
وی درباره سفر رافائل گروسی مدیرکل آژانس 
بین المللی انرژی اتمی به تهران، گفت: در این 

خصوص جلسه داریم.

رئیس مجلس شورای اسلامی:
هرگونه قانون‌گذاری غیر بودجه‌‌ای ممنوع است

قالیباف، رئیس  محمدباقر  فارس- 
مجلس شورای اسلامی در پاسخ به 
تذکر‌هادی قوامی عنوان کرد: الحاق 
۳ اشکالاتی داشت که مجدد به 
 دولت بازگشت داده شد و در ۳ روز 
گذشته دولت بعضی از نظرات را 
اصلاح‌کرده و به مجلس برگشت، 
ما در مجلس آن را به کمیسیون 
 برنامه‌وبودجه ارجاع دادیم تا بین
۲ بررسی ۱۰روزه لایحه بودجه در 

کمیسیون تلفیق، الحاق ۳ را نیز بررسی کنند و این قانون دائمی را نیز 
تصویب خواهیم کرد.

وی ادامه داد: دوستان بدانند قانون‌گذاری غیر از موضوع بودجه در 
تلفیق، صحن و کمیسیون‌های تخصصی ممنوع است و ابلاغ کتبی 
کردیم و حتماً کمیسیون تلفیق هم اجازه طرح ندارد و من هم اجازه 

طرح نمی‌دهم.
قالیباف تأکید کرد: درباره لایحه الحاق برخی مواد به قانون تنظیم 
بخشی از مقررات مالی دولت نیز گفتم که بین دو بررسی 10 روزه در 

کمیسیون تلفیق در صحن تصویب خواهد شد.
پیش از صحبت قالیباف،‌هادی قوامی نماینده مردم اسفراین بام و 
صفی‌آباد در تذکری گفت: یکی از موارد بحث لایحه الحاق برخی 
مواد به قانون تنظیم بخشی از مقررات مالی دولت )۳( است، 
ازاین‌رو از ریاست مجلس درخواست می‌شود که لایحه مذکور 
هر چه سریع‌تر و پیش از بررسی جزئیات لایحه بودجه ۱۴۰۴ 
 اعلام وصول شده تا احکام غیربودجه‌ای در لایحه مذکور مورد 

رسیدگی قرار گیرد.

معاون رئیس‌جمهور در امور توسعه روستایی و مناطق محروم: 
اقتصاد پایدار را به مناطق روستایی 

برمی‌گردانیم

ایسنا- عبدالکریم حسین‌زاده، معاون رئیس‌جمهور در امور 
توسعه روستایی و مناطق محروم کشور گفت: در حوزه اشتغال 
 بخش کشاورزی ظرفیت‌های گسترده‌ای در مناطق مختلف 

کشور داریم. 
در بخش کشاورزی در قطع دست کسانی که سود اساسی را می‌برند و 
اجازه نمی‌دهند کشاورزان سود واقعی را ببرند، کوتاهی نخواهیم کرد.

روستایی  مناطق  به  را  پایدار  اقتصاد  کرد:  تأکید   وی 
بر می‌گردانیم.

معاون رئیس‌جمهور در امور توسعه روستایی و مناطق محروم کشور 
با تأکید بر اینکه قرار نیست برنامه جدیدی اختراع کنم، گفت: در 
حوزه آموزش و مدارس قرار است تا پایان برنامه هفتم ۳۰ درصد از 
شکاف جاری کاهش یابد یا در حوزه ورزش باید ۴۰ درصد افزایش 
مشارکت ورزشی داشته باشیم یا در حوزه آب شرب قرار است 
پروژه‌های نیمه‌کاره به اتمام برسد اما همه اینها، نیازمند همکاری همه 

دستگاه‌های  اجرایی است.

معاون امور زنان و خانواده ریاست جمهوری:
تشکیل کلینیک حجاب 

هیچ ارتباطی با دولت ندارد

ایسنا- زهرا بهروزآذر، معاون امور زنان و خانواده ریاست 
جمهوری درباره تشکیل کلینیک حجاب گفت: این موضوع 
 هیچ ارتباطی به دولت ندارد و شکل‌گیری آن در دولت تصویب 

نشده است.
وی اضافه کرد: موضوع حجاب یک موضوع تربیتی است و باید در 
درون خانواده‌ها شروع شود ما حتماً در برنامه خود داریم که خانواده‌ها 

فرزندان خود را متقاعد کنند حجاب را انتخاب کنند.
معاون رئیس‌جمهور تصریح کرد: نباید با این موضوع شبیه موضوعات 
دیگر برخورد کنیم که موجب وهن اسام و هم وهن موضوع امر به 

معروف و نهی از منکر است.
وی گفت: این موضوع به نظر ما باید در سطح کلان ذیل شورای 
فرهنگ عمومی کشور بررسی شود. دولت نه در این موضوع 
دخالت داشته و نه نقشی ایفا کرده است.امیدواریم حتماً به شیوه 
 موثر و در شأن و کرامت زنان ذیل نگاه اسامی این موضوع را 

پیگیری کنیم.
بهروزآذر تأکید کرد: لایحه تأمین امنیت زنان از روز اول در دستور 
کار دولت قرار گرفت و مطابق روال درخواست تسریع دادیم و الان 
هم دوباره از مجلس درخواست می‌کنیم، باتوجه به پیگیری مجدد 
 دولت این لایحه را با فوریت در دستور کار قرار دهند و به آن 

رسیدگی کنند.
وی افزود: البته این تنها راهکار جلوگیری از بروز اتفاقات تلخ نیست 
و حتماً باید روی مهارت‌های زندگی و تاب‌آوری در میان همه اعضای 
جامعه کار کنیم و همه باید باهم مهارت شنیدن و ارتباط موثر بین 

اعضای خانواده و جامعه را گسترش دهیم.  

 

 

 ایسنا- فاطمه مهاجرانی، سخنگوی دولت گفت:  وزارت 
ارتباطات درباره کارگروه ویژه اقتصاد دیجیتال گزارشی داد 

که به تصویب رسید. در مورد بنیاد نیز مصوبه داشتیم.
وی ادامه داد: عارف و عراقچی درباره سفر به عربستان و 
تعاملات خوب با این کشور گزارش دادند. گزارش معاون 
حقوقی رئیس‌جمهور درباره حق عضویت ایران در مجامع 
بین‌المللی و جداول مد نظر تصویب شد. واردات خودروهای 
سواری و کارکرده برقی و هیبریدی با عمر کمتر از 5 سال 
تصویب شد و منابع نیز صرف خرید خودروهای داخلی 
می‌شود. سخنگوی دولت ادامه داد: موضوع شهرداری‌ها از 

دستور هئیت دولت خارج و به کمیسیون مربوطه برگشت.
وی ادامه داد: سفر گروسی درباره تعاملات ایران و سازمان 
انرژی اتمی است. تأکید بر صلح‌آمیز بودن انرژی، دارو، 

کشاورزی نیز در این حوزه مطرح خواهد شد.
مهاجرانی با اشاره به مسئله فیلترینگ، گفت: رفع مسدودسازی 
یا فیلترینگ و ضابطه‌مند شدن آن مطرح شد. از روز اول در 
دستور کار قرار گرفت و در حال پیگیری است. درباره طرح 
دولت برای ارائه به شورای عالی فضای مجازی گفت‌وگو 
 کردیم اما در نهایت کارگروهی مسوول بررسی آن شد.
وی ادامه داد: هیچ مافیایی توان ایستادگی در مقابل وفاق 

مردم ایران را ندارد، هیچ مافیایی.
سخنگوی دولت تأکید کرد: امیدوارم با تصمیم کارگروه به 

سمت ضابطه مند شدن فضای مجازی خواهیم رفت.
سخنگوی دولت با اشاره به انتخاب ترامپ، گفت: ترامپ 
یکبار فشار حداکثری را طی کرد و دید که نتیجه‌بخش 
نبود. آمریکا یک بار از توافق خارج شد و دید چه شد. به 
ترامپ توصیه می‌کنم »آزموده را مجددا نیازماید«  تمام 
 تصمیمات را با تدبیر رهبری و شورای عالی امنیت ملی پی 

خواهیم گرفت.
مهاجرانی با اشاره به درگذشت دانشجوی دانشگاه خواجه 
نصیر، گفت: وزارت علوم در این باره پاسخ‌ها را جمع‌آوری 

خواهد کرد و پیگیری‌ها نیز انجام می‌شود.
وی درباره حضور رئیس‌جمهور در دانشگاه نیز گفت: پزشکیان 
اهل گفت‌وگو هستند. ایشان اهل علم و حلم هستند و از 
گفت‌وگو دچار مشکل نمی‌شوند. برنامه حضور رئیس‌جمهور 

در دانشگاه باید از دفتر ایشان پرسیده شود.
مهاجرانی با اشاره به ایده تشکیل کلینیک ترک بی‌حجابی، 
گفت: دولت موضعش را درباره فرهنگی و اجتماعی از جنس 
حجاب که البته پایه‌های باوری در آن بسیار مهم است بارها و 

بارها اعلام کرده و نیازی به تکرار مجدد آن نیست.

وی تأکید کرد: دولت از تشکیل کلینیک مطرح شده خبر 
ندارد. سخنگوی دولت همچنین درباره سفر رافائل گروسی به 
ایران گفت: رئیس سازمان انرژی اتمی پاسخگو نوع و کیفیت 

نظارت سازمان انرژی اتمی و سفر گروسی به ایران است.
سخنگوی دولت در ادامه با  اشاره به رجیستری آیفون و 
مسائل حاشیه‌ای، گفت: اولویت دولت متنوع است که هیچ 

کدام جای دیگری را نمی‌گیرد.
رجستیری آیفون جای خودش را دارد و معیشت مردم هم 

جای خودش را دارد. 
قرار نیست با رجستیری ایفون مشکل معیشت مردم حل 
شود، مسئله‌ای  برخی مطرح کرده‌اند. دولت مطابق مصالح 
ملی تصمیم‌گیری می‌کند. واردات بنزین سوپر و رجستیری 

آیفون از این دست است.
سخنگوی دولت در ادامه به نشست ریاض پرداخت و تصریح 
کرد: پیشنهاددهنده برای برگزاری نشست فوق‌العاده ریاض 

خودِ ایران بود. 
کارگروهی تشکیل شد و  موضوع صلح در غزه و کرانه باختری 
مطرح شد که البته نیازمند پیگیری‌های بین‌المللی است که 

در دستور کار قرار دارد.
مهاجرانی در ادامه از کاهش مازوت سوزی در نیروگاه‌های 

تولید برق صحبت کرد و گفت: کاهش مازوت سوزی داریم 
نه توقف آن را. 

میزان آلایندگی در  اراک، اصفهان و البرز بالا بود و طی این 
مدت تلاش شد مازوت با گوگرد کمتر در اختیار قرار گیرد 
تا اگر لازم به مازوت سوزی در این شهرها شد لااقل آلودگی 

کمتری تولید شود.
وی متذکر شد: به مردم اطمینان می‌دهم مشکلی از نظر 
تأمین مازوت نداریم. صرفاً به خاطر بیماری‌های این شهرها 

و سلامت مردم مازوت‌سوزی در سه شهر مذکور قطع شد.
سخنگوی دولت با اشاره به ذخایر سوخت مایع کشور،‌ گفت: 
میزان سوخت مایع اول شهریور 1403 با مدت مشابه  سال 
قبل 40 تا 45 کمتر شده و طبیعی است که دچار کمبود 
منابع سوختی باشیم. این ذخائر باید در پنج ماه اول سال 

پر می‌شد که نشد.

سخنگوی دولت:

 هیچ مافیایی توان ایستادگی مقابل وفاق مردم ایران را ندارد

تسنیم- سیدعباس عراقچی، وزیر امور خارجه با اشاره 
به سفر مدیرکل آژانش بین‌المللی انرژی اتمی به تهران 
گفت: همکاری‌های ما با آژانس همکاری‌های دامنه‌داری 
بوده و از قدیم هم وجود داشته است. البته مشکلات 
و اختاف نظرهایی هم درخصوص نحوه همکاری‌ها با 

آژانس وجود داشته است.
وی افزود: برنامه‌ریزی این سفر از مدتی قبل انجام 
شده بود و امیدواریم که درخصوص برخی اختلافاتی 
که وجود داره و نحوه همکاری‌های آینده به توافقاتی 

برسیم.  
عراقچی عنوان کرد: روحیه گروسی در صحبت‌هایی که 
دوستان ما در وین با ایشان داشتند، مثبت بوده و ما 
هم امیدواریم که با این روحیه مثبت یک مسیر جدیدی 

برای همکاری با آژانس ایجاد کنیم. 
وزیر امور خارجه همچنین با اشاره به اجلاس ریاض 
گفت: نشست سازمان همکاری اسلامی اجلاس بسیار 
خوبی بود و سران کشورها مواضع بسیار خوبی داشتند. 
قطعنامه محکمی در این اجلاس در 38 بند تصویب شد 

که بسیار لحن محکمی علیه رژیم صهیونیستی دارد و 
اقدامات آنها را در همه جا محکوم کرده است.

وی درباره اختلافات ایران و آمریکا گفت: بعضاً 
اختلافاتی که با آمریکا داریم بسیار اصولی و مبنایی 
است و ممکن است حل شدنی نباشد ولی باید مدیریت 
کنیم تا هزینه‌های آن و تنش‌ها کاهش یابد.کانال‌های 

تماس بین ایران و آمریکا همچنان وجود دارد. 
عراقچی درخصوص اظهارات ترامپ مبنی بر اینکه 
تمایل دارد جنگ در غزه را پایان دهد، گفت: بارها 
گفتیم آنچه که مقامات آمریکایی اظهار می‌دارند 
 برای ما ملاک نیست، ملاک عملی هست که صورت

می‌گیرد. 
دولت فعلی آمریکا بارها ادعا کرده که دنبال آتش بس 
در غزه و لبنان هستند ولی نتیجه‌ای حاصل نشده که 
این حالا یا حاصل ریاکاری آنها است یا حاصل ناتوانی 

آنها در برابر آتش بس یا هر دو.
وزیر خارجه درخصوص همکاری ایران و پاکستان 
در مقابله با تروریست‌ها گفت: همکاری‌های امنیتی 
بین ایران و پاکستان الان یک موضوع جدی بین دو 
کشور است و هر دو طرف مصمم هستند که با عوامل 
تروریست در دو سوی مرز مبارزه کنند و مدیریت مرزی 

داشته باشیم.
وی افزود: هر دو کشور از تروریست رنج برده‌اند و حتی 
تلفاتی که برادرانمان در پاکستان از تروریست در نقاط 

مرزی متحمل شده بسیار بیشتر از شهدای ما است. 
همچنین لازم می‌دانم از موضع محکم دولت 
 پاکستان در محکومیت تهاجم رژیم صهیونیستی 

به ایران تشکر کنم.

غیرعامل  پدافند  رئیس  جلالی،  غلامرضا  ایرنا- 
کشور در افتتاحیه هشتمین نمایشگاه بین‌المللی 
صنایع بومی پدافند غیرعامل تهران اظهار کرد: 
پدافند غیرعامل به عنوان پیشران شرکت‌های فناور 
و دانش‌پایه و مراکز دانشگاهی و پژوهشگاهی از 
این شرکت‌ها حمایت می‌کند و هم نقش پیشران 
علمی را دارد و هم کمک می‌کند به واسطه تولیدات 

محصولات فناورانه برای کشور امنیت تولید شود.
وی افزود: حوادثی چون انفجار پیجرها در لبنان 
و خرابکاری‌های صنعتی ضرورت استفاده از 
محصولات بومی در کشور را دوچندان می‌کند و 
نشان می‌دهد حداقل در حوزه‌های امنیت و دفاع 
به هیچ عنوان نمی‌توان به فناوری خارجی اتکا 
کرد زیرا بخش عمده‌ای از این فناوری‌ها قابلیت 
پنهان‌کاری و نهان‌کاری تهدید و قابلیت‌هایی که 

منجر به خرابکاری شود را دارند.
رئیس پدافند غیرعامل کشور با اشاره به سالگرد 
شهادت طهرانی‌مقدم عنوان کرد: اگر ما مسیر 
زندگی این شهید را نگاه کنیم در روزهای 

ابتدایی زمان جنگ وقتی که موشک‌های عراقی و 
موشک‌های ساخت شرق و غرب به تهران می‌خورد 
ما توانستیم فقط آموزش اپراتوری موشک و 
موشک‌های سوخت مایع را از چند کشور بگیریم 

که بسیار هم پرخطر بود.
جلالی خاطرنشان کرد: ما از اپراتوری آن هم در 
حد ضعیف شروع کردیم تا به طراحی ۱۰۰ درصد 
الگوهای مدرن موشک رسیدیم که امروز در دنیا 
بعضاً نمونه ندارد یا در بین چند کشور دنیا فقط 
نمونه دارد. وی بیان کرد: این نشان می‌دهد مسیر 
شهید طهرانی مقدم و ادامه آن، درست و دقیق 
است و ما هم می توانیم با استفاده از همین مسیر 

محصولات خودمان را تولید کنیم.
رئیس پدافند غیرعامل کشور گفت: از سال گذشته 
که قانون تشکیل سازمان پدافند غیرعامل در 
مجلس تصویب شد اجرای مصوبات پدافند غیرعامل 
جرم‌انگاری شده و الزام قانونی ایجاد شده و ما از 
سال گذشته پیگیری و دنبال کردیم تا مصوبات 
پدافند غیرعامل اجرا شود، از سال گذشته تاکنون 
مورد خاصی برای اعمال قانون پیدا نکردیم و با 

تذکر و پیگیری مساله حل شده است.
جلالی تصریح کرد: برای خیلی از دستگاه‌ها الزام 
است تا از محصولات داخلی استفاده بکنند ولی 
اگر محصول داخلی کفایت نکند و کامل نباشد 
تحت شرایط خاصی می‌توانند از محصولات خارجی 

استفاده کنند.
وی گفت: از این رو حتماً باید از محصول داخلی 
استفاده بشود و مطمئناً محصولات داخلی بر 

خارجی‌ها برتری دارد.
وی ادامه داد: پاسخگویی شرکت‌های داخلی، 
قابلیت اصلاح آنها و اعتمادی که نسبت به شرکت 
داخلی در برابر پیچیدگی‌های تهدید وجود دارد 
جزو مزیت‌هایی است که شرکت‌های دانش‌بنیان و 
داخلی از آن برخوردار هستند برخلاف شرکت‌های 

خارجی که اینگونه نیستند.
رئیس سازمان پدافند غیرعامل کشور عنوان کرد: 
ما قابلیت پیگیری، اصلاح، به روز رسانی، تعمیر، 
پاسخگویی و قابلیت‌های زیادی برای محصولات 

داخلی داریم که بسیار مهم است.
جلالی افزود: امروز در حوزه امنیت، قابلیت اعتماد 
یک ضریب بسیار بالایی است که صرفاً در محصول 

داخلی می‌شود از آن استفاده کرد.
وی تصریح کرد: قانون هم تکلیف کرده که 
محصولات تولیدشده داخل استفاده شود ما هم 
تلاش می‌کنیم که از همه ظرفیت‌های قانونی که 
قانون در اختیار سازمان پدافند غیرعامل قرار داده 
استفاده بکنیم هم در حمایت و هم در پیگیری و 

هم در حمایت از استفاده آنها.
وی گفت: زندگی شهید طهرانی‌مقدم می‌تواند 
الگوی بسیار خوبی برای همه شرکت فناور و 

محصولات بومی باشد.
رئیس پدافند غیرعامل کشور خاطرنشان کرد: 
امروز ما امنیت تولید شده ناشی از قدرت موشکی 
کشور و قدرت بازدارنده کشور را ناشی از زحمات 
و تلاش‌های این عزیز بزرگوار می‌دانیم و امیدواریم 

که راه ایشان ادامه داشته باشد.



محمدحسن اسدی، عضو هیئت‌مدیره اتحادیه 
شهرهای تاریخی جهان در نوزدهمین اجلاس جهانی 
این اتحادیه به میزبانی لیوبلیانا، به ابرپروژه بازآفرینی 

مجموعه زندیه پرداخت. 
 وی با معرفی و تبیین ظرفیت‌های تاریخی، فرهنگی 
و گردشگری کلان‌شهر شیراز و جایگاه این کلانشهر به 
عنوان پایتخت ایران در مقاطع مختلف سیاسی، اظهار 
کرد: زبان فارسی نام خود را از اقوامی ‌می‌گیرد كه هزاران 
سال قبل در اين سرزمين سكونت داشته‌اند و این معرف 
 جایگاه ویژه شیراز و استان فارس در تاریخ و هویت 

سرزمین کهن ایران است. 
عضو هیئت‌مدیره اتحادیه شهرهای تاریخی جهان 
به بافت مرکزی و تاریخی این کلان‌شهر که معادل 
هسته اصلی شیراز قدیم است، نیز اشاره و عنوان 
کرد: اینجا یکی از مقرهای اصلی حکومت ایران 
در قرن ۱۸ میادی است و نماد روح و شکوه 
فرهنگ ایرانی و اسامی‌که با معماری خاص و 
 جذاب خود، سالانه میلیون‌ها گردشگر را به خود 

جذب می‌کند. 
اسدی در ادامه سخنان خود در این رویداد بین‌المللی 
بیان کرد: مجموعه زندیه به‌عنوان نقطه کانونی بافت 

تاریخی شیراز است که بیش از ۲۹۰۰ محوطه، بنا و 
خانه واجد ارزش تاریخی را در برمی‌گیرد و بیش از 

۴۰۰ اثر آن در فهرست آثار ملی ثبت‌شده است. 
به گفته وی؛ شهر تاریخی به‌جامانده از دوره زندیه، 
دارای ۶ دروازه تاریخی است و خطوط شبکه‌های 
 معابر و املاک واقع در این شهر، حداقل ۱۲۰۰ سال 

قدمت دارد. 
شهردار کلان‌شهر شیراز بیان کرد: ابرپروژه بازآفرینی 
مجموعه زندیه که با محوریت شهرداری شیراز و 
همکاری دولت در حال انجام است، درصدد خلق 
فضاهای شهری سرزنده و باکیفیت و درعین‌حال، 

سازگار با نیازهای زندگی مدرن است. 
اسدی بابیان اینکه اين پروژه هم شامل اقدامات 
حفاظتی و مرمت و هم مبتنی بر فعالیت‌های بهسازی 
و بازآفرينی است‌، به تشریح چشم انداز، سیاست‌ها، 

راهبردهای اجرایی و اهداف این پروژه پرداخت. 
عضو هیئت‌مدیره انجمن کلان‌شهرهای مهم جهان 
)متروپلیس( بازآفرینی مجموعه زندیه را نه‌فقط یک 
پروژه مرمت کالبدی، بلکه یک تلاش جامع برای حفظ 
هویت و تاریخ غنی این کلان‌شهر دانست و خاطرنشان 
کرد: ما معتقدیم که چنین پروژه‌هایی می‌توانند نه‌تنها 
به شکوفایی شهرهای ما کمک کنند، بلکه الهام‌بخش 
سایر شهرها نیز باشند تا با نگاه نو و خلاقانه به میراث 

تاریخی خود بنگرند. 
بنابراین گزارش، نوزدهمین اجاس جهانی اتحادیه 
شهرهای تاریخی با حضور ۲۷ شهر از ۱۵ کشور 
ازجمله؛ ایران، ژاپن، چین، یونان، آلمان، ایتالیا، 
نپال، ترکیه، چین، کره جنوبی، اتریش و... به میزبانی 

لیوبلیانا پایتخت اسلوونی در حال برگزاری است. 
گفتنی است، کیوتو ژاپن »بنیان‌گذار و مقر 
این اتحادیه« و شیراز تنها کلان‌شهر ایرانی 
 عضو هیئت‌مدیره اتحادیه شهرهای تاریخی 

جهان است.
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جایگاه ممتاز دانشگاه شیراز 
در رتبه‌بندی موضوعی کیو.اس2024 

 ،2024 QS بر‌اساس تازه‌ترین نتایج منتشرشده رتبه‌بندی موضوعی 
دانشگاه شیراز موفق به کسب رتبه در 3 ردۀ موضوعی شده است. دانشگاه 
شیراز در مهندسی نفت رتبۀ 100-51، در رده شیمی ‌رتبه 451-500 
و در رده کشاورزی و جنگلداری رتبه 400-351 را به‌ دست آورده است. 
روابط‌عمومی ‌دانشگاه شیراز، کسب این موفقیت ارزشمند را به جامعه 
علمی‌ دانشگاه تبریک عرض نموده، تندرستی، سربلندی و موفقیت 
روزافزون خانواده بزرگ دانشگاه را از درگاه خداوند متعال آرزومند است.

مدیرکل کتابخانه‌های عمومی ‌فارس خبر داد: 
عضویت رایگان و بخشودگی جرائم در کتابخانه‌های 

عمومی ‌فارس به مناسبت هفته کتاب

عمومی ‌فارس  کتابخانه‌های  مدیرکل 
گفت: طرح بخشودگی جرائم و عضویت 
رایگان در کتابخانه‌های عمومی ‌فارس 
23 و 24 آبان ماه و به مناسبت هفته 
کتاب اجرا می‌شود. محمدحسین 
کتابخانه‌های  مدیرکل  فیروزی، 
عمومی ‌فارس در این خصوص گفت: 
طرح سراسری عضویت رایگان در 
کتابخانه‌های عمومی ‌فارس به مناسبت 

سی و دومین هفته کتاب و گرامیداشت روز کتاب، کتابخوانی و کتابدار 
امروز و فردا اجرا می‌شود. فیروز افزود: علاقه‌مندان برای عضویت رایگان 
در کتابخانه‌های عمومی، می‌توانند با مراجعه حضوری به کتابخانه‌های 
استان یا پرتال کتابخانه‌های عمومی‌در سایت samanpl.ir ضمن دریافت 
کد تخفیف به عضویت در کتابخانه‌های عمومی ‌اقدام کنند. مدت اعتبار 
کد تخفیف تا پایان آذرماه خواهد بود. وی همچنین به اجرای طرح 
بخشودگی جرایم دیرکرد منابع به امانت گرفته شده در کتابخانه‌های 
عمومی ‌اشاره و عنوان کرد: در این طرح 23 و 24 خواهد بود، اعضایی 
که منابع امانی خود را همچنان پس از اتمام تاریخ امانت در اختیار 
دارند، می‌توانند با مراجعه به کتابخانه‌ عمومی ‌امانت دهنده و بازگرداندن 

کتاب‌ها، از بخشودگی جرایم دیرکرد این طرح برخوردار شوند.

رئیس سازمان فناوری اطلاعات و ارتباطات شهرداری 
شیراز خبر داد: 

شروع عملیاتی توسعه ۱۱۰ کیلومتر فیبر شهری 
در کلان‌شهر شیراز

حجت رئیسی، رئیس سازمان فناوری اطلاعات و ارتباطات شهرداری شیراز 
گفت: قرارداد مشارکتی توسعه ۱۱۰ کیلومتر فیبر شهری این کلان‌شهر 
در راستای تکمیل رینگ ارتباطی و تقویت پایدار شبکه دوایر شهرداری، 
سامانه‌های ترافیکی و شهری باهمت و تلاش کارکنان سازمان فاوا منعقد 
شد. رئیسی از اجرای۱۱۰کیلومتر فیبر شهری خبر داد و گفت: قرارداد 
مشارکتی توسعه۱۱۰کیلومتر فیبر شهری کلان‌شهر شیراز در راستای 
تکمیل رینگ ارتباطی و تقویت پایدار شبکه دوایر شهرداری، سامانه‌های 
 ترافیکی و شهری باهمت و تلاش کارکنان سازمان فاوا منعقد شد. 
وی افزود: این پروژه باهدف ایجاد زیرساخت پایدار و توسعه شهر هوشمند 
جهت ارائه خدمات الکترونیک در دوایر شهرداری و سایر دستگاه‌های 

خدمت رسان شهری به شهروندان سومین حرم اهل‌بیت)ع( است. 
رئیس سازمان فناوری اطلاعات و ارتباطات شهرداری شیراز در ادامه بیان کرد: 
 شهرک‌های سعدی، گویم، میانرود و میدان میوه و تره‌بار مسیر ۱۱۰ کیلومتر 
فیبر شهری را شامل می‌شود که در حال حاضر فاز نخست آن از انتهای 

بلوار مدرس آغاز و تا میدان میوه و تره‌بار ادامه می‌یابد. 
رئیسی گفت: در مسیر کلیه ساختمان‌ها و دوایر شهرداری نظیر اداره 
مطالعات بحران، ایستگاه آتش‌نشانی، پایانه، ورزشگاه و بوستان‌ها به بستر 
فیبر نوری متصل شده و پیش‌بینی می‌شود طبق برنامه‌ریزی انجام‌شده و 
با همکاری سایر دوایر شهرداری و دستگاه‌های شهری تا پایان سال شاهد 

اجرای حدوداً شصت کیلومتر در کلان‌شهر شیراز باشیم.

مديرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی 
استان فارس:

 حضور چشم‌نواز هنرمندان فارس
 در نمایشگاه ملی صنایع‌دستی 

میراث  اقلیدی، مديرکل  ثابت  محمد 
فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی 
استان فارس از حضور پررنگ و متفاوت 
هنرمندان این استان در سی و هفتمین 

نمایشگاه ملی صنایع‌دستی خبر داد. 
صنایع‌دستی  گفت:  اقلیدی  ثابت 
به‌عنوان یک برند ویژه، ملی و جهانی 
برای استان فارس بشمار می‌آید که 
زمینه معرفی فارس و ایران را در جهان 

فراهم کرده است. مديرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی 
فارس افزود: فارس با شهرهای ملی و جهانی در حوزه صنایع‌دستی 
به‌طور مثال شیراز، شهر جهانی صنایع‌دستی، آباده، شهر جهانی منبت و 
فیروزآباد، شهر ملی دست بافته‌های داری، قلب تپنده صنایع‌دستی ایران 
است. ثابت اقلیدی به اهمیت صنایع‌دستی در رونق اقتصاد گردشگری 
اشاره کرد و بیان داشت: ظرفیت‌های ناب صنایع‌دستی با معرفی، آموزش 
و بازاریابی مناسب می‌تواند در رونق و شکوفایی اقتصاد هنرمندان این 

عرصه و در سطح کلان به ارتقای درآمد ملی بیانجامد. 
او تصریح کرد: فارس در این نمایشگاه با ۳۰ هنرمند در ۱۵ غرفه و 
در رشته‌های شاخص منبت، خاتم، قلم‌زنی، کاشی هفت‌رنگ و ... 
حضوری پررنگ و متفاوت دارد. مديرکل میراث فرهنگی، گردشگری و 
صنایع‌دستی استان فارس از علاقه‌مندان هنر صنایع‌دستی دعوت کرد تا 
از تولیدات صنایع‌دستی فارس در نمایشگاه ملی تهران که از تاریخ ۲۳ تا 

۲۶ آبان ماه در سالن شماره ۷ برپاشده است، بازدید کنند.

تسهیل دسترسی ناشران منطقه جنوب کشور 
به واسپاری کتاب

روح‌ا... منوچهری، رئیس مرکز اسناد و کتابخانه ملی منطقه جنوب کشور 
اعلام کرد: به‌منظور سهولت دسترسی ناشران منطقه جنوب کشور به 
واسپاری و دریافت اعلام وصول و نظارت سازمان اسناد و کتابخانه ملی 
بر واسپاری کتاب‌های منتشرشده در استان‎ها، دسترسی اعلام وصول 
 واسپاری کتاب در مدیریت اسناد و کتابخانه ملی منطقه جنوب فراهم شد.
منوچهری در نشست کتابخانه ملی منطقه جنوب کشور در شیراز گفت: 
به منظور نظارت سازمان اسناد و کتابخانه ملی بر واسپاری کتاب‌های 
منتشره در استان‌ها و تسهیل دسترسی ناشران برای واسپاری و 
دریافت اعلام وصول، با همکاری اداره‌ کل توسعه کتاب و کتابخوانی 
وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی دسترسی اعلام وصول واسپاری جهت 
مدیریت‌های منطقه‌ای و استانی فراهم شده است. از این رو، کتاب‌های 
منتشرشده ناشران استان فارس و کهگیلویه و بویراحمد برای واسپاری 
به مدیریت اسناد و کتابخانه ملی منطقه جنوب کشور )شیراز( ارسال 
می‌شود. وی با بیان اینکه هدف قانونِ واسپاری، حفظ میراث فرهنگ 
ملی هر کشور برای نسل‌های آینده است، افزود: به همین منظور و طبق 
مصوبه واسپاری شورای عالی انقلاب فرهنگی کلیه ناشران موظف هستند 

حداقل ۲ نسخه کتاب را تحویل کتابخانه ملی ایران کنند.
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پاسخگویی به شهروندان در قالب مهلت زمانی 
تعیین‌شده ضمن اعتمادسازی و افزایش سطح 
از مجموعه شهرداری  رضایت شهروندان 
 و ضرورت اصل تکریم شهروندان مشارکت پذیر 
و دغدغه‌مند در مدیریت شهر یک شهر پویا 
را بسازد که شهروندان ضمن ارائه نقدها و 
 انتظارت،پیشنهادهای خود را به شهرداری

ارائه دهند.
شهرداری شیراز با نگاه تبدیل خود به یک نهاد 
اجتماعی، مدیریت واحد شهری را از مهم‌ترین 
وظایف خود دانسته و با علم به تحولات اخیر در 
عرصه کار و روابط اجتماعی در سطح جوامع، 
با استفاده از فناوری ارتباطات در راه تحقق 
اهداف کلان مدیریتی خود دست به راه‌اندازی 
سامانه‌های نوین شهری در حوزه‌های مدیریت، 
اجرا و نظارت در راستای اجرای سیاست‌های 

خود زد. هم اکنون از مهم‌ترین دغدغه‌های 
شهرداری کسب رضایت نسبی شهروندان 
می‌باشد. هنگامی‌که شهروندان بدانند و 

مطمئن باشند که حرف آنان شنیده می‌شود و 
 تا رسیدن به نتیجه منطقی پیگیری می‌گردد،
تلاش می‌کنند تا خواسته‌های خود را بیان 

نمایند. حال ممکن است برخی از درخواست‌ها 
سریعاً انجام و پاسخ داده شود، تا درخواستی که 
ممکن است در آینده قابل انجام و یا امکان اجرا 
نداشته باشد، مهم پاسخ به نیازهای شهروندان 

و اعلام نتایج به آنهاست. 
شهرداری موفق است که وضعیت موجود شهر را 
از دید شهروند مورد بررسی قرار دهد و با تجزیه 
و تحلیل وضعیت موجود، وضعیت مطلوب مورد 
انتظار را به صورت بلندمدت مشخص نماید، 
و در برنامه‌های کوتاه مدت سالانه، فصلی و 

ماهانه اجرایی نماید. 
از وضعیت موجود  استراتژی‌های حرکت 
و رسیدن به وضعیت مطلوب را تعیین و 
با سازماندهی و سیستم سازی نسبت به 
اجرایی نمودن سیاست‌ها اقدام نمایند. آنطور 
 اداره کل ارتباطات شهرداری شیراز اعلام 

کرده است.
نظافت معبر، سد معبر بارفروش، مرمت آسفالت، 

ساخت‌وساز غیرمجاز و سد معبر واحد صنفی 
نیز اولویت پرتکرار شهروندان برحسب درصد 
تماس شهروندان بوده که این درصد به ترتیب: 
 8/9، 4/39، 4/05، 3/64 و3/19 بوده است. 
اداره کل ارتباطات و امور بین‌الملل شهرداری 
شیراز اعلام کرد: مجموع تماس‌های دریافتی 
مرکز ارتباطات مردمی‌۱۳۷ در مهرماه سال 
جاری ۱۶ هزار و ۶۸۳ تماس بوده است که 
63/74 درصد مربوط به درخواست‌های 
شهروندی و 36/26 درصد مربوط به راهنمایی 

بوده است. 
 بنابر گزارش اداره کل ارتباطات و امور بین‌الملل 
شهرداری شیراز؛ سازمان مدیریت پسماند، اداره 
پیشگیری و رفع تخلفات شهری و شهرداری 
مناطق1،4و۱۰ شیراز بیشترین درصد تماس 
حوزه‌های اجرایی با بیشترین مطالبه مردمی 
‌را داشته‌اند که درصد آنها به ترتیب 25/56، 

10/78، 6/8، 6/54 و 5/43 است.

حدود یک هفته است که دو  بازار طلا و دلار در وضعیت 
نسبتاً  ارامی نوسان دارد اما سومین بازار یعنی خودرو این 
روزها روند رو به رشدی را در پیش گرفته است، بطوری که 
قیمت شاهین اتوماتیک پلاس در بازار آزاد به کانال یک 

میلیارد تومان وارد شد. 
علاوه بر آن، پژو ۲۰۷ اتوماتیک پانورما هم توانست این کانال 

را لمس کند و یک‌میلیاردی شود. 
  خودرو بخریم یا خیر؟

مسئله اینکه خودرو بخریم یا خیر سؤال بسیاری از متقاضیان 
خودرو در بازار است. کارشناسان معمولاً در پاسخ به این 
سؤال عوامل مختلفی را در نظر می‌گیرند. اما پاسخ قطعی 
به این پرسش این است که خرید خودرو تا پیش از شروع 
سال جدید به صرفه‌تر از خرید خودرو در سال آینده است. 

 بسیاری امیدوار به کاهش قیمت خودرو در ماه‌های پیش رو
 هستند اما بررسی سیگنال‌های اقتصادی نشان از رشد 
قیمت‌ها دارد. بنابراین احتمالاً کسانی که در حال حاضر 
از خرید خودرو دست کشیده‌اند، به زودی مجبور به خرید 

خودرو با اختلاف چند صد میلیون تومانی خواهند شد.
روند کلی بازار با توجه به شرایط واردات و احتمال رشد 
۱۰۰درصدی تعرفه در بودجه سال آینده، نشان از افزایش 
تقاضا برای خودروهای داخلی و مونتاژی دارد. چرا که با 
افزایش قیمت خودروهای وارداتی بسیاری به سمت 
خودروهای مونتاژی حرکت خواهند کرد که این مسئله 
به احتمال فراوان باعث رشد قیمت بازار بسیاری از این 

خودروها خواهد شد.
بازار خودرو طی چند ماه اخیر در رکود سنگینی قرار داشته 
است. انتظار برای واردات خودروهای خارجی و همچنین 
بحث واردات خودروهای دست دوم، این رکود در بازار را 

عمیق‎تر هم کرده است.
با توجه به سیاست‌های دولت به نظر نمی‌‎رسد واردات 
خودروهای دست دوم در دستور کار باشد و آنچه که به 
عنوان آئین‌نامه واردات این خودروها که در آخرین روزهای 
کاری دولت قبل به تصویب رسید، در دولت جدید قرار 

نیست به کار گرفته شود.
بنابراین تکلیف بازار با واردات خودروهای دست دوم مشخص 
شده است. از سوی دیگر شاهد عرضه تعداد بسیار متنوعی 
از خودروهای نو در سامانه فروش خودروهای وارداتی 
هستیم. این مسئله نشان می‌دهد که دولت قرار است روی 
این خودروها و بحث تولید داخلی برای تأمین بازار خودرو 

تمرکز کند.
با این وجود افزایش قیمت ارز طی هفته‌های اخیر و روند 
افزایشی آن کار را برای واردات و تولید خودرو سخت‌تر 
خواهد کرد. به نظر می‌رسد طی ماه‌های آینده شاهد 

رشد قیمت‌ها در بازار و احتمالاً افزایش قیمت کارخانه‌ای 
خودروها خواهیم بود.

این در حالی است که بسیاری به انتظار کاهش یا ریزش 
قیمت‌ خودروها دست از خرید کشیده‌اند. موضوعی که 
احتمالا در ماه‌های پیش روی به ضرر افراد تمام خواهد 
شد. چرا که با رشد قیمت ارز هزینه تولید و واردات خودرو 
افزایش پیدا می‌کند. همچنین بر اساس اخبار منتشر شده 
دولت در کنار تأمین ارز واردات خودرو به دنبال افزایش 

تعرفه و کسب درآمد در بودجه سال ۱۴۰۴ است.
بر اساس گزارش‌ها دولت احتمالاً تا ۱۰۰ درصد تعرفه واردات 
خودرو را افزایش خواهد داد. ضمن اینکه تورم مهرماه سال 
جاری نیز 2/7درصد افزایش داشته است. همه این موارد 

سیگنال رشد قیمت‌ها را به بازار خودرو مخابره می‌کند.

پیش‌بینی بازار خودرو و متقاضیان چشم‌انتظار؛

 گرانی خودرو استارت زد 
خودروها به کانال یک میلیارد رسیدند

حسین‌علی امیری، استاندار فارس در همایش بین‌المللی 
اندیشه‌های قرآنی حضرت آیت‌ا... العظمی‌امام خامنه‌ای  که 
در حرم مطهر حضرت شاهچراغ)ع( برگزار شد، با تأکید 
بر اینکه فرهنگ شهادت برآمده از قرآن کریم عامل رعب 
و وحشت جهان استکبار شده است، اظهار کرد: اگر امروز 
روحیه جهادی و ایستادگی رهبر معظم انقلاب در میان 
امت اسلامی ‌نشر و پخش شده، این برگرفته از اندیشه‌های 

قرآنی ایشان است. استاندار فارس ادامه داد: برادران شیعه 
و سنی جبهه مقاومت بدون اختلاف، با هم همراه هستند و 
خون به هم آمیخته برادران شیعه و سنی در جبهه مقاومت، 
اسلام را به عنوان دینی مقاوم به بشریت معرفی کرده است. 
امیری گفت: در علم حقوق هنگامی‌که موضوعی در جامعه به 
صورت یک ضرورت غیر قابل اجتناب نمایان شود، نیاز است 
تا جامعه چشم انداز رفتار و کردار و مناسبات خود بر این 

مبنا بسنجد، قانونگذار اقدام به وضع قانون می‌کند.
استاندار فارس با بیان اینکه قرآن کریم بزرگترین قانون 
زندگی بشری است، افزود: خالق هستی در ۱۴۰۰ سال پیش 
این قانون بزرگ را بر پیامبر اسلام نازل کرد تا جامعه بشریت 

رفتار و کردار و اندیشه و مناسبات اجتماعی خود را بر اساس 
این قانون تنظیم کند. 

وی اظهار کرد: قرآن کریم باید در همه شئون زندگی بشر 
عملی شود در حالی که پیش از انقلاب اسامی، جایگاه 
قرآن در جوامع اسامی ‌تنها برای قرائت و در خانواده‌های 
مومن نیز مسئله ای شخصی بود اما این عمل قبة قرآن 
 منحصر به بعد شخصی بود و ظهور و بروز اجتماعی برای آن 

مشاهده نمی‌شد.
امیری با اشاره به اینکه انقلاب بر مبنای قرآن کریم شکل 
گرفت و پس از آن قرآن در جنبه‌های اجتماعی، سیاسی و 
حقوقی ظهور و بروز یافت، یادآور شد: دفاع مقدس بر پایه 

مفاهیم قرآنی جهاد شکل گرفت و به پیروزی رسید.
وی افزود: اندیشه‌های قرآنی رهبر معظم انقلاب در دیگر 
ابعاد اجتماعی کشور مانند حقوق زنان و حق و حقوق 
اقوام و مذاهب اسامی ‌در ایران نیز نمود یافته است و همه 
 مذاهب دارای حقوق و در مجلس شورای اسلامی‌از نماینده 

برخوردار هستند. 
استاندار فارس بیان کرد: انقاب رهبر معظم انقلاب 
در شرایطی که مفاهیم قرآنی عمدتا در قالب عرفانی و 
یا کلامی‌مطرح می‌شد، آموزه‌های اسامی‌را بر مبنای 
اندیشه‌های قرآنی مطرح کردند که در همه سطوح و 

عرصه‌های جامعه اسلامی‌ظهور و بروز پیدا کند. 

استاندار فارس:

قرآن بزرگترین قانون برای تمام عرصه‌های زندگی بشری است

از آغاز اجرای طرح پابند الکترونیک و راه‌اندازی زندان مجازی در 
نظامات قضائی و حقوقی کشور، با موافقت مراجع قضائی فارس و 
با پیشنهاد زندان‌ها و مراکز تأمینی و تربیتی استان، تاکنون حدود 
۳۵۰۰ نفر از زندانیان واجد شرایط تحت پوشش پابند الکترونیک 

قرار گرفته‌اند. 
اسحاق ابراهیمی‌، مدیرکل زندان‌های استان با اعلام خبر فوق 
گفت: پابند الکترونیک نوعی نوین از مجازات حبس به صورت 
مجازی است که از جمله ارفاقات قضائی و ظرفیت‌های حقوقی 
محسوب می‌گردد که به واسطه آن فرد ضمن اینکه تحت نظارت 
دقیق و الکترونیک و در محدوده ای تعیین شده قرار دارد، به 
زندگی در کنار خانواده و اشتغال مفید در جامعه می‌پردازد و از 
این طریق تبعات ناشی از حبس بر وی و خانواده‌اش به حداقل‌ها 

کاهش می‌یابد. 
ابراهیمی‌ خاطرنشان ساخت: بسیاری از افرادی که تحت پوشش 
پابند الکترونیک قرار گرفته‌اند توانستند در مدت تحمل کیفر از 
این ظرفیت استفاده و با جلب رضایت شکات موجبات آزادی خود 
را فراهم سازند. و‌ی با بیان اینکه زندانیان واجد شرایط، پس از 
درخواست خود و موافقت شورای طبقه‌بندی زندان، می‌توانند از 
ظرفیت و قابلیت پابند الکترونیک استفاده کنند؛ اظهار داشت: 
بر اساس تمهیدات قضائی پیش بینی شده مراجع قضائی راساً 
می‌توانند افراد واجد شرایط را که به مجازات حبس محکوم 
شده‌اند، پیش از ورود به زندان تحت پوشش پابند الکترونیک 

قرار دهند.
 این مقام ارشد زندان‌های فارس با بیان اینکه اعمال پابند 
الکترونیک از مصادیق رعایت حقوق شهروندی در نظام مجازات 
اسامی‌و عدالت کیفری است، گفت: هم اکنون ۸۲۰ نفر از 
زندانیان با مساعدت مراجع قضائی از پابند الکترونیک استفاده 
می‌کنند که بنا داریم این آمار را با پوشش حداکثری افراد واجد 
شرایط در مدت باقیمانده تا پایان سال افزایش دهیم و شهروندان 

را از مزایا و امتیازات آن برخوردار نماییم. 
وی گفت: اعتقاد داریم استفاده از پابند الکترونیک تاثیر مستقیم 
بر پیشگیری از وقوع جرم و تکرار و تسری آن در جامعه خواهد 
داشت و پابند الکترونیک می‌تواند از شان انسانی افراد واجد 
شرایط و همچنین خانواده‌های زندانیان که در وقوع جرم تاثیر 
و نقشی ندارند به درستی صیانت کند ضمن اینکه حضور فرد و 

نان آور خانواده در کنار آن از توسعه جرم به فرزندان بی سرپرست 
جلوگیری می‌نماید. از دیگر سو مراجع قضائی نیز با توجه به اشراف 
دقیق اطلاعاتی و نظارت موثر الکترونیک مراکز نظارت الکترونیک 
و نظام نیمه آزادی ادارات کل بر تردد رفتار و وضعیت زندانیان 
استفاده کننده از پابند الکترونیک به این مقوله اعتماد و اطمینان 
داشته و نسبت به توسعه ن همکاری و شایسته‌ای را به عمل 

آورده‌اند.
   فرصت برای مشارکت و حضور سرمایه‌گذاران و کارآفرینان 

بخش خصوصی در زندان‌ها فراهم است
بیش از 45 درصد زندانیان شاغل در زندان‌های فارس، از طریق 
کارآفرینان و سرمایه‌گذاران بخش خصوصی مشغول به فعالیت 
هستند. اسحاق ابراهیمی همچنین ‌در بازدید خود از زندان لار از 
مجموعه اشتغال مولد و کارگاهی زندان بازدید نمود و بر ضرورت 
مشارکت مسئولان شهرستان در خصوص ایجاد اشتغال مولد و 

صنعت محور در این موسسه کیفری تأکید کرد. 
مدیرکل زندان‌های فارس در جمع رئیس و مسئولان زندان 
لارستان و در بازدید از این موسسه کیفری گفت: بر اساس 
تکالیف سازمانی، تحقق اشتغال صنعت محور و خوابگاه- کارگاه 
از جمله برنامه‌های اولویت‌دار سازمان زندان‌ها در سال جاری 
معرفی شده، از این رو مدیران زندان‌ها می‌بایست ضمن تعامل 
با دستگاه قضائی و دستگاه اجرایی شهرستان از کارآفرینان و 
سرمایه‌گذاران بخش خصوصی برای حضور و سرمایه‌گذاری 
در زندان‌ها و ایجاد اشتغال صنعت محور مولد و پایدار دعوت 
 و از این فرصت و اولویت برای رونق تولید استفاده حداکثری 

داشته باشند. 

مدیرکل زندان‌های استان فارس خبر داد:

برخورداری ۳۵۰۰ زندانی استان از امتیاز پابند الکترونیکی
شهردار شیراز:

مجموعه زندیه نقطه کانونی بافت تاریخی شیراز است

سامانه 137 شهرداری شیراز و ارتباط بین شهر و شهروند 

صدای اعتماد در گوش شهر
ثبت بالغ‌بر 16هزارو500 تماس شهروندان با سامانه ۱۳۷ شهرداری شیراز
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ایالات متحده

اجازه دهید اسراییل با ایران مقابله کند

فارس- گزینه انتخابی رئیس‌جمهور منتخب ایالات متحده 
برای ریاست پنتاگون نیز مانند گزینه وزارت خارجه این کشور، 

موضع‌گیری‌هایی ضدایرانی در کارنامه خود دارد.
پیت هگزا، مجری شبکه فاکس نیوز و گزینه مدنظر رئیس‌جمهور منتخب آمریکا 
برای وزارت دفاع، پیش‌از ‌این در گفت‌وگوهای تلویزیونی خود با اظهاراتی ضدایرانی 
تأکید کرده است که اسرائیل باید جلوی ایران را بگیرد. هگزا که از کهنه سربازان 
گارد ملی ارتش آمریکا به شمار می‌رود در مصاحبه خود تصریح کرده است که 
»اجازه بدهید اسرائیل با آن‌ها )ایران( مقابله کند. ما نباید جلوی اسرائیل را 
بگیریم... اجازه بدهید آن‌ها در )حمله به( تأسیسات هسته‌ای ایران هر کاری که 
نیاز دارند؛ انجام دهند«.این افسر سابق پیاده‌نظام ایالات متحده که پیش‌ازاین 
مأموریت‌هایی را در عراق، افغانستان و خلیج گوانتانامو انجام داده؛ مدعی شده 

است که »در واقع اگر اسرائیل نبود، ایران همین‌الان بمب اتم داشت«.
هگزا با اشاره به دشمنی دیرینه ایالات متحده با ایران به این موضوع اشاره کرده 
است که آمریکا می‌تواند از طریق اسرائیل با ایران مقابله کند. وزیر دفاع احتمالی 
آمریکا تصریح کرده است»رژیم ایران از سال ۱۹۷۹ به طور مؤثر با ایالات متحده 
در جنگ بوده است. سؤال این است که آیا ما می‌خواهیم فعالانه با آن‌ها در جنگ 
باشیم؟ پس اجازه بدهید اسرائیل با آن‌ها مقابله کند«. علاوه بر هگزا برخی دیگر از 
گزینه‌های انتخابی دونالد ترامپ از جمله وزیر احتمالی وزارت خارجه مارکو روبیو 
هم مواضعی علیه ایران داشته‌اند. روبیو پیش از این بر لزوم حفظ گزینه نظامی 
علیه ایران و تشدید تحریم‌ها تأکید داشته است.اغلب افراد موردنظر دونالد ترامپ، 
رئیس‌جمهور منتخب ایالات متحده اقدامات یا موضع‌گیری‌هایی در حمایت از 

رژیم صهیونیستی و علیه ایران را در کارنامه خود دارند.

مشاور ارشد رئیس‌جمهور آمریکا:
 توافق آتش‌بس در لبنان بزودی حاصل می‌شود

ایسنا- مشاور ارشد و فرستاده ویژه دولت جو بایدن گفت به زودی برای حصول 
توافق آتش‌بس در لبنان تلاش خواهد شد و نسبت به دستیابی به آن اظهار 
امیدواری کرد. »آموس هوکشتاین«، مشاور ارشد »جو بایدن« رئیس‌جمهور 
آمریکا و فرستاده او معتقد است »به زودی اقدامی برای دستیابی به یک توافق 
آتش بس در لبنان صورت خواهد گرفت« او تأکید کرد: من نسبت به حصول 
آن امیدوار هستم. دولت جو بایدن در حالی که آخرین هفته‌های خود را سپری 
می‌کند تلاش دارد آتش‌بسی را بین رژیم صهیونیستی و لبنان برقرار کرده 
تا دستاوردی را پیش از پایان کارش به نام خود رقم بزند. به نوشته وبگاه 
»آکسیوس«، برقراری آتش‌بس در لبنان قبل از شروع دولت دوم »دونالد ترامپ«‌ 
در ۲۰ ژانویه می‌تواند همچنین به منافع این رئیس‌جمهور منتخب ایالات متحده 
نیز خدمت کرده و یک بحران دیگر مرتبط با غرب آسیا را از دستور کار او 
خارج کند. به نوشته این وبگاه خبری مقام‌های آمریکایی ادعا کردند »بنیامین 
نتانیاهو«، نخست وزیر رژیم صهیونیستی به دولت جو بایدن »تمایل خود برای 

پایان دادن به جنگ در لبنان در عرض چند هفته آینده« را اعلام کرده است.
»ران درمر«، وزیر امور راهبردی کابینه رژیم صهیونیستی دوشنبه به دیدار 
آموس هوکشتاین و »برت مک‌گورک«، یک مشاور مهم دیگر جو بایدن رفته و 

مذاکراتی بر سر تلاش برای آتش‌بس در لبنان داشت.
»جیک سالیوان«، مشاور امنیت ملی کاخ سفید نیز صبح سه‌شنبه با درمر به 
منظور مذاکرات مشابهی دیدار کرد. یک مقام‌ آمریکایی گفت: »نشست‌ها با درمر 
مفید بودند و باعث رفع بسیاری از شکاف‌های باقی مانده میان ایالات متحده و 
اسرائیل پیرامون متن توافق ‌آتش‌بس و یک نامه جانبی درخواست شده توسط 
اسرائیل شدند.« به نوشته این وبگاه آمریکایی مقام‌های آمریکایی گفتند: »این 
نامه شامل تعهد آمریکا است مبنی بر اینکه اسرائیل اجازه اقدام نظامی در لبنان 
را ندارد مشروط بر اینکه ارتش لبنان و نیروهای صلحبان سازمان ملل مانع 
فعالیت‌های نظامی حزب‌ا... در نزدیکی مرز یا قاچاق اسلحه سنگین به داخل 
لبنان شوند.« یک مقام آمریکایی اظهار کرد: »این توافقی نیست که به سرانجام 

رسیده باشد اما نزدیک به این نقطه است.«

نماینده پیشین دولت آمریکا در امور افغانستان: 
ریاست‌جمهوری ترامپ فرصت توافق میان ایران و آمریکا 

را فراهم می‌کند
ایسنا- نماینده پیشین دولت آمریکا در امور افغانستان با بیان اینکه »حصول 
توافق میان تهران و واشنگتن بهتر از جنگ است« تأکید کرد که روی کار آمدن 

دونالد ترامپ در کاخ سفید فرصت چنین توافقی را فراهم می‌کند.
»زلمای خلیل‌زاد« نماینده پیشین دولت آمریکا در امور افغانستان درباره توافق 
میان ایران و آمریکا در دولت دوم »دونالد ترامپ« ابراز امیدواری کرد. خلیلزاد 
روز سه‌شنبه و طی پیامی در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: توافق ایران و آمریکا 
که اهداف حیاتی آمریکا را برآورده کند، بهتر از جنگ و دستیابی ایران به سلاح 

هسته‌ای خواهد بود.
او در پیام خود با تکیه بر ادعاهای بی‌اساس و واهی غرب درباره ماهیت 
فعالیت‌های هسته‌ای ایران افزود: البته این توافق، برجام ۲ نخواهد بود. چنین 
توافقی باید برنامه تسلیحات هسته‌ای ایران را متوقف کند و در خدمت منافع 
آمریکا باشد، نه اینکه فقط آن را به تعویق بیندازد. خلیلزاد همچنین تأکید 
کرد انتخاب دونالد ترامپ به‌عنوان چهل و هفتمین رئیس‌جمهور ایالات متحده 
فرصت چنین توافقی را فراهم می‌کند. این اظهار نظر در حالی است که ترامپ 
در اولین دوره فعالیت خود در کاخ سفید پس از انتقادات فراوان از برنامه 
اجامع اقدام مشترک )برجام( به این بهانه که اهداف آمریکا را محقق نمی‌کند 
و به نفع این کشور نیست در سال ۲۰۱۸ به‌طور یک‌جانبه از آن خارج شد و 
 تحریم‌های ایران را که ذیل برجام و در ازای محدودیت برنامه هسته‌ای ایران 

لغو شده بود، بازگرداند.

سخنگوی وزارت امورخارجه چین:

از بهبود روابط ایران و عربستان حمایت می‌کنیم
امورخارجه  وزارت  سخنگوی  ایسنا- 
چین تأکید کرد که پکن از پیشرفت 
در روابط ایران و عربستان سعودی 

استقبال و آن را تحسین می‌کند.
وزارت  سخنگوی  جیان،  لین 
نشست خبری  در  امورخارجه چین 
هفتگی خود درباره بهبود روابط ایران 
و عربستان که با میانجی‌گری پکن 
اتفاق افتاد، تأکید کرد که کشورش 
از حصول پیشرفت مثبت در روابط 
میان تهران و ریاض استقبال و آن را 

تحسین می‌کند.
وی ادامه داد: عربستان سعودی 
و ایران در سطوح مختلف درگیر 
تعاملات سازنده‌ای بوده‌اند که باعث 
تحکیم بیشتر شتاب آشتی شده و 
کمک قابل توجهی به صلح و ثبات 

منطقه‌ای کرده است.
به نوشته روزنامه گلوبال تایمز، لین 
همچنین خاطر نشان کرد: چین به 
حمایت از دو کشور در تقویت اعتماد 

متقابل و پیشبرد به سوی روابط 
دوستانه پایدار ادامه خواهد داد.

این اظهارات پس از آن مطرح 
می‌شود که محمدرضا عارف، معاون 

اول رئیس‌جمهوری ایران در هفته 
جاری به منظور شرکت در کنفرانس 
همکاری اسامی به عربستان سفر 
و با مقامات ارشد سعودی، ازجمله 
محمد بن سلمان، ولیعهد این کشور 

دیدار کرد.
محمد بن‌سلمان در بیانیه آغازین خود 
در این نشست خواهان آتش‌بس فوری 
در غزه و لبنان شد و در باره ایران 
گفت: ما از جامعه جهانی می‌خواهیم 
با توقف فوری حملات اسرائیل به 
برادرانمان در فلسطین و لبنان، به 
مسئولیت خود در حفظ صلح و امنیت 
بین‌المللی عمل کنند و اسرائیل را 
ملزم کنند به حاکمیت جمهوری 
اسلامی ایران احترام بگذارد و از حمله 

به قلمرو آن خودداری کند.

سازمان ملل

نماینده فلسطین در سازمان ملل: 
ما هرگز نابود نخواهیم شد

ایرنا- نماینده فلسطین در سازمان ملل، در سخنرانی خود در 
شورای امنیت سازمان ملل اعلام کرد که ما هرگز نابود نخواهیم 
شد. ریاض منصور، از شورای امنیت درخواست کرد که در 
خصوص قحطی در غزه اقدام کند. او به شورای امنیت گفت: »بیایید تأمل کنیم. 
اسرائیل قحطی را به عنوان یک روش جنگی برای اهداف پاکسازی قومی و پیشبرد 
اهداف استعماری خود اجرا کرده است«. وی افزود: »هر مردی که ما نسبت به 
آن هشدار دادیم، هر آنچه اسرائیل انکار کرد، در برابر چشمان ما اتفاق می‌افتد. 
ما در آخرین مراحل یک طرح هماهنگ برای تخلیه مناطق وسیع غزه از جمعیت 

فلسطینی آن هستیم.«
منصور همچنین طرح اسرائیل برای الحاق کرانه باختری اشغالی را محکوم کرد و 
گفت: مردم فلسطین بار دیگر با مرگ، سلب مالکیت و آوارگی مواجه هستند، اما 
باز هم تکرار می‌کنیم، ما ناپدید نخواهیم شد. ما مانند درختان زیتون در سرزمین 
خود ریشه داریم.« سازمان ملل متحد نسبت به کاهش چشم‌گیر کمک‌های 

بشردوستانه به نوار غزه به ویژه وضعیت »فاجعه‌بار« شمال آن هشدار داد.
آمریکا در ۱۳ اکتبر )۲۲ مهر( به رژیم اسرائیل مهلت داد تا امکان افزایش انتقال 
کمک‌های بشردوستانه به غزه را فراهم کند. این مهلت امروز سه‌شنبه یا چهارشنبه 
)فردا( به پایان می‌رسد، اما معلوم نیست واشنگتن به دلیل خودداری تل آویو 
از عمل به این خواسته، چه اقدامی بکار خواهد بست. لوئیز واتریج افسر ارشد 
اورژانس آژانس امداد و کار سازمان ملل متحد برای آوارگان فلسطینی )آنروا( در 
پاسخ به این سوال که آیا نشانه‌هایی مبنی بر بهبود وضعیت قبل از ضرب الاجل 
روز چهارشنبه وجود دارد یا خیر، تأکید کرد که میزان »ورود کمک‌ها به نوار غزه 

در کمترین سطح خود در چند ماه گذشته قرار دارد«.
دفتر کمک‌های بشردوستانه سازمان ملل متحد اخیرا اعلام کرد که حمله یک 
ماهه اسرائیل به شمال غزه مانع از ارسال کالا‌های ضروری به این منطقه شده 
و اکنون ۷۵ تا ۹۵ هزار نفر از مردم غزه به کمک امدادی فوری نیاز دارند. رژیم 
صهیونیستی از هفتم اکتبر۲۰۲۳ )۱۵ مهر ۱۴۰۲( جنگ ویرانگری را علیه نوار 

غزه آغاز کرده است.

اخبار کوتاه جهان

تسنیم- نبیه بری، رئیس پارلمان لبنان طی 
سخنانی در واکنش به شایعات مربوط به پیشنهادات 
آتش‌بس اعلام کرد: آنچه در زمان حاضر اتفاق 
می‌افتد، صرفاً اطلاعاتی است که در رسانه‌ها منتشر 
می‌شود و ما به‌شکل رسمی چیزی در این زمینه 

دریافت نکرده‌ایم.
نبیه بری در گفت‌وگو با روزنامه الشرق‌الاسط گفت: 
لبنان منتظر ارائه پیشنهادات رسمی است تا بتواند 
در این زمینه تصمیم بگیرد، بنابراین ما درباره چیزی 
که در رسانه‌ها و محافل سیاسی آتش‌بس مطرح 
می‌شود، اظهار نظر نمی‌کنیم، از نظر ما تنها قطعنامه 
1701 روی میز است و مفاد آن باید به‌شکل کامل 

توسط هر دو طرف اجرا گردد، نه‌فقط توسط لبنان.
این مقام لبنانی تأکید کرد: چند ماه قبل، زمانی 
که پیشنهاد آتش‌بس از طریق درخواست مشترک 
آمریکا و فرانسه در شورای امنیت مطرح شد و 
چندین کشور غربی و عربی هم به آن پیوستند، 
لبنان با ضمانت‌هایی که در این زمینه خواسته شده 
بود موافقت کرد و نجیب میقاتی، نخست وزیر دولت 
موقت لبنان رسماً موافقت خود را اعلام نمود، اما 
بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر رژیم اشغالگر بعد از 
اینکه با پیشنهاد مذکور موافقت کرده بود، آن را رد و 

همه را غافلگیر کرد. وی خاطرنشان کرد: رژیم اسرائیل 
امروز بعد از ناتوانی در رسیدن به اهداف نظامی خود، 
در یک باتلاق واقعی قرار دارد، بنابراین به کشتار 
 و ویرانی بیشتر روی می‌آورد و بی‌وقفه به جنایات 

خود ادامه می‌دهد.
نبیه بری با قدردانی از نقش نیروهای سازمان 
ملل )یونیفل( که درخواست رژیم صهیونیستی 
برای عقب‌نشینی از مرزها را قبول نکردند، اظهار 
داشت: جنگ اسرائیل علیه لبنان به وحشیانه‌ترین 
حالت ممکن رسیده است و این رژیم به کشتار و 
 جنگ علیه بشریت ادامه می‌دهد و باید جلوی 

آن را گرفت.
رئیس پارلمان لبنان همچنین در سخنانی جداگانه 
در واکنش به شایعات آتش‌بس اعام کرد: موضع 
لبنان درباره هرگونه آتش‌بس در آینده کاملًا 
 روشن است و قطعنامه 1701 بدون کم و زیاد 

باید اجرا شود.
وی اضافه کرد: موضع ما روشن است، و آیا هیچ 
فرد عاقلی تصور می‌کند که ما با یک آتش‌بس یا 
راهکاری موافقت کنیم که تأمین‌کننده منافع 
اسرائیل و نابودکننده منافع و حاکمیت لبنان باشد؟ 
من امیدوارم که سیگنال مثبتی از دیدار میان جو 
بایدن و دونالد ترامپ به آموس هوکشتاین، فرستاده 
آمریکا برسد و من آماده ملاقات با هوکشتاین و 
صحبت درباره چیزی که قباً روی آن توافق کرده 

بودیم، هستم.
نبیه بری تصریح کرد: تشدید حملات وحشیانه 

دشمن صهیونیستی علیه ضاحیه بیروت و مناطق 
جنوب لبنان و بقاع، پیامی از سوی این رژیم است؛ 
با این مضمون که صهیونیست‌ها بر مذاکره زیر آتش 
اصرار دارند، اما ما مجدداً تأکید می‌کنیم که لبنان 
زیر آتش مذاکره نخواهد کرد و ابتدا باید آتش‌بس 
همه‌جانبه برقرار گردد و سپس درباره سازوکار اجرای 
قطعنامه 1701 که بر سر آن توافق کرده بودیم، 

صحبت می‌کنیم.
طی روزهای گذشته شایعات جدیدی درباره آتش‌بس 
در لبنان مطرح شده است، اما منبع این شایعات 
همچنان اسرائیل و آمریکا هستند؛ در حالی که 
لبنان به‌عنوان یکی از طرف‌های اصلی این پرونده، 
 تاکنون پیشنهاد رسمی دریافت نکرده است تا 

به آن پاسخ بدهد.
منابع آگاه لبنانی درباره مانورهایی که آمریکا و رژیم 
صهیونیستی درباره آتش‌بس در لبنان می‌دهند، 
اعلام کردند: به‌نظر می‌رسد که واشنگتن و تل‌آویو 
می‌خواهند همان مانورهای غزه را در لبنان هم اجرا 
کنند؛ به این صورت که آمریکایی‌ها با اسرائیل بر سر 
فهرستی از خواسته‌ها توافق می‌کنند که در راستای 
اهداف و منافع رژیم صهیونیستی باشد و بنابراین 
لبنان این خواسته‌ها را نخواهد پذیرفت، سپس 
در نهایت، آمریکا و اسرائیل می‌توانند بگویند که 
لبنان و مقاومت آن، مانع آتش‌بس هستند؛ همانند 
اتفاقی که ماه‌هاست در غزه رخ می‌دهد و مقاومت 
 فلسطین را به‌عنوان مانع آتش‌بس در این باریکه 

معرفی می‌کنند.

رئیس پارلمان لبنان:

 اسرائیل در باتلاق است

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۱۰۰۱۰۰۲۴۸۷ مورخ 1403/۰۷/08 هیات اول 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شیراز - ناحیه ۱ تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی آقای عنایت اله جوکار فرزند حبيب‌اله بشماره 
شناسنامه ۴۰۸ و کد ملی ۲۲۹۵۸۶۹۴۷۱ صادره از شیراز در ششدانگ 
یک قطعه زمین زراعی به مساحت 9532/88 متر مربع پلاک ۷۵۷ فرعی 
از ۲۲۰۵ اصلی مفروز و مجزی شده از پاک ۲۰۲ فرعی از ۲۲۰۵ اصلی 
واقع در فارس بخش چهار حوزه ثبت ملک شیراز ناحیه یک خریداری 
از مالک سهم مشاعی خودش به شماره سند ۱۰۱۵۲۳ مورخ 1350/۰۲/19 
دفترخانه ۸ شیراز محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می‌شود در صورتی که اشخاص نسبت 
به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و 
پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت 
مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 

تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/۰۸/09 
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/۰۸/24

895/م الف 
محسن مظفری نیا 

رئیس ثبت اسناد و املاک ناحیه یک شیراز

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۱۰۰۱۰۰۱۸۹۴ مورخ 1403/۰۶/13هیات اول 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شیراز ناحیه ۱ تصرفات 
مالكانه بلا معارض متقاضی آقای علی خوبیاری فرزند بیگی بشماره 
شناسنامه ۳۰۳ و کد ملی ۲۳۰۱۳۵۰۵۳۳ صادره از شیراز در ۵۸ سهم از 
۶۶ سهم سهام ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت 9889/65متر مربع 
پلاک ۷۲۴ فرعی از ۱۷ اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک ۱۷ اصلی واقع 
در فارس بخش هفت حوزه ثبت ملک شیراز ناحیه یک خریداری از مالک 
سهم مشاعی خودش طی سند شماره ۱۵۰۵۳۱ مورخ 1400/۰۳/31دفترخانه 
۷ شیراز محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت 
به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از 
اخذ، رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم ،اعتراض دادخواست خود 
را به مراجع قضایی تقدیم نمایند.بدیهی در صورت انقضای مدت مذکور و 

عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/۰۸/09 
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/۰۸/24 

890 /م الف
محسن مظفری نیا 

رئیس ثبت اسناد و املاک ناحیه یک شیراز

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۱۰۰۱۰۰۲۴۸۹ مورخ 1403/۰۷/08 هیات اول 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شیراز - ناحیه ۱ تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی آقای عنایت اله جوکار فرزند حبیب‌اله بشماره 
شناسنامه ۴۰۸ و کد ملی ۲۲۹۵۸۶۹۴۷۱ صادره از شیراز در ششدانگ 
یک قطعه زمین زراعتی به مساحت ۱۳۶۰۰ مترمربع پلاک ۷۵۶ فرعی از 
۲۲۰۵ اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک ۲۰۲ فرعی از ۲۲۰۵ اصلی واقع 
در فارس بخش چهار حوزه ثبت ملک شیراز ناحیه یک خریداری از مالک 
سهم مشاعی خودش به شماره سند ۳۲۵۷۲ مورخ 1350/۰۲/19 محرز 
گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ 
روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به 
مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/۰۸/09 
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/۰۸/24

894/م الف 
محسن مظفری نیا 

رئیس ثبت اسناد و املاک ناحیه یک شیراز

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

و   ۱۴۰۳۶۰۳۱۱۰۰۱۰۰۲۰۵۷ و   ۱۴۰۳۶۰۳۱۱۰۰۱۰۰۲۰۶۱ شماره  رای  برابر 
اول  هیات   1403/۰۶/21 مورخ   ۱۴۰۳۶۰۳۱۱۰۰۱۰۰۲۰۵۹ و   ۱۴۰۳۶۰۳۱۱۰۰۱۰۰۲۰۶۰
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شیراز ناحیه ۱ تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی آقای غلامعلی فرهادیان فرزند سلمان بشماره شناسنامه ۱۴۳ و کد ملی 
۲۴۷۰۶۵۴۳۱۹ صادره از جهرم در ۲ سهم مشاع از ۸ سهم ۱ سهم از ۵ سهم از 
۳ دانگ از ششدانگ و خانم خدیجه تابنده خورشید فرزند کرامت به شماره 
شناسنامه ۱۰۰۲۳۶ و کد ملی ۲۲۹۱۰۰۰۷۰۵ صادره از شیراز و خانم فاطمه تابند 
خورشید فرزند کرامت به شماره شناسنامه ۳۴۶ و کد ملی ۲۲۹۵۱۷۴۲۶۰ صادره 
از شیراز و خانم حمیده تابنده خورشید فرزند کرامت به شماره شناسنامه ۲۰۹ و 
کد ملی ۲۲۹۷۸۸۵۲۷۱ صادره از شیراز هر یک نسبت به ۱ سهم مشاع از ۱۳ سهم 
۱ سهم از ۵ سهم از ۳ دانگ از ششدانگ یک قطعه زمین زراعی و باغ محصور به 
مساحت 144388/48 متر مربع پلاک ۶ فرعی از ۳ اصلی مفروز و مجزی شده از 
پلاک ۳ اصلی واقع در فارس بخش ۲۳ حوزه ثبت ملک شیراز ناحیه یک خریداری 
از مالک سهم مشاعی حاج کرامت تابنده خورشید به شماره سند ۵۸۸۷۸ مورخ 
1354/۰۶/26 دفترخانه ۶ شیراز محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به 
صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/۰۸/09 
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/۰۸/24

897/م الف - محسن مظفری نیا 
رئیس ثبت اسناد و املاک ناحیه یک شیراز

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

1403/۰۳/7هیات   -  ۱۴۰۳۶۰۳۱۱۱۹۸۰۰۰۴۷۵ شماره  رای  برابر 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک زرقان 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم مرضیه نجفی فرزند 
محمد قاسم بشماره شناسنامه ۴۴۶۴ صادره از شیراز در یک قطعه 
زمین مزروعی به مساحت 18714/25متر مربع پلاک فرعی از ۱۶۳ 
اصلی واقع در بخش ۵ زرقان بند امیر که جهت آن پلاک فرعی 
۱۰۴۲ منظور گردید از سند شماره ۴۷۲۳-1391/۰۷/06دفتر ۳۷۷ 
مرودشت از سهام آقای یونس نجفی کسر میگردد. لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود 
در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند می  توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به 
مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به 
مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت 
مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 

خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول :1403/08/24
 تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/09/10

4979/م الف
حشمت مردانه-رئیس ثبت اسناد و املاک زرقان

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۱۱۹۸۰۰۰۴۷۷ و ۱۴۰۳۶۰۳۱۱۱۹۸۰۰۰۴۷۹ - 
1403/۰۳/07 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک 
زرقان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای محمد قاسم نجفی فرزند 
عوض بشماره شناسنامه ۱۹ صادره از شیراز نسبت به موازی 13293/23 
سهم مشاع از 33293/58 سهم سهام ششدانگ و آقای محمد قاسم 
نجفی فرزند عوض ش ش ۱۹ صادره از شیراز نسبت به موازی 20000/35 
سهم مشاع از 33293/58 سهم سهام ششدانگ در یک قطعه زمین 
مزروعی به مساحت 33293/58 متر مربع پاک فرعی از ۱۶۳ اصلی 
واقع در بخش ۵ زرقان بند امیر که جهت ان پلاک فرعی ۱۰۴۹ منظور 
گردید و از سند شماره ۴۷۲۳-1391/۰۷/06 از سهام آقای یونس نجفی 
کسر میگردد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ 
روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به 
مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
 تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/08/24
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/09/10

4984/م الف
حشمت مردانه-رئیس ثبت اسناد و املاک زرقان

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 

هیات   1403/۰۳/03-۱۴۰۳۶۰۳۱۱۱۹۸۰۰۰۴۲۲ شماره  رای  برابر 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک زرقان 
تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی آقای یونس نجفی فرزند 
محمد قاسم بشماره شناسنامه ۳۰۷۴ صادره از شیراز در یک 
قطعه زمین مزروعی به مساحت 13852/16 متر مربع پلاک فرعی 
از ۱۶۳ اصلی واقع در بخش ۵ زرقان بند امیر که جهت آن پلاک 
فرعی ۱۰۵۴ منظور گردید و از سند شماره 1391/۰۷/06-4723 
دفتر ۳۷۷ مرودشت از سهام مشاعی متقاضی کسر میگردد. لذا 
به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی 
میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از 
اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت 
انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/08/24
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/09/10

4981/م الف 
حشمت مردانه- رئیس ثبت اسناد و املاک زرقان

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعيت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
اول  رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۱۰۰۱۰۰۱۸۹۳ مورخ 1403/۰۶/13هیات  برابر 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شیراز ناحیه ۱ تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی آقای علی خوبیاری فرزند بیگی بشماره شناسنامه ۳۰۳ 
و کد ملی ۲۳۰۱۰۳۵۰۵۳۳ صادره از شیراز در ۵۸ سهم از ۶۶ سهم سهام 
ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی مشجر به مساحت 54529/35 متر 
مربع پلاک ۷۲۵ فرعی از ۱۷ اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک ۱۷ اصلی 
واقع در فارس بخش ۷ حوزه ثبت ملک شیراز ناحیه یک خریداری از مالک 
سهم مشاعی خودش طی سند شماره ۱۵۰۵۳۱ مورخ 1400/۰۳/31دفترخانه 
۷ شیراز محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت 
به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس 
از اخذ ،رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم ،اعتراض دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای 
‌مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 

خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/۰۸/09 
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/۰۸/24 

891/ م الف
محسن مظفری نیا 

رئیس ثبت اسناد و املاک ناحیه یک شیراز

آسیای غربی



ایسنا- عبدالناصر همتی، وزیر اقتصاد با بیان اینکه بانک 
مرکزی در قضیه کنترل نرخ ارز و دلار خوب عمل کرد، 
اظهارکرد که سکه به خاطر انس جهانی که ۲۰۰ دلار 

کاهش قیمت داشت، نزولی شد.
 همتی گفت: وام ازدواج در شبکه بانکی در حال پرداخت است.
وی در واکنش به سؤال خبرنگاران درباره تعامل با بریکس، 

پیشرفت در اف ای تی اف و موضوع هوشمندسازی، تصریح 
کرد: معلوم است امروز سؤال ندارید، سؤالات‌تان الکی است.

وزیر اقتصاد همچنین با اشاره به کنترل قیمت ارز و سکه، 
گفت: بانک مرکزی در قضیه کنترل نرخ ارز و دلار خوب 
عمل کرد. سکه به خاطر انس جهانی که ۲۰۰ دلار کاهش 
قیمت داشت، نزولی شد. قیمت سکه در ایران هم به دلیل 
افزایش انس جهانی بود که با کاهشی شدن آن، نرخ سکه 
در ایران نیز کاهش یافت. وزیر اقتصاد با اشاره به وضعیت 
آرد و نان، گفت: قضیه آرد و نان خیلی مهم است. اول 
اینکه وضعیت آرد کنترل شد. از سال ۱۳۹۸ میزان مصرف 

خیلی بالا نرفته با اینکه ورودی مهاجران هم داشتیم. اما 
از نظر قیمتی، موفق نبوده است. مشکل اساسی این است 
که هر وقت سوبسید نان در ابتدای کار پرداخت شد با 
مشکل روبرو شدیم. همتی ادامه داد: قیمت آرد نانوایی‌ها 
یک بیست و چهارم قیمت گندم خریداری شده توسط 
دولت است. دولت امسال ۲۲۰ همت گندم خرید. باید ساز 
و کار بهتری داشته باشیم و یارانه به مردم پرداخت شود 
چون قیمت نان در بازار مرتب افزایش می‌یابد اما دولت 
همچنان آرد را به قیمت یک بیست و چهارم قیمت گندم 
در اختیار نانوایی‌ها می‌گذارد. سیستمی‌که در گذشته به 

اجرا درآمد از نظر کنترل مصرف آرد خوب است اما باید 
معایب آن رفع شود. وزیر اقتصاد از دنبال کردن مسئله 
اف ای تی اف سخن گفت و افزود: از طریق مجاری قانونی 
موضوع را دنبال می‌کنیم. به نفع کشور است که این مسئله 
حل شود. در عین حال از مسیر دیگری هم در حال دنبال 
کردن مسئله هستیم. همتی با اشاره به اتصال شبکه بانکی 
ایران و روسیه، گفت: بانک مرکزی در حال رایزنی با سایر 
کشورها برای برقراری ارتباط بانکی نظیر ارتباط بانکی ایران 
و روسیه است. دولت از هر اقدامی‌که موجب روان‌تر شدن 

روابط بانکی کشور شود،‌ حمایت می‌کند.

وزیر اقتصاد:

 بانک مرکزی در قضیه کنترل نرخ ارز و دلار خوب عمل کرد

وزیر جهاد کشاورزی: 
قیمت مرغ زیر ۹۲ هزار تومان است

ایسنا- نوری قزلجه، وزیر جهادکشاورزی درباره وضعیت عرضه و قیمت گوشت 
قرمز و مرغ توضیح داد.

نوری قزلجه گفت: گوشت تنظیم بازاری به میزانی کمی ‌از نیاز تأمین می‌شود و 
به فروشگاه‌ها داده می‌شود، اما در عرض نیم ساعت تمام می‌شود.

وی ادامه داد: قیمت مرغ کیلویی زیر ۹۲ هزار تومان است. دو هفته قبل بیشتر 
بود، اما الان کمتر شده است.

نوری قزلجه تصریح کرد: ثبت سفارش واردات برنج از هفته آینده در زمان مقرر 
خود انجام می‌شود، ولی به قدر نیاز وارد می‌شود که امسال نیاز ما کمتر است. 
برنج فروشان داخلی رضایت نسبی از فروش و قیمت‌ها دارند و ما هم واردات را 

به گونه تنظیم می‌کنیم که تولیدکننده داخلی آسیب نبیند.

افزایش ۱۸ درصدی مصرف گاز 
نسبت به مشابه سال گذشته

صداوسیما- سعید توکلی، مدیرعامل شرکت ملی گاز ایران گفت: میزان 
مصرف گاز کشور به ۸۱۸ میلیون متر مکعب در روز رسیده است.

توکلی گفت: مصرف گاز کشور به ۸۱۸ میلیون متر مکعب رسیده است که 
سهم بخش خانگی، تجاری و صنایع جزء ۴۳۹ میلیون متر مکعب بوده است.

وی افزود: میزان مصرف گاز بخش خانگی، تجاری و صنایع جزء در ۲۳ آبان 
سال گذشته ۳۷۴ میلیون بوده، اما امسال با ۶۵ میلیون متر مکعب بیشترنسبت 
به سال گذشته مواجه شده ایم، یعنی حدود ۱۸ درصد نسبت به سال گذشته 

مصرف گاز بیشتر شده است.
 مدیر عامل شرکت ملی گاز در ادامه گفت: با توجه به کاهش دما از همه مصرف کنندگان
 گاز طبیعی درخواست می‌شود تا با مدیریت بهینه در مصرف گاز باعث پایداری 

شبکه گازرسانی شوند.

۲۹ آبان مهلت ارائه اظهارنامه 
مالیات ارزش افزوده تابستان

فارس- بر اساس اعلام سازمان امور مالیاتی، ۲۹ آبان آخرین مهلت تسلیم 
اظهارنامه مالیات بر ارزش افزوده دوره تابستان 1403است.

 سازمان امور مالیاتی اعلام کرد: 29 آبان ماه آخرین مهلت تسلیم اظهارنامه 
مالیات بر ارزش افزوده دوره تابستان 1403 است.سازمان امور مالیاتی اعلام 
کرد: با عنایت به ماده )۳( قانون تسهیل تکالیف مؤدیان جهت اجرای قانون 
پایانه‌های فروشگاهی و سامانه مؤدیان، امکان اصلاح یا تکمیل و مسترد نمودن 
اظهارنامه پیش‌فرض مالیات بر ارزش‌افزوده دوره مالیاتی تابستان سال ۱۴۰۳ تا 
29 آبان ماه، برای مؤدیان از طریق »اظهارنامه پیش فرض« در سامانه مؤدیان 
فراهم است.بر این اساس، به مؤدیان توصیه شده است در اولین فرصت ممکن 
نسبت به اصلاح یا تکمیل و مسترد کردن اظهارنامه اقدام و آن را به روزهای 
پایانی موکول نکنند. همچنین امکان دریافت قبض نیز در صفحه ثبت‌نهایی 

اظهارنامه پیش‌فرض فراهم شده است.

رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام:
 ۴۰ بند FATF در کشور در حال اجراست

 
ایسنا- صادق آملی لاریجانی، رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام اعلام کرد: 

۴۰ بند FATF در کشور در حال اجراست.
آملی لاریجانی با بیان اینکه ما مسائلی شکلی در طرح موضوعات در مجمع 
تشخیص مصلحت نظام داریم، اظهار کرد: یعنی این پرسش پیش می‌آید که آیا 
پس از دوره‌ای که از بررسی موضوعی گذشته است ما می‌توانیم دوباره آن را 
طرح کنیم یا نه؟ وی یادآور شد: اف‌ای‌تی‌اف بیش از ۴۰ مورد را شامل می‌شود 
و یک قرارداد هم نیست یک کار اقدام مشترک است. ما همه قوانین آن را 

نداریم و از ۴۲ مورد ۴۰ مورد آن در کشور در حال انجام است.
رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام یادآور شد: آنان چهار قانون مادر از ما 
می‌خواستند که دو مورد داخلی شد و دو مورد پالرمو و سی‌اف‌تی داخلی نشد. 
در این زمینه خودم کار کردم و با تصویب پالرمور موافق بودم. به دوستان 
هم گفتم.به لحاظ فنی معتقد بودم ما حق تحفظ داریم، چون به لحاظ 
کنوانسیون‌های بین‌المللی ما حق تحفظ می‌توانیم داشته باشیم در جایی که 

مخالف ماهیت قرارداد نباشد. 
وی تصریح کرد: به نظرم ما در پالرمو حق تحفظ می‌تونستیم داشته باشیم چون 
مواردی که می‌خواستیم تحفظ کنیم مخالفتی نداشت، ولی در مورد سی‌اف‌تی 
من خودم هم مقداری تأمل دارم چون عناوینی در آن هست که ممکن است 
نهادهای بین‌المللی علیه ما بخواهند به کار ببرند که آن هم باید قابل‌حل باشد. 
آملی لاریجانی ادامه داد: باید دستگاه‌های دیگر مثل شورای عالی امنیت ملی و 
دیگران روی آن کار کنند. به نظر من شدنی است، منتها به لحاظ شکلی اینکه 

مجمع الان می‌تواند ورود کند یا نه قابل بحث است.
وی افزود: با آقای دکتر پزشکیان هم صحبت اجمالی شده تا ببینیم راه 
برون‌رفت برای آن پیدا می‌شود یا نه. ولی نکته مهمی‌این است که FATF در 

فضای تحریم آنقدر اثرگذار است یا نه؟
رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام تأکید کرد: حالا شما مسئله FATF را 
درست کنید، سوئیفت هم حل شود، ولی وقتی دلار را  برای شما تحریم کنند 
چه چیزی را می‌خواهید نقل و انتقال بدهید؟ سوئیفت همان فضای بازشده 
برای نقل و انتقال است، ولی اگر ممنوع کنند، کما اینکه الان انجام داده‌اند با 

اینکه اصل تحریم‌ها برای حاکمیت و دولت بود. 

آگهی ثبتی و دادگستری

سوخت

بانک

اقتصاد بین الملل

مالیات

بانک
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ایرنا- محسن پاک‌نژاد، وزیر نفت درباره 
واردات بنزین سوپر افزود: این مطالبه 
اجتماعی بود و  کسانی که دارنده خودروهای 
لوکس خارجی وارداتی هستند، انتظار دارند از 
سوختی متناسب با شرایط موتور این خودروها 

استفاده کنند.
وی تصریح کرد: این ظرفیتی است که ایجاد 

می‌شد و هزینه آن را می‌پردازند.
این عضو کابینه دولت چهاردهم گفت: بخشی 
از این هزینه مربوط به خرید آن است و 
بخشی هم هزینه انتقال آن به جایگاه‌های 

توزیع خواهد بود.
وزیر نفت، زمستان امسال را زمستانی سخت 
ندانست و افزود: خدا کمک خواهد کرد و با 

کمترین چالش پشت سرخواهیم گذاشت.
پاک‌نژاد درباره تأمین سوخت در زمستان، 

خاطرنشان‌کرد: مدیریت سوخت زمستانی 
 برای منازل و مراکز صنعتی خواهیم

داشت. 
گاهی تا ۸۰ درصد سوخت در بخش خانگی 
مصرف می‌شود اما تلاش می‌کنیم تا حد 
ممکن بخش‌های دیگر دچار مشکل نشوند و 

بخش صنعت با حداقل چالش روبه‌رو شود.
وی درباره احتمال اعمال فشارهای بیشتر 
بر خرید نفت ایران همزمان با تغییرات در 
سیاست خارجی ایالات متحده و بازگشت 
احتمالی فشارهای دوران ترامپ در صنعت 
صادرات نفت، گفت: به هر حال تدابیر لازم 

اتخاذ شده است.
وزیر نفت اضافه‌کرد: اجازه بفرمایید وارد 
جزئیات نشوم، اما مطمئن باشید که همکاران 
ما در صنعت نفت متناسب با شرایط و 

محدودیت‌هایی که ممکن است پیش آید، 
اقدام‌های لازم را پیش‌بینی کرده‌اند و مشکلی 

در این زمینه به وجود نخواهد آمد که مردم 
نگران شوند.

پاک‌نژاد خاطرنشان کرد: برنامه‌ریزی‌های 
وزارت نفت در راستای حفظ پایداری تولید 
و صادرات نفت کشور انجام شده و نگرانی 

خاصی در این زمینه وجود ندارد.
وی درباره ساخت پالایشگاه‌های کوچک، 
افزود: ساخت پالایشگاه‌های کوچک از 
سیاست‌هایی است که ما آن را دنبال می‌کنیم، 
به ویژه آنکه با سرمایه‌گذاری بخش خصوصی 

باشد آن را دنبال خواهیم کرد.
وزیر نفت گفت: امکان تخصیص نفت خام 
به این پالایشگاه بر اساس فرایندی که 
وجود دارد، انجام می‌شود و به درخواست‌ها 
می‌کنیم  اجابت  را  آن  و  کرده  توجه 
و به هیچ عنوان مشکلی درخصوص 
پالایشگاه‌های کوچک   تأمین خوراک 

وجود ندارد.

وزیر نفت: 

هزینه بنزین سوپر متناسب با هزینه واردات خواهد بود

اقتصاد کلان

تسهیلات

کشاورزی

اقتصاد کلان

مهر- عبدالجلال ایری، سخنگوی کمیسیون 
عمران مجلس گفت: در راستای قانون 
جهش تولید مسکن، علت عدم پرداخت 
تسهیلات حوزه مسکن توسط بانک‌ها 
مورد بررسی قرار گرفت و برای اخذ جریمه 
 مالیات از ۱۴ بانک متخلف زمان بندی 
شد.ایری در تشریح نشست کمیسیون 
عمران مجلس شورای اسامی‌از حضور 
وزرای اقتصاد و دارایی، راه و شهرسازی 
به همراه معاونان وی خبر داد و گفت: 
در این نشست به بررسی عملکرد دولت 
در اجرای قانون جهش تولید مسکن و 
علت عدم پرداخت تسهیلات حوزه مسکن 
توسط بانک‌ها پرداختیم. طبق قانون جهش 
تولید مسکن بانک‌ها مکلفند ۲۰ درصد 
منابع تسهیلاتی خود را به حوزه مسکن 
اختصاص بدهند و ضمانت اجرایی آن هم 

جریمه مالیاتی برای بانک‌هایی بود که 
تکالیف قانونی خود عمل نمی‌کند.

این نماینده مردم در مجلس ادامه داد: با 
توجه به عدم پرداخت تسهیلات بانکی از 
سوی تعدادی کثیری از بانک‌ها، وزارت 
اقتصاد و سازمان امور مالیاتی وظیفه داشت 
نسبت به اخذ مالیات از آنها اقدام کند و 
وزارت راه نیز وظیفه معرفی بانک‌هایی که 
ممانعت دارند را بر عهده داشت و با توجه به 
گزارش‌هایی دریافتی هر دو وزارت خانه در 
این زمینه کوتاهی کردند. در نشست کمیته 
تخصصی کمیسیون عمران مجلس نیز به 
بررسی دقیق این موضوع پرداخته بود که 

گزارش خود را ارائه کرد.
وی در ادامه با اشاره به مصوبه کمیسیون 
عمران در این نشست عنوان کرد: سازمان 
امور مالیاتی موظف شد بر اساس نامه 
ارسال شده توسط وزارت راه و شهرسازی 
جریمه مالیاتی سهمیه سال اول ۱۴ بانک 
متخلف از اجرای قانون را پیگیری و اخذ 
کند. همچنین در راستای اجرای ماده ۴ 
قانون جهش تولید مسکن کلیه بانک‌ها و 
مؤسسات مالی که سهمیه بانک مرکزی 
برای آنها ابلاغ شده است حداکثر تا تاریخ 
۲۴ دی ماه ۱۴۰۳ فرصت دارند سهمیه 

ابلاغی سال دوم را پرداخت کنند.
ایری بیان کرد: همچنین وزارت راه و 

شهرسازی موظف است به اسناد مصوبات 
شورای عالی مسکن بانک‌هایی که 
تسهیلات مربوطه را طی مدت مذکور 
پرداخت نکردند جهت پرداخت جریمه 
به سازمان امور مالیاتی اعلام کند و بانک 
مرکزی نیز مکلف است موعدهای مذکور را 
به تمامی‌بانک‌های عامل و مؤسسات مالی 

ابلاغ و اطلاع رسانی کند.
وی تصریح کرد: از سوی دیگر تمام 
بانک‌ها و مؤسسات مالی موظف هستند 
که حداکثر تا شش ماه آینده تا تاریخ 
۲۴ اردیبهشت ماه تا سال آینده، سهمیه 
ابلاغی سال سوم را پرداخت کنند و 
همچنین وزارت راه و شهرسازی موظف 
است، بانک‌هایی که تسهیلات مربوطه را 
طی مدت مذکور پرداخت نکرده‌اند جهت 
پرداخت جریمه به سازمان امور مالیاتی 
اعلام کنند و بانک مرکزی و وزارت راه و 
شهرسازی مکلف هستند موعدهای مذکور 
را به تمامی‌بانک‌های عامل و مؤسسات مالی 

ابلاغ و اطلاع رسانی کنند.
سخنگوی کمیسیون عمران مجلس در 
پایان تأکید کرد: همچنین وزارت راه مکلف 
شد سامانه املاک و اسکان را با هدف ثبت 
نام متقاضیان جدید باز کرده و همانند 
قانون شرایط خانه‌دار شدن برای افراد 

دارای واجد شرایط را نیز فراهم کند.

ایسنا- محمد بهرامی، نایب‌رئیس کمیسیون انرژی 
مجلس دلیل ناترازی‌ها در کشور را کار نکردن بر روی 
تولید و مشکلات این حوزه دانست و گفت: تا در این زمینه 

برنامه‌ریزی مناسب صورت نگیرد توفیقی نخواهیم داشت.
بهرامی در رویداد ملی صنعت فرآورده‌های نفت، گاز و 
توانمندی‌سازی  )امیدآفرینی،  با محورهای  پتروشیمی‌که 
و مدیران ارزش آفرین ( در مرکز همایش‌های صداوسیما 
برگزار شد، گفت: جایگاه دوم ذخیره گازی و  چهارم نفت 
جهان را داریم، آیا شایسته است که دچار ناترازی‌هایی 
باشیم و هرجا که می‌رویم این بحث را مطرح کنند و راهکار 
آن را جویا شوند؟ راهکار در کوتاه مدت افزایش تولید و 
بهینه است تا مشکلات اقتصادی را به حداقل برسانیم. در 

این مسیر تنها بخشی که می‌تواند مشکلات را مرتفع کند، 
بخش خصوصی است. 

نایب‌رئیس کمیسیون انرژی مجلس ادامه داد: خیلی از 
پتانسیل‌های ما در اختیار سازمان‌هاست و جالب اینجاست 
که فساد و ناکارآمدی نیز همان جاست و این بخش 
خصوصی است که باید با یک چارچوب مناسب و درست در 

این بخش، انجام وظیفه کند.
وی تصریح کرد: این وظیفه دولت، مجلس و مسئولان 
است که رفاه و آسایش را در اختیار جامعه و مردم 
 قرار دهند چون معیشت مردم، وظیفه همه ما است که 

خوب عمل نکردیم.
بهرامی ‌در عین حال بیان کرد: بخشی از موفقیت‌ها به 

دلیل وجود جوانان نخبه ما است و این در حالی است 
که درصدی از نخبگان ما از کشور خارج شدند و خواهش 
 من این است که بخش خصوصی کمک کند و از الگوهای 

موفق کمک بگیرند.
 وی گفت: دنیا به سمت انرژی‌های نو و پاک رفته و 
سال‌های آتی، ارزش افزوده‌ای که ما در منابع زیرزمینی 
داریم حدود ۵۰ تا ۶۰ درصد کاسته می‌شود پس باید از 
همین حالا بتوانیم از تمامی ‌ظرفیت‌هایمان استفاده کنیم.

وی با بیان اینکه باید برای حل مشکلات از طریق مهندسی 
معکوس از الگوهای کارآمد استفاده کنیم، گفت: سرانه 
درآمد ماهانه در کشورهای پیشرفته بیش از ۱۰۰ میلیون 
تومان در کشور کمتر از ۶ میلیون تومان است. بنابراین 

جای کار بسیار زیادی داریم و همه بخش‌ها باید با همکاری 
یکدیگر بتوانند خروجی‌های موثرتری داشته باشند.

رئیس کل بانک مرکزی: 

کارت‌های بانکی ایرانی
قابل استفاده در سیستم بانکی روسیه است

ایسنا- محمدرضا فرزین، رئیس کل بانک 
مرکزی تأکید کرد: با اتصال سیستم بانکی ایران 
و روسیه از این پس کارت‌های بانکی ایرانیان در 

ای تی ام‌های کشور روسیه قابل استفاده است.
فرزین بیان کرد: طبق آخرین توافقی که با وزیر راه 
 و شهرسازی داشتیم، ما تعهد دادیم تا 15 همت 
به حساب بانک مسکن واریز کنیم تا اینکه بانک 
مسکن به تعهدات قبلی خود در حوزه مسکن 
عمل کند. در حال مذاکره هستیم و مشکلی 
وجود ندارد. بانک‌هایی که تسهیلات را پرداخت 
نمی‌کنند، قانون تکلیف آنان را مشخص کرده 

است.
وی در ادامه در پاسخ به پرسشی درخصوص پیش‌بینی رشد نقدینگی تا پایان امسال، بیان کرد: در مورد 
رشد نقدینگی ما اعلام کردیم در کانال 25 درصد نقدینگی را حفظ می‌کنیم. در ابتدای سال نیز در همین 
محدوده بودیم. اما چون تنگنای نقدینگی ایجاد شد، سعی کردیم مقداری نقدینگی را افزایش دهیم. 

اکنون نقدینگی حدود 28 درصد است.
رئیس کل بانک مرکزی در ادامه در پاسخ به پرسشی درخصوص اینکه گفته می‌شود قطع پرداخت یارها 
اقدام غیرقانونی بوده است، بیان کرد: اینگونه نیست. هیچ پرداخت یاری قطع نشده است. ما مقررات داریم 

و در چارچوب مقررات گام بر می‌داریم.
وی در ادامه در پاسخ به پرسشی تصریح کرد: سیستم کارتی ما شتاب است. سیستم کارتی روسیه نیز 
سیمز است. ما این دو سیستم را به هم وصل کردیم. از لحاظ فنی به هم وصل شده اند. کارت هر ایرانی 
در ایران قابل استفاده در بانک‌های روسیه خواهد بود. این مرحله اول است. مرحله دوم چند ماه دیگر 
محقق می‌شود، کارت‌های روسیه ای‌ها نیز در ای تی ام‌های ایران قابل استفاده خواهد بود. مرحله سوم 

نیز که سال آینده خواهد بود، کارت‌ها روی پوزها هم قابل استفاده خواهد بود.

بانک‌ها اگر وام مسکن ندهند، جریمه می‌شوند

نایب‌رئیس کمیسیون انرژی مجلس:

کمیسیون انرژی مجلس از مدیران مرتبط برای حل ناترازی‌ها برنامه عملی خواسته است

فارس- رسانه‌های خارجی درخصوص اتصال شبکه‌های 
بانکی ایران و روسیه گزارش دادند این دو کشور به 
منظور مقابله با تحریم‌های آمریکا به تقویت مبادله با 
 ارزهای ملی و دلارزدایی بیشتر در مبادلات تجاری 

روی آوردند.
 پایگاه خبری الجزیره در گزارشی با عنوان » شبکه میر 
روسیه در ایران...آیا جایگزینی برای سیستم سوئیفت ایجاد 
خواهد کرد«؛ آورده است: مقابله با تحریم‌های غرب همواره 
یکی از دغدغه‌های مشترک ایران و روسیه بوده است و 
موضوع کاهش تبعات تحریم بخش بزرگی از گفتگوهای 
سران دو کشور را در سال‌های گذشته به خود اختصاص 

داده است.
الجزیره افزود: تهران و مسکو پیوند سیستم‌های بانکی را راهی 
مؤثر برای تسهیل مبادلات مالی دور از سیستم مالی جهانی 
سوئیفت یافته‌اند.بر اساس گزارش این رسانه قطری،‌ حدود 
یک ماه پس از دیدار ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه 
 و آیت‌ا... علی خامنه‌ای، رهبر عالی ایران در تیر ماه ۱۴۰۱

در تهران، دو طرف از آغاز معاملات فیمابین به ریال 
ایران و روبل روسیه خبر دادند و به دنبال آن هم 
 تهران از حصول توافق برای یک سیستم مشترک 

پرداخت خبر داد.
  عزم جزم ایران و روسیه برای توسعه همکاری‌های بانکی

وبگاه خبری المیادین نیز در خبری با عنوان» به‌منظور 
غلبه بر تحریم‌ها سیستم‌های بانکی ایران و روسیه به 
یکدیگر متصل شدند«، آورده است: دو کشور ایران و 
روسیه در جدیدترین تلاش خود برای مقابله با تحریم‌ها 
 توافق درخصوص اتصال شبکه‌های بانکی خود به یکدیگر 

را عملی کردند.
در حال حاضر ایرانی‌ها می‌توانند در روسیه پول برداشت 
کنند و در آینده می‌توانند از کارت‌های خود برای خرید 
در فروشگاه‌های روسیه استفاده کنند.این طرح قرار 
است در کشورهای دیگری که تعاملات مالی و اجتماعی 
 گسترده‌ای با ایران دارند مانند عراق، افغانستان و ترکیه نیز

 اجرا خواهد شد.

این رسانه عرب زبان افزود: بانک‌های ایرانی از سال ۲۰۱۸ 
از خدمات سیستم پرداخت‌های بین‌المللی سوئیفت )جامعۀ 
جهانی ارتباطات مالی بین‌بانکی(، تحریم شد که به‌عنوان 
بخشی از مجموعه تحریم‌هایی است که پس از خروج آمریکا 
از برجام در سال ۲۰۱۵ اعمال شد.همچنین، بانک‌های 
روسی از سال ۲۰۲۲ از سرویس »سوئیفت« حذف شده‌اند 
اما روسیه به دنبال ایجاد یک پلت فرم جایگزین بین‌المللی 

برای پرداخت است.
المیادین آورده است: دو کشور ایران و روسیه عزم خود را 
برای استفاده از ارزهای محلی در مبادلات دوجانبه و توسعه 
همکاری‌های بانکی به‌منظور غلبه بر تحریم‌های اعمال شده 
علیه خود و محدودکردن سلطه دلار آمریکا در معاملات 

مالی دوجانبه جزم کرده‌اند.
در گزارش این شبکه آمده است: ژوئن گذشته، تهران و 
مسکو توافقنامه‌ای را برای تقویت همکاری‌های خود در 
بخش بانکی امضا کردند. روابط آنها به این حوزه محدود 
نمی‌شود، زیرا سرگئی لاوروف، وزیر امور خارجه روسیه 

اخیراً اعلام کرد که »ایران و روسیه قصد دارند به‌زودی 
معاهده‌ای را امضا کنند که شامل همکاری‌های دفاعی 

نزدیک‌تر است.
  جهش در مبادلات تجاری ایران و روسیه

وبگاه خبری العربی الجدید قطر هم آورده است: محمدرضا 
فرزین، رئیس کل بانک مرکزی ایران از اتصال سیستم 
پرداخت میر روسیه و شتاب ایرانی به‌عنوان گامی‌ در جهت 
مقابله با تحریم‌های مالی اعمال شده بر دو کشور خبر داد 
که از سیستم پرداخت بین‌المللی معروف به نام سوئیفت 

تحریم شده‌اند.
العربی الجدید افزود: اتصال شبکه‌های بانکی به مبادلات 
مالی بر اساس ارزهای محلی، ریال ایران و روبل روسیه، 
بدون نیاز به استفاده از ارز دیگری و به رفع خطرهای 
مربوط به تبدیل ارز کمک می‌کند؛ از همین رو جهش 
و پیشرفتی در مبادلات تجاری بین دو کشور محسوب 
 می‌شود این امر برای تجار ایرانی و سرمایه‌گذاران روسی

بسیار مهم است.

رسانه‌های خارجی:

 ایران و روسیه دلارزدایی را تقویت کردند

آگهی تحدید حدود اختصاصی 
چون آگهی و عملیات تحدیدی ششدانگ یک باب ساختمان 
تجاری مسکونی به مساحت 421/98 مترمربع پلاک 140/328 
واقع در قطعه یک بخش ۲۵ فارس شهرستان لامرد - خیابان 
بسیج - خیابان شهید آوینی - محله تراکمه علیاء ملکی آقای 
که درخواست  مالک  تقاضای  برحسب  ابراهیم‌هاشمی‌فرزند‌هاشم 
انتشار آگهی تحدید حدود اختصاصی نموده وقت تحدید حدود 
دوشنبه 1403/۰۹/19 تعیین و عملیات تحدید از ساعت ۸ صبح در 
محل شروع و به عمل خواهد آمد. به وسیله این آگهی از متقاضی 
مزبور و کلیه صاحبان املاک مجاور بر طبق ماده ۱۴ قانون ثبت 
دعوت میگردد که در وقت مقرر در محل وقوع ملک حضور بهم 
رسانند و اخواهی مجاورین نسبت به حدود و حقوق ارتفاقی به 
استناد ماده ۲۰ قانون ثبت از تاریخ تنظیم صورت مجلس تحدید 
تا سی روز پذیرفته خواهد شد که بایستی کتبا به اداره ثبت 
محل تسلیم و رسید عرض حال دریافت نمائید ضمنا معترض از 
تاریخ تسلیم اعتراض به اداره ثبت یک ماه فرصت خواهد داشت 
که دادخواست خود را به دادگاه صالحه تقدیم و گواهی تقدیم 
دادخواست را اخذ و به اداره ثبت ارائه نماید در غیر اینصورت سند 

مالکیت برابر مقررات صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار: 1403/۰۸/24
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از طرف اسماعیل نوذری



یک منتقد سینما گفت: فیلم سینمایی »صبحانه با زرافه‌ها« 
ساختار و سروشکل مناسبی دارد و در این فیلم قصه‌ای را 

تعریف می‌کنند که در چارچوب سینمای ماست.
افشین علیار، منتقد سینما درخصوص موضوع فیلم صبحانه 
با زرافه‌ها گفت: ما در كشوری زندگی میك‌نیم كه 85میلیون 
جمعیت دارد و نمی‌توانیم بگوییم شخصیت‌های فیلم صبحانه 
با زرافه‌ها در جامعه وجود ندارند به طور کلی همه در مورد 
این فیلم می‌گویند فیلم مطلوبی نبوده است اما كسی مؤلفه 
بخشش در فیلم را نمی‌بیند. این فیلم خوب است؛ اما باید 

شرایط سنی برای دیدن آن در سینما گذاشته شود.
علیار تصریح كرد: ما وقتی می‌گوییم یک كمدی مبتذل است 
به این دلیل است كه فیلم در سینما ساختار ندارد اما در این 

فیلم از ابتدا تا انتها ما قصه می‌شنویم و می‌بینیم.
وی اظهار كرد: سكانس موتورخانه كش‌دار است؛ اما 
طولانی‌بودن آن اصلًا احساس نمی‌شود این موضوع حاصل 
فیلم‌نامه نوشتن است. منتقد سینما گفت: نمی‌توانیم با سینما 
این گونه برخورد كنیم و فیلم‌ها را تفسیر كنیم و بگوییم 

این قشر افراد در جامعه وجود ندارند. فیلم‌های جنگی بسیاری نیز در 

جشنواره فجر بوده‌اند كه خیلی از منتقدان اعتقاد داشتند 
که به درد جشنواره نمی‌خورد.

علیار افزود: این فیلم ساختار و سروشكل مناسب دارد. در 
این فیلم قصه‌ای را تعریف میك‌نند كه در چارچوب و ابعاد 

سینمای ماست.
منتقد سینما در ادامه مطرح كرد: عده‌ای معتقدند باید ابعاد 
معناگرایی در سینما باشد. من این فیلم را صرفاً كمدی هم 
نمی‌دانم چراكه علاوه بر كمدی بودن یک حرف جدی را 
هم به دنبال دارد دیگر كارهای آقای صحت مانند سریال 

لیسانسه‌ها نیز همین‌طور بود.
وی افزود: سینما مفاهیم را تبدیل به نمایش میك‌ند و قرار 
نیست همه واقعیت‌ها را همان‌گونه كه هست نشان دهد.  در 
صحنه‌ای كه هادی حجازی‌فر هنگام پایین آمدن از پله‌های 
خانه از مخاطب خنده می‌گیرد این خنده ادامه می‌یابد و در 

شرایط بحرانی در قصه این اتفاق می‌افتد. 
علیار در پایان گفت: ما در برهه‌ای زندگی میك‌نیم 
كه بچه‌های ما بهترین فیلم‌های روز دنیا را می‌بینند و 

می‌فهمند. با سینما باید مهربان باشیم.
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جنگ روسیه و اوکراین به سینما کشید»صبحانه با زرافه‌ها« ساختار مناسبی دارد

آژانس دولتی فیلم اوکراین از جشنواره فیلم شب‌های سیاه تالین در استونی درخواست 
کرد تا فیلم روسی »عشاق ناشنوا« را به دلیل ارائه تصویر نادرست از رابطه مردم دو کشور 

از برنامه اصلی خود حذف کند.
این فیلم به کارگردانی بوریس گاتس، فیلمساز روسی، رابطه عاشقانه بین دو فرد 
کم‌شنوا - یک زن پناه‌جوی اوکراینی و یک مرد روسی - را به تصویر می‌کشد که در 
بحبوحه جنگ بین دو کشور در استانبول با هم آشنا می‌شوند. منتقدان فیلم، بدون ارائه 
مستندات، استدلال می‌کنند که نمایش رابطه عاشقانه بین یک روسی و یک اوکراینی با 

واقعیت‌های جنگی که بین دو کشور در جریان است، هم‌خوانی ندارد.
از آغاز جنگ بین مسکو و کیف، مقامات اوکراینی و اروپایی بارها ادعا کرده‌اند که 
سربازان روسی، زنان اوکراینی را تحت شکنجه، تجاوز جنسی یا سایر اشکال خشونت 
جسمی قرار داده‌اند. این در حالی‌ است که مقامات روسی هرگونه بدرفتاری با زنان 
کشور همسایه را تکذیب کرده‌اند.جشنواره تالین در بخشی از برنامه‌های امسال خود 
 بنا دارد که بخشی را به فیلم‌های اوکراینی و به نشانه همبستگی با این کشور اروپایی 

اختصاص دهد.
آژانس دولتی فیلم اوکراین مدعی است که گنجاندن فیلمی به کارگردانی فیلم‌سازی 
روسی در برنامه‌های اوکراین محور ممکن است به منزله خطر تبلیغات جهت‌دار برای 
توجیه تجاوز )مسکو(« باشد.این ادعا در هر حالی مطرح شده که با توجه به داستان 
عاشقانه فیلم، آنچه مقامات اوکراینی درباره این اثر روسی مطرح می‌کنند، دور از ذهن 

به نظر می‌رسد.
به دنبال این اعتراض، به نظر می‌رسد که این فیلم از این بخش از جشنواره حذف شده 
است، ولی کماکان ممکن است در بخش‌های دیگر به نمایش درآید.این آخرین مورد از 
حذف فیلم‌های روسی از فستیوال‌های سینمایی جهان است. پس از آغاز درگیری‌ها بین 
دو کشور در فوریه سال ۲٠۲۲، جشنواره‌ها تمایل چندانی به پذیرش فیلم‌های روسی 
 نشان ندادند و می‌توان گفت آثار سینمایی این کشور در معرض »بایکوت فرهنگی« 

قرار گرفته‌اند.

سینما

ورزش

فیلم سینمایی »شکارچی روح« با گویندگی ۲۱ نفر از 
گویندگان گفتار فیلم در واحد دوباژ اداره کل تأمین و 

رسانه بین الملل سیما دوبله شد.
فیلم سینمایی »شکارچی روح« در گونه اکشن، ماجراجویی 
و هیجانی محصول لهستان در سال ۲۰۲۳ قرار است از 

شبکه نمایش سیما پخش شود.
مدیر دوبله این سینمایی امیر حکیمی و صدابردار آن بهزاد 
توکلی است. شیلا آژیر، بابک اشکبوس، ارغوان افراسیاب، 
مهرخ افضلی، دانیال الیاسی، محمد بهاریان، محمد تنهایی، 
حسین سرآبادانی، شایان شامبیاتی، ابوالفضل شاه بهرامی، 
پریا شفیعیان، خشایار شمشیرگران، بهروز علی محمدی، 

نرگس فولادوند، شروین قطعه ای، کسری 
کیانی، اکبر منانی، علی همت مومیوند، 
بهمن هاشمی، نیما نکویی فرد و امیر 

حکیمی صداپیشه‌های این اثر بوده اند.
این فیلم درباره یک پیمانکار نظامی است 
که برای تصاحب ساحی که مردم را 
به قاتلان وحشی تبدیل می‌کند 
وقتی  است،  شده  استخدام 
این  قربانی  برادرش 
وسیله می‌شود 
انتقام  دنبال  به 

است.
قصه‌ فیلم به 
اندازه‌ی کافی 

چرخش و غافلگیری دارد و همین در کنار شخصیت‌های در 
نوع خود جذاب و ساخت حرفه‌ای فیلم به ویژه فیلمبرداری 
آن به فیلم جذابیت بخشیده است در حالی که به لحاظ 
محتوایی نیز بر مضامینی مانند مبارزه با فساد و بی عدالتی 

تأکید می‌کند.
واحد جست‌وجوی اداره کل تأمین و رسانه بین‌الملل، 
مسئولیت رصد این اثر را بر عهده داشته و پس از طی 
مراحل تأیید و تخصیص، نسخه اصلی را تهیه و تأمین کرده 
و اکنون پس از طی شدن روند‌های ترجمه، ویراستاری و 
سپس دوبله، قرار است پس از آماده‌سازی از شبکه  نمایش، 

برای مخاطبان پخش شود.

»شکارچی روح« در شبکه نمایش

پیمان معادی بهترین بازیگر مرد جشنواره هانوی شد

جایزه بزرگ بهترین فیلم، بهترین کارگردان و بهترین بازیگر مرد هفتمین دوره جشنواره 
بین‌المللی هانوی به فیلم »بی سر و صدا« ساخته مجیدرضا مصطفوی رسید.

 در مراسم اختتامیه هفتمین دوره جشنواره بین‌المللی هانوی، جایزه بزرگ جشنواره برای 
بهترین فیلم و همچنین جایزه بهترین کارگردانی به مجیدرضا مصطفوی و جایزه بهترین 

بازیگر مرد به پیمان معادی رسید.
پیمان معادی که از مهمانان این جشنواره بود، به دلیل تداخل زمانی برگزاری جشنواره 
 با فیلمبرداری پروژه جدید سینمایی‌اش در آمریکا، نتوانست در جشنواره حضور 

داشته باشد.
این فیلم در تمام چهار رشته اصلی جشنواره از جمله بهترین بازیگر زن )هانیه توسلی و 
فرشته حسینی( نیز کاندیدا بود که جایزه این بخش به تینا تاورایت برای بازی در فیلم 

»هشت تصویر از دریاچه بیوا« )نماینده سینمای استونی در اسکار ٢٠٢٥( رسید.
 این جشنواره در تاریخ ٧ الی ١١ نوامبر )١٧ الی ٢١ آبان( در شهر هانوی ویتنام 

برگزار شد.
فیلم سینمایی »بی سر و صدا« با نام بین‌المللی Hard Shell به کارگردانی و تهیه 
کنندگی مجیدرضا مصطفوی و با سرمایه‌گذاری صنایع غذایی و دانش بنیان دوماس، 
پیش از این نیز در چهل و هشتمین دوره جشنواره بین‌المللی فیلم سائوپائولو برزیل برای 

اولین بار به نمایش درآمد.
 عرضه و پخش بین‌المللی فیلم »بی سر و صدا « به عهده محمد اطبایی 

)مستقل‌های ایرانی( است.

فیلم

ایسنا- امیر قلعه‌نویی، سرمربی تیم 
ملی فوتبال گفت دیدار برابر کره‌ شمالی 
و قرقیزستان »مهم‌ترین و سخت‌ترین« 

بازی‌های تیم ملی است.
 قلعه‌نویی در نشسست خبری پیش از 
دیدار برابر کره شمالی با قدردانی از میزبانی 
لائوس اظهار کرد: می‌دانیم بازی سختی 
داریم. کره شمالی تیم با برنامه‌ای در دفاع 
و حمله است و در حمات خیلی خوب و 
سرعتی عمل می‌کند. در این بازی باید 
با تمرکز و مسئولیت بیشتری نسبت به 
دیدارهای گذشته به میدان برویم. در دو 
بازی قبلی نتیجه خوبی گرفتیم اما آن دو 

دیدار به تاریخ پیوستند.
او دیدار برابر تیم‌های کره شمالی و 
قرقیزستان را »مهم‌ترین« بازی‌های تیم 

ملی خواند و گفت: باید با تمرکز بالا از دقیقه 
یک تا دقیقه ۹۰ بازی کنیم. کره شمالی را 
آنالیز کرده‌ایم. تیم بسیار خوبی است. حتی 

در دیدار برابر ازبکستان که شکست خوردند 
یا در بازی برابر امارات که مساوی کردند، 
شانس برد داشتند. بنابراین باید با دقت و 

تمرکز کامل به مصاف این حریف برویم.
قلعه‌نویی در پاسخ به این سؤال که برای 
دیدار امروز با چه چالشی روبه‌روست، 
گفت: خوشبختانه چالش خاصی نداریم و 
بازیکنان آماده بازی‌اند. باید از تاج، رئیس 
فدراسیون فوتبال، تشکر کنم که توانستیم 
با پرواز مستقیم به لائوس بیاییم و اگر 
پرواز مستقیم هماهنگ نمی‌شد سفرمان 
۳۰ ساعت به طول می‌انجامید. با این همه، 
حقیقت بازی موقعی است که داور سوت 
آغاز بازی را بزند و امیدوارم بازیکنان تیم 
ملی همانند تمرکزی که در بازی با قطر 
داشتند، در این دیدار هم کارشان را شروع 
کنند و به پایان برسانند و از موقعیت‌ها به 

نحواحسن استفاده کنند.
او در پاسخ به این سؤال که سابقه بازی‌های 

رودروی ایران و کره شمالی نشان می‌دهد، 
کره همیشه رقیب سرسختی برای تیم 
ایران بوده است، اظهار کرد: به هر حال 
فوتبال در آسیا نشان داده رو به پیشرفت 
است. شما نتایجی را که در جام ملت‌ها 
یا رقابت‌های انتخابی جام جهانی ثبت 
 شده است، ببینید، متوجه این نزدیکی و 

پیشرفت می‌شوید. 
کره شمالی هم نشان داده تیم خوب و با 
برنامه‌ای است و نتایج گذشته آنها این را 
نشان می‌دهد. می‌خواهیم در این بازی 
با عملکردی هجومی نتیجه لازم را کسب 

کنیم. 
از روز اول هم به بازیکنان تیم گفته‌ام 
که دیدار برابر کره شمالی و قرقیزستان 

سخت‌ترین و مهم‌ترین بازی‌های ماست.

ایسنا- مهدی محمدی، دارنده مدال طلای قهرمانی آسیا در 
تایم تریل انفرادی با بیان این که مدال پارادوچرخه سواری هیچ 
ارزشی برای فدراسیون دوچرخه‌سواری ندارد، گفت: یکسال است 
که هیچ اردویی نداریم و به جای انجام تمرینات حرفه‌ای در 

دوچرخه سواری به کار کابینت‌سازی مشغولم.
 بعد از بازی‌های پاراآسیایی هانگژو چین وضعیت تیم پارادوچرخه 
سواری برای اعزام به بازی‌های پارالمپیک پاریس مشخص شد و 
هیچ ورزشکاری عازم این بازی‌ها نشد. در حال حاضر ماه‌هاست 
که اردوهای تیم ملی پارادوچرخه‌سواری با تعطیلی مواجه شده و 

این تعطیلی همچنان ادامه دارد.

محمدی گفت: با وجود این که تمرینات را به صورت حرفه‌ای 
دنبال نمی‌کنم اما یک ماه پیش در مسابقات قهرمانی کشور در 
۴ ماده استقامت، ۴ کیلومتر سرعت، تایم تریل انفرادی و یک 

کیلومتر پیست طلا گرفتم. 
البته در شرایطی به این عنوان دست پیدا کردم که تحت حمایت 
فدراسیون دوچرخه‌سواری نیستم و ظاهرا مدال توان‌یابان برای 
 رئیس فدراسیون ارزش چندانی ندارد و ما را به مسابقات اعزام

نمی‌کند.
وی خاطرنشان کرد: به خاطر بلاتکلیفی در این رشته نامه‌ای به وزیر 
 ورزش نوشتم و از او درخواست رسیدگی به وضعیت پارادوچرخه سواری
کردم. اگر قرار است تحت حمایت فدراسیون دوچرخه 
سواری نباشیم و مدال توانیابان برای رئیس فدراسیون 
 ارزشی نداشته باشد زودتر تکلیف ورزشکاران این رشته را 

مشخص کند.
 او اظهار کرد: قبل از بازی‌های پاراآسیایی هانگژو چیزی حدود
۵۰ میلیون تومان برای خرید تجهیزات دوچرخه‌سواری هزینه 
کردم اما رئیس فدراسیون تنها ۱۰میلیون به من پرداخت 
کرد. برای پرداخت مابقی هزینه‌ها مجبور شدم تجهیزاتی که 
 خریداری کرده بودم را دوباره بفروشم و هزینه باقی مانده را 

پرداخت کنم.
محمدی در پایان گفت: امیدوارم وزیر ورزش زودتر تکلیف این رشته 
 را مشخص کند تا برای بازی‌های پاراآسیایی ناگویا ژاپن تکلیف 

خود را بدانیم.

سرمربی تیم ملی فوتبال: 

بازیکنانم می‌دانند سخت‌ترین بازی‌ها را پیش‌ رو داریم
 بازی با ازبکستان و قطر به تاریخ پیوست

سایت فیفا: 
ایران خطرناک‌ترین خط حمله آسیا را دارد

ایسنا- سایت فیفا در گزارشی به دیدارهای انتخابی جام جهانی در قاره آسیا پرداخت.
آخرین دیدارهای ملی سال ۲۰۲۴ فرا رسید و چیزهای زیادی در سراسر جهان فوتبال 
باید حل و فصل شود. در آمریکای جنوبی، آسیا و اقیانوسیه، انتخابی جام جهانی برگزار 

می‌شود و سرنوشت بسیاری از کشورها می‌تواند در این ماه روشن شود.
مرحله اول لیگ ملت‌های اروپا نیز ادامه دارد و رقابت‌های انتخابی جام ملت‌های آفریقا 

نیز به پایان خواهد رسید تا چهره تیم‌های صعودکننده به این رقابت‌ها مشخص شود.

سرمربی استقلال خوزستان:
 از کیفیت فوتبال ایران متعجب شدم

فارس- میودراگ بوژوویچ، سرمربی استقلال خوزستان در مصاحبه با رسانه روسی به 
تمجید از کیفیت لیگ ایران پرداخت ولی اظهار داشت که این کشور زمین مناسب ندارد.
 بوژوویچ در مصاحبه با سایت RB SPOrt روسیه به تمجید از زندگی در ایران پرداخت 
و گفت: من در ایران احساس امنیت می‌کنم. وی گفت: احساس نگرانی اینجا ندارم. حتی 
اگر اخبار را نیز نخوانم اصلًا متوجه اوضاع نمی‌شوم. در یک عصری من به آرامش از خانه 
خارج می‌شوم و هیچ نگرانی ندارم.سرمربی استقلال خوزستان گفت: به نظرم هیچ تفاوت 
بزرگی در کیفیت بین لیگ ایران و روسیه نیست. سخت است سطح بین این 2 لیگ را 
مقایسه کرد ولی شما به بازیکنان ایرانی که در روسیه بازی کردند، نگاه کنید مثل آزمون 
و محمدی که کیفیتشان را نشان دادند. بوژوویچ گفت: من کمی از کیفیت فوتبال ایران 
متعجب شدم. زمین خوب ندارند ولی چیزهای دیگر در سطح بالاست. وی ادامه داد: 

باشگاه‌های بزرگ در ایران پول خوبی می‌دهند هم به بازیکن و هم به مربی.

سرمربی تیم والیبال سیرجان: 
از باشگاه‌های جهان هنوز انصراف نداده‌ایم

 
ایرنا- بهروز عطایی، سرمربی تیم والیبال سیرجان به شایعات در خصوص انصراف تیمش 
از جام باشگاه‌های جهان واکنش نشان داد. در چند روز اخیر شایعاتی مطرح شد مبنی 
بر اینکه دو تیم فولاد سیرجان و شهداب یزد به دلیل اینکه نتوانستند بازیکن کمکی به 

خدمت بگیرند قصد انصراف از رقابت‌های والیبال باشگاه‌های جهان دارند.
عطایی اظهار داشت: هنوز تصمیم قطعی درباره اینکه از رقابت‌های جام باشگاه‌های جهان 
انصراف دهیم یا خیر گرفته نشده است. برای باشگاه ما نتیجه‌گیری در این رقابت‌ها 
اهمیت دارد؛ چرا که ما نماینده والیبال ایران هستیم. ترجیح من هم این است که تیم‌مان 

به شکل تقویت‌شده‌ای در رقابت‌های باشگاه‌های جهان شرکت کند.
وی درباره اینکه چرا تیم فولاد سیرجان از بازیکنان مطرح خارجی به عنوان یار کمکی 
استفاده نمی‌کند، گفت: امکان جذب بازیکن خارجی وجود ندارد؛ چرا که رقابت‌های 

باشگاهی دنیا در حال برگزاری است و بازیکنان، تحت قرارداد باشگاه‌هایشان هستند.
سرمربی تیم والیبال فولاد سیرجان در مورد اینکه آیا فدراسیون والیبال در این خصوص 
همکاری‌های لازم را داشته است، گفت: میلاد تقوی تلاش می‌کند تا بازیکنان مدنظرمان 

را به عنوان بازیکن کمکی در اختیار بگیریم. 
ما با هیچ باشگاهی برای جذب بازیکن کمکی مذاکره نکرده ایم و منتظر هستیم فدراسیون 
والیبال در این خصوص تصمیم‌گیری کند. زمانی که من سرمربی هراز بودم بدون هیچ 
شرط و شروطی به خواسته فدراسیون والیبال احترام گذاشتم و به نماینده کشورمان در 

جام باشگاه‌های جهان بازیکن دادیم.
عطایی در پایان خاطنرشان کرد: حضور در جام باشگاه‌های جهان، جنبه ملی دارد 
و باید در این خصوص یک همیت ملی شکل بگیرد و امیدوارم در نهایت شرایط به 

گونه ای پیش برود که در جام باشگاه‌های جهان شرکت کنیم.
 گروه‌بندی رقابت‌های والیبال جام باشگاه‌های جهان به شرح زیر است.

گروه اول: پرایا کلوب )برزیل( - فولاد سیرجان )ایران( - لوبه )ایتالیا( - الاهلی 
)مصر(

گروه دوم: ترنتینو ایتاس )ایتالیا( - سادا کروزیرو )برزیل( - کلاب سیوداد بوئینس 
آیرس )آرژانتین( - شهداب یزد )ایران(

قهرمان پارادوچرخه‌سواری:

به جای تمرین حرفه‌ای، کابینت‌سازی می‌کنم 
قول مهم سرمربی فوتبال »هیرنفین« 

به »علیرضاجهانبخش«
به گزارش باشگاه خبرنگاران- سرمربی تیم فوتبال هیرنفین به 
علیرضا جهانبخش قول داده بود که او را به این تیم خواهد آورد 

و به قول خود عمل کرد.
علیرضا جهانبخش، وینگر تیم ملی فوتبال ایران، پس از جدا 
شدن از باشگاه فاینورد به تیم هیرنفین هلند پیوست. این 

انتقال که در تاریخ ۱۶ آبان رسمی شد، باعث شد جهانبخش 
زیر نظر مربی سابقش، رابین فن‌پرسی قرار بگیرد. 

جهانبخش از رابطه خوب خود با فن‌پرسی در 
دوران حضورش در فاینورد یاد کرد و گفت 

که فن‌پرسی پس از تماس با او، درباره 
وضعیت تیم هیرنفین صحبت کرده 
است. او به این نکته اشاره کرد که تیم 
هیرنفین کیفیت بالایی دارد، اما در 

بخش تجربه کمی ضعف دارد. جهانبخش 
هدف خود را از پیوستن به این تیم، انتقال 

تجربه‌اش به بازیکنان جوان و کمک به تقویت 
خلاقیت و بهره‌وری تیم عنوان کرد.

جهانبخش همچنین از پیشنهاد‌هایی که از 
باشگاه‌های دیگر در هلند و یک باشگاه خارجی 
دریافت کرده بود، صحبت کرد و تصریح کرد که 
با وجود این پیشنهادها، به وعده‌ای که به رابین 
فن‌پرسی داده بود مبنی بر پیوستن به هیرنفین، 

پایبند مانده است.

دوبله سه فصل جدید سریال »پوآرو« 
برای تلویزیون

 سه فصل ۱۱، ۱۲ و ۱۳ سریال 
با گویندگی ۶۳ هنرمند  »پوآرو« 
صداپیشه گفتار فیلم در واحد دوبلاژ 
اداره‌کل تأمین و رسانه بین‌الملل 

سیما دوبله شد. 
سریال »پوآرو« در گونه جنایی، درام 
و رازآمیز محصول انگلستان در سال 
۲۰۱۳ قرار است از شبکه تماشا پخش 

شود.
مدیر دوبله این سریال رضا آفتابی و 

صدابردار آن فرشید فرجی است.
در هر قسمت این سریال یک داستان 
جدید جنایی روایت می‌شود که شخصیت محوری و اصلی حل آن هرکول پوآرو است. او با موفقیت به 

کشف معمای جرم‌ها می‌پردازد.
کمتر کسی هست که اهل تلویزیون و سینما یا ادبیات جنایی باشد و پوارو کارآگاه طناز و نابغه ای را 

که آگاتا کریستی نویسنده بزرگ رمان‌های جنایی خلق کرد نشناسد. در میان آثار تلویزیونی 
هم که بر اساس پرونده های پوارو ساخته شده اند هیچ یک به اندازه ی این سریال کلاسیک 
که ساخت آن از ۱۹۸۹ شروع شد و طی سیزده فصل تا سال ۲۰۱۳ ادامه پیدا کرد با اقبال 
مخاطبان روبه رو نشد. حال برای اولین بار سه فصل نهایی این سریال قرار است از سیما پخش 

شود. سریال در سایت‌های مختلف سینمایی در میان محبوب ترین سریال‌های جهان جای گرفته است 
و برنده و نامزد بیش از ۲۰ جایزه از جشنواره‌ها و جوایز تلویزیونی مختلف از جمله امی و بفتا شده است.

شبکه‌ تماشا، مسئولیت رصد این اثر را بر عهده داشته است و پس از طی مراحل تأیید و روندهای ترجمه، 
ویراستاری و سپس دوبله این عنوان برای مخاطبان این شبکه پخش خواهد شد.
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س‌: طاهره حیاتی
عک

فرمانده انتظامي استان فارس :
ناکامي سوداگران مرگ

 در انتقال425 کيلوگرم ترياک

به گزارش سبحان-رهام بخش حبيبي، فرمانده انتظامي استان فارس 
گفت: در درگيري مسلحانه راکب و ترکنشينان 4 دستگاه موتورسيکلت با 
ماموران انتظامي شهرستان داراب، 425کيلوگرم مواد مخدر از نوع ترياک 

و 2 قبضه اسلحه کشف شد.
حبيبي بيان کرد: در پي اقدامات شبانه‌روزي ماموران پليس مبارزه با 
مواد مخدر استان فارس بر روي باندها و شبکه‌هاي توزيع مواد مخدر، با 
اقدامات اطلاعاتي و فني از تردد قاچاقچيان با 4 دستگاه موتورسيکلت در 
محورهاي فرعي و کوهستاني منتهي به شهرستان داراب مطلع و بررسي 

موضوع را به صورت ويژه در دستور کار خود قرار دادند.
وي افزود: بلافاصله ماموران انتظامي شهرستان داراب با هماهنگي قضائی 
در قالب چند تيم به صورت محسوس و نامحسوس به محل مورد نظر 
اعزام و  پس از گشت زني هر 4 دستگاه موتورسيکلت را شناسايي و 

دستور ايست صادر کردند. 
فرمانده انتظامي استان فارس تصريح کرد: راکب و ترکنشينان قاچاقچي 
که مسلح به ساح گرم بودند بدون توجه به فرمان پليس اقدام به فرار 
کرده و پس از طي مسافتي تعقيب و گريز، به سمت مأموران انتظامي 

تيراندازي کردند. 
 حبيبي اظهار داشت مأموران در بازرسي از هر 4 دستگاه موتورسيکلت 
موفق به کشف 425 کيلوگرم ترياک و 2 قبضه اسلحه کلاش و شکاري 

شدند. 
اين مقام ارشد انتظامي با اشاره به اينکه قاچاقچيان مواد مخدر مکشوفه را از 
 استان‌هاي شرقي بارگيري و با موتورسيکلت اقدام به جابه جايي مي کردند
 برعزم جدي پليس براي مبارزه با سوداگران مرگ تأکيد کرد و از 
شهروندان درخواست کرد اخبار و اطلاعات خود در اين خصوص را از 

طريق تماس با شماره تلفن 110 در اختيار پليس قرار دهند.

لزوم همکاری بین بخشی 
برای کاهش مرگ و میر ناشی از حوادث ترافیکی

به گزارش سبحان- محمدرضا کریمی، معاون فنی معاونت بهداشت 
دانشگاه علوم پزشکی شیراز با بیان اینکه عامل انسانی بیشترین نقش 
را در بروز تصادفات دارد، ارتقای آگاهی و تغییر رفتار رانندگان و عابران 

پیاده را حائز اهمیت دانست.
کریمی‌ در کارگروه تخصصی پیشگیری از حوادث ترافیکی در شیراز 
با اشاره به آمار بالای مرگ و میر ناشی از حوادث ترافیکی در استان 
فارس، بر اهمیت نقش همکاری بین بخشی در زمینه پیشگیری و کنترل 

حوادث ترافیکی تأکید کرد. 
او با اشاره به اهمیت همکاری بین بخشی در کاهش آمار مرگ و میر 
ناشی از تصادفات، افزود: دانشگاه علوم پزشکی به عنوان متولی سلامت 
مردم در راستای مدیریت پیشگیری و کاهش حوادث ترافیکی نیازمند 

همکاری و جلب مشارکت دیگر بخش‌ها و سازمان‌ها است.
کریمی ‌با بیان اینکه تصادفات جاده‌ای عوامل متعددی از جمله عوامل 
انسانی، عوامل محیطی و وسیله نقلیه را شامل می‌شود، افزود: مقابله با 
این عوامل، نیاز به یک رویکرد جامع و چندجانبه است که تنها از طریق 

همکاری بین بخشی امکان‌پذیر است.
معاون فنی معاونت بهداشت دانشگاه علوم پزشکی شیراز بیان کرد: 
آموزش قوانین راهنمایی و رانندگی باید از سنین کودکی در مدارس 
 و مهدکودک‌ها آغاز شود تا کودکان با مفاهیم اولیه ایمنی راه‌ها 

آشنا شوند.

معاون دادستان خبر داد:
بازداشت مقصران حادثه پارک کوهپایه شیراز

به گزارش سبحان-معاون دادستان شیراز گفت: مقصران حادثه پارک 
کوهپایه شیراز، شناسایی و با قرار تأمین در بازداشت به سر می‌برند.

پس از پیگیری قضائی حادثه پارک کوهپایه در شیراز که منجر به آسیب 
تعدادی از اشخاص حاضر در پارک شد؛ مقصران حادثه با نظر کارشناس 

مشخص و تحت پیگرد قانونی قرار گرفتند.
در پی وقوع حادثه در پارک کوهپایه شیراز و مصدومیت پنج نفر، معاون 
دادستان عمومی ‌و انقلاب مرکز استان فارس از پیگیری قضائی حادثه 
خبر داد و گفت: سه نفر از مصدومان به صورت سرپایی درمان شدند و 
دو نفر دیگر از مصدومان حادثه نیز پس از انتقال به بیمارستان، خدمات 

درمانی را در مراکز پزشکی دریافت کردند.
بیژن کشاورز افزود: شکایت دو مصدوم حادثه که به بیمارستان منتقل 

شده‌اند اخذ شد و سه مصدوم دیگر شکایتی ثبت نکرده‌اند.
وی با اشاره به اینکه موضوع تعیین مقصران حادثه با نظر مقام 
قضائی به کارشناس ارجاع شد، گفت: با تحقیقات صورت گرفته 
مشخص شد که شهرداری، مراتب ناایمن بودن تاب زنجیری مورد 
 استفاده در پارک کوهپایه را حدود یک ماه قبل از وقوع این حادثه 

اعلام کرده بود.
کشاورز با بیان اینکه اداره استاندارد پیش از این اقدام به پلمب دستگاه 
کرده بود، گفت: دو مقصر این حادثه که هم اکنون در بازداشت به سر 

می‌برند اقدام به فک پلمب غیر قانونی دستگاه حادثه دیده کرده‌اند.
وی تصریح کرد: پرونده قضائی فک پلمب متهمان در دادگاه کیفری 
دو شیراز در جریان رسیدگی ‌است. کشاورز بیان کرد: پس از تکمیل 
تحقیقات نسبت به دو مسئول وسیله حادثه دیده، اعلام جرم شد و 

مقصران حادثه پس از احضار با قرار تأمین مناسب روانه زندان شدند.
 

رشد ٩۵ درصدی سوخت‌رسانی
 به نیروگاه‌های فارس

به گزارش سبحان- اسدا... طاهری، مدیر شرکت ملی پخش 
فرآورده‌های نفتی منطقه فارس گفت: تکمیل ظرفیت سو خت دوم 
 نیروگاه‌های استان در دستور کار منطقه قرار داشته و تاکنون ٤۵٦ میلیون 

لیتر نفت گاز تأمین وتحویل شده است.
طاهری از تکمیل ٤۵ درصدی ظرفیت سوخت دوم نیروگاه‌های استان 
خبرداد و افزود: با تمهیدات انجام شده سوخت‌رسانی به نیروگاه‌ها 
 بمنظور تکمیل ظرفیت سوخت دوم آنان تا پاپان فصل سرما ادامه 

خواهد داشت.
طاهری نیروگاه‌ها را عمده‌ترین مصرف کننده وتحویل گیرنده سوخت 
در حوزه صنایع بیان کرد وافزود: از ابتدای سال تا دهه دوم‌دوم آبان ماه 
حدود ٤۵٦ میلیون لیتر نفتگاز به چهار نیروگاه فعال کازرون، جهرم، 
حافظ و بی‌او تی بارگیری وتحویل شده است که نسبت به مدت مشابه 

سال قبل حدود٩۵ درصد رشد را نشان می‌دهد.
وی با اشاره به نقش نیروگاه‌ها در تولید برق بویژه در فصل سرما تصریح 
کرد، با استفاده سوخت دوم توسط نیروگاه‌ها بطور میانگین روزانه یک 
میلیون و ۵٠٠ هزارلیتر نفت گاز از استان‌های بوشهر، خوزستان و 

هرمزگان بارگیری و تحویل شده است.
‌مدیر شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی منطقه فارس با تأکید بر 
استفاده حداکثری از توان سوخت‌رسانی منطقه برای تأمین و ارسال 
پایدار سوخت به نیروگاه‌ها، ‌افزایش نظارت‌های کمی ‌وکیفی موجود 
بر فرایند تخلیه فرآورده توسط نیروگاه‌ها، برگزاری جلسات با شرکت 
گاز استان، انجام بازدید‌های مشترک با سازمان‌های ذیربط را ازجمله 
 اقدامات مؤثر در کاهش تخلفات و تأمین به‌موقع سوخت نیروگاه‌ها 

استان برشمرد.

به گزارش سبحان- لطف‌ا... دژکام، 
نماینده ولی فقیه در استان فارس با بیان 
 اینکه رهبر معظم انقلاب اسامی‌)مدظله( 
حرکت عمیقی برای اصلاح باورهای دینی شروع 
کرده‌اند، گفت: باید قرآن را از طریق اندیشه‌های 

ایشان بررسی کرد و آن را فرا گرفت.
دژکام در هفتمین اجلاسیه بین‌المللی اندیشه‌های 
قرآنی حضرت آیت‌ا... خامنه‌ای)مدظله( که در 
حرم مطهر شاهچراغ)ع( برگزار شد، بیان کرد: 
رهبر معظم انقلاب اسامی‌)مدظله( در وادی 
اندیشه‌های قرآنی حرکت فکری عمیقی را برای 
اصلاح باورهای قرآنی شروع کردند و امروز ثمره 

آن را می‌بینیم.
وی بیان کرد: قرآن برای ما از همه چیز مهم‌تر 
است و باید آن را از زبان رهبر و ولی فقیه خود 
یاد بگیریم و اندیشه‌های قرآنی مقام رهبری را 

بررسی کنیم.
‌نماینده ولی فقیه در استان فارس ادامه داد: 
قرآن پاسخ هر آن‌چه در رابطه با روش زندگی 
و تصمیم‌گیری زندگی فردی، سیاسی و 
اجتماعی می‌شود را دارد اما به تناسب اینکه 
این روزها مسئله بزرگ در جهان اسلام بحث 

صهیونیست‌ها و اشغال فلسطین است، بر این 
موضوع تمرکز کرده‌ایم.

امام جمعه شیراز با اشاره به اینکه رهبر معظم 
تمایز  و  نژادپرستی  اسامی‌)مدظله(  انقلاب 
طبقانی در اسام را محکوم دانسته‌اند، تصریح 
کرد: شرک به تبعیض طبقاتی می‌انجامد و 
مبنای فکری دشمنان نظام طبقاتی است 
و مشرکان مدعی هستند که در پیش خدا 

محبوب‌تر هستند.
دژکام ادامه داد: بر اساس همین نظام طبقاتی 
است که مجامع بین‌المللی در مقابل کشتار 
مسلمانان واکنش نشان نمی‌دهند چون خود را 
 تافته جدا بافته می‌دانند و این نگاه بیش از ۵۰ سال 
پیش در مشهد توسط مقام معظم رهبری 

)مدظله( نقد و تحلیل شده است.
   نگاه قرآنی راه برون رفت از مشکلات است 
 معاون پژوهش دفتر حفظ و نشر آثار آیت‌ا... العظمی
خامنه‌ای )مدظله( نیز در این مراسم بیان کرد: 
نگاه قرآنی به موضوعات مختلف جامعه راه برون 
رفت از مشکلات خواهد بود چرا که هدایت 

انسان‌ها مهم است.
محمد اسحاقی افزود: نشست امروز در رابطه با 

فرهنگ و هنر در اندیشه و آرای رهبری است؛ 
شخصیت‌ حضرت آیت‌ا... خامنه‌ای)مدظله( به 
عنوان یک اندیشه‌ورز، صاحب نظر، حاکم و 
رهبر نظام سیاسی، اسلام‌شناس و مفسر قرآن، 
مرجع دینی و اسلام‌شناس است که تمام این‌ها 
برگرفته از شخصیت قرآنی و دانش قرآنی رهبر 

معظم انقلاب )مدظله( است.

وی بیان کرد: ۳ گام در مواجهه با بیانات رهبر 
معظم انقلاب )مدظله( باید برداشته شود. 

گام اول شناخت و پژوهش، گام دوم تدوین 
ترویج و تبلیغ است و مرحله سوم تحقق و 
اجرایی شدن این اندیشه‌ها است که این مسیر 

باید به صورت منطقی طی شود.
اسحاقی افزود: در حوزه علوم قرآنی مجموعه‌ای 

از مفاهیم عالی برگرفته از قرآن را متناسب با 
نیاز عصر، زمان و قشرهای مختلف مشاهده 

می‌کنیم.
وی در ادامه سخنان خود با بیان اینکه بیداری 
امت اسامی‌در جبهه مقاومت راهبرد اساسی 
قرآن است، گفت: از منظر رهبر معظم انقلاب 
اسامی‌)مدظله( تحول فرهنگی بر مدار قرآن 
و جایگاه هنر در هندسه تحول فرهنگی قرآن 
کریم به مثابه اثری هنری و جامع است که 

رهبری آن را مطرح می‌کند.
اسحاقی افزود: سنت‌های الهی درس امروز و 
آینده است و باید به آن عمل کنیم تا در مسیر 
پیشرفت و تعالی قرار بگیریم. مبدأ تحول، 

بیداری و آگاهی ملت‌ها قرآن است.
وی با بیان اینکه یکی از شاخص‌های تحول 
فرهنگی استحکام و نفوذناپذیری در برابر 
هجوم فرهنگی دشمن است، تصریح کرد: جنگ 
فرهنگی بدون مرزبندی با دشمن غیرممکن 
است و ضلع مکمل استحکام فرهنگی در برابر 
بیگانگان ساخت یک جامعه مستحکم و به 
هم پیوسته است که تبادلات عاطفی در آن به 

راحتی صورت می‌گیرد.

نماینده ولی فقیه در استان فارس و امام جمعه شیراز:

 قرآن را باید از زبان رهبر و ولی فقیه خود یاد بگیریم

به گزارش سبحان- علی‌حسین عباسی، 
رئیس سازمان عمران و بازآفرینی فضاهای 
شهری شهرداری شیراز با اعلام اینکه عملیات 
تیرگذاری در پروژه تقاطع غیرهمسطح قائم-
رحمت-احمدی یک روز زودتر از موعد مقرر 
به اتمام رسید، گفت: اتمام پروژه‌ها زودتر 
از موعد مقرر به یک رویه در این سازمان 

تبدیل‌شده است. 
 عباسی با اعلام اینکه عملیات تیرگذاری 
در پروژه تقاطع غیرهمسطح قائم-رحمت-
احمدی یک روز زودتر از موعد مقرر 
به اتمام رسید، اظهار کرد: حمایت‌های 
شورای اسلامی‌شهر و شهردار کلان‌شهر 
پیشرفت  در  ارزنده‌ای  نقش   شیراز 

پروژه‌ها دارد. 
وی با تشریح جزییاتی از این پروژه گفت: 
طی شب‌های اخیر تعداد ۱۲ تیر پیش‌ساخته 
پیش‌تنیده به طول ۳۵ متر با وزن ۷۵ 
تن نصب شد.رئیس سازمان عمران و 
بازآفرینی فضاهای شهری شهرداری شیراز 
خاطرنشان کرد: با توجه به اتمام عملیات 

تیرگذاری، ادامه سازندگی این پروژه بدون 
 مسدودسازی مسیر بلوار رحمت انجام 

خواهد شد. 
عباسی با قدردانی از تلاش شبانه‌روزی 
کارکنان شریف و سخت‌کوش سازمان 
عمران و بازآفرینی فضاهای شهری افزود: 
اتمام پروژه‌ها زودتر از موعد مقرر به 
یک رویه در سازمان عمران و بازآفرینی 
 فضاهای شهری شهرداری شیراز تبدیل

‌شده است. 
به گفته وی؛ پروژه‌های سازمان عمران در 
فصول سرد سال با قوت تداوم خواهد یافت. 
رئیس سازمان عمران و بازآفرینی فضاهای 
امیدواری  اظهار  شهری شهرداری شیراز 
کرد: با بهره‌برداری از در تقاطع غیرهمسطح 
ایمنی  ارتقای  شاهد  قائم-رحمت-احمدی 
شهروندان، پایداری هوای پاک شیراز، رونق 
اقتصادی و شکوفایی گردشگری زیارت 
باشیم. عباسی همچنین از صبر و شکیبایی 
شهروندان در پیشبرد پروژه‌های عمرانی 

قدردانی کرد.

به گزارش سبحان- با علامت‌گذاری و ایجاد کمربند حفاظتی محدوده بستر و 
حریم تالاب بین‌المللی ارژن در استان فارس اقدام دو ساله شورای حفظ حقوق 

بیت‌المال با موفقیت پایان یافت. 
صدرا... رجایی‌نسب، رئیس کل دادگستری استان فارس ضمن حضور در تالاب 
بین‌المللی ارژن با اعلام پایان علامت‌گذاری و ایجاد کمربند حفاظتی محدوه تالاب 
 ارژن با بیان اینکه در چند سال اخیر به‌دلیل خشکسالی و پس روی آب، این زیست بوم 
ارزشمند مورد هجمه سودجویان و زمین خواران قرارگرفته بود که با ورود دستگاه 
قضائی و همکاری نهادهای متولی ضمن رفع تصرفات انجام شده تعیین محدوده 

تالاب در دستور کار قرار گرفت. 
رجایی‌نسب با اشاره به مصوبه شورای حفظ حقوق بیت‌المال در استان فارس مبنی 
بر اتخاذ تصمیم قاطع در راستای جلوگیری از تجاوز به حریم و بستر این تالاب 
گفت: این فرایند دوساله با رفع تصرف از 300 هکتار از اراضی بستر و اطراف تالاب 
ارژن آغاز شد و کلیه مستحدثات و ساخت‌وسازهای غیرمجاز قلع و قمع و روند 
آزاد سازی اراضی آغاز شد و در ادامه با پیگیری‌های جدی دادستانی مرکز استان، 
محیط زیست و آب منطقه‌ای استان فارس طرح علامت‌گذاری، بنج مارک و تعیین 

محدوده به مرحله اجرا درآمد. 
وی با اظهار امیدواری مبنی بر اینکه تعیین محدوده اراضی این زیست بوم پایانی 
بر تعرضات و تصرفات عمد و غیر عمد افراد به اراضی تالاب باشد، گفت: از این 
پس هیچ دلیل و بهانه و دفاعی از سوی متصرفان غیر پقانونی و متولیان حفاظت 
از عرصه‌ها، مسموع نیست و با متصرفان و کسانی که اقدام به ساخت و ساز‌های 

غیرقانونی در این محدوده کنند با قاطعیت برخورد خواهد شد. 
رئیس شورای حفظ حقوق بیت‌المال استان فارس همچنین از اجرای طرح‌های 
مشابه در سایر زیست بوم‌ها و تالاب‌های استان از جمله تالاب بختگان، پریشان و 
مهارلو خبر داد و خاطر نشان کرد: شورای حفظ حقوق بیت‌المال استان فارس به 
صورت فعال علاوه بر برخورد با تصرفات، تغییر کاربری‌های غیر مجاز و تخریب‌ها، 

برنامه‌های پیشگیری از وقوع تصرفات را با جدیت در دستور کار خود دارد. 
رئیس کل دادگستری استان فارس به بخشی از اقدامات صورت گرفته در 6 ماهه 

اخیر اشاره کرد و افزود: از آغاز امسال 888 هکتار از اراضی مختلف در بخش تغییر 
کاربری، تصرفات و تخریب‌ها به بیت‌المال بازگشته است. دادستان عمومی‌ و انقلاب 
مرکز استان فارس نیز با بیان اینکه محیط زیست میراث ارزشمندی است که از 
گذشتگان به امانت به ما سپرده شده است، گفت: همه ما موظفیم که این میراث 

ارزشمند را برای استفاده نسل فعلی و نسل‌های آینده حفظ و حراست کنیم. 
سید مصطفی بحرینی در پایان پروژه علامت‌گذاری محدوده تالاب بین‌المللی ارژن 
گفت: دستگاه قضائی به عنوان یک نهاد نظارتی و حاکمیتی به کمک اداره کل 
محیط زیست و آب منطقه‌ای استان زمینه اجرای این پروژه مهم در راستای صیانت 
از حقوق بیت‌المال را در دستور کار قرار داد و با اجرای این پروژه از سوءاستفاده‌های 

احتمالی جلوگیری خواهد شد. 
این مقام قضائی استان فارس با اشاره به اینکه طی دو سال اخیر پیگیری‌های لازم 
در جهت برخورد با تصرفات در حریم و بستر تالاب با کمک محیط بانان از انجام 
شده است، گفت: علامت‌گذاری محدوده حریم و بستر در 23 کیلومتر از اراضی این 

تالاب به پایان رسیده است. 
وی اظهار امیدواری کرد: با این اقدام دست سوداگران و افراد سوجو از یکی از با 

ارزشترین زیست بوم‌های کشور کوتاه خواهد شود. 
بحرینی افزود: پیش از این 40 کیلومتر از تجاوزات صورت گرفته نسبت به بستر 
و حریم این تالاب نیز با ورود دادستانی رفع شد و 260 هکتار از اراضی مجاور و 
پیرامونی این بستر نیز با دستور قضائی از دست متصرفان خارج شد. وی اقدام به 
علامت‌گذاری و تعیین محدوده تالاب را اقدام تکمیلی در راستای پیشگیری از 
تصرفات آتی خواند و خاطرنشان کرد: در بین تصرفات عمدی بخشی از تصرفات نیز 
در نتیجه اشتباهات ساکنان محلی صورت می‌گرفت که با علامت‌گذاری و تعیین 

محدوده و مختصات جغرافیایی این دسته از خطاها نیز پایان میی‌ابد. 
مدیرکل حفاظت از محیط زیست استان فارس نیز تصریح کرد: منفعت اصلی اقدام 
ارزشمند تعیین حریم تالاب ارژن در واقع به مردم می‌رسد که اداره کل محیط 
زیست استان فارس از مدتها قبل پیگیر اجرای آن بود که امروز با حمایت دستگاه 

قضائی استان و نیروی انتظامی‌به بهترین شکل اجرا شد. 

عطا پورشیرازد با تقدیر از حمایت‌های دستگاه قضائی از طرح‌های اداره کل محیط 
زیست استان در راستای حفظ و صیانت از منابع زیست محیطی استان گفت: از 
این پس نیز نیازمند حمایت‌های بیشتری هستیم چرا که هدف ما در حوزه محیط 
زیست علاوه بر حفظ و حراست از اکوسیستم‌های طبیعی رعایت حقوق مردم نیز 
می‌باشد . وی تصریح کرد: با توجه به تغییر اقلیم متاسفانه برخی تالاب‌ها را از دست 
داده ایم اما حراست از اکوسیستم‌های ارزشمند و ذخیره گاه‌های گیاهی و جانواری 

باید با حساسیت و جدیت دنبال خواهد شد. 
این مقام مسئول استان فارس اظهار امیدواری کرد: اقدام هماهنگ حمایتی صورت 
گرفته در خصوص تالاب بین‌المللی ارژن در خصوص سایر زیست بوم‌ها نیز اجرایی 
شود. پورشیرزاد خاطر نشان کرد: نیازمند مساعدت و همراهی سازمان ثبت اسناد 
و املاک استان در خصوص صدور سند عرصه‌های زیست محیطی استان هستیم. 
گفتنی است تالاب بین‌المللی ارژن واقع در 60 کیلومتری جنوب غربی شیراز بخشی 
از منطقه حفاظت شده ارژن و جزو اراضی مناطق چهارگانه کره زمین می‌باشد که به 
 دلیل تنوع اکوسیستم و ذخایر ژنتیکی گیاهی و جانوری جزو بکرترین و خاص ترین 

مناطق طبیعی هستند.

رئیس سازمان عمران و بازآفرینی فضاهای شهری شهرداری شیراز:

بهره‌برداری زودهنگام از پروژه‌ها
تبدیل به رویه شده‌است 

علامت‌گذاری محدوده تالاب بین‌المللی ارژن انجام شد

 گروه خبر- لیلا غضنفری
حسین‌علی امیری، استاندار فارس با اشاره به نیازهای روز و 
اهمیت رقابت‌پذیری اجناس در بازارهای جهانی تأکید کرد 

که قوانین استاندارد باید به‌روزرسانی شوند
امیری با اشاره به نامگذاری روز استاندارد در تقویم کشور، این 
مسئله را نشان از اهمیت توجه به استاندارد دانست و گفت: 
استاندارد امروز یک موضوع دو وجهی است. برخی از امور 
صرفا خصیصه حاکمیتی دارد دو سویه نیست، اما استاندارد 
دو سویه است و یک سو حاکمیت و سوی دیگر مردم است. 

وی با بیان اینکه حاکمیت باید با قوانین استاندارد، 
قاعده‌سازی کرده و نظم دهد و چشم‌انداز مشخص کند، گفت: 
یکی از دلایل تصویب قانون و مقررات برای این است که قانون 
قاعده‌گذاری است و شهروندان می‌فهمند که باید مناسبات و 
روابط خود را به چه شکلی تنظیم کنند و گاهی این مناسبات 
بین مردم و حاکمیت است که استاندارد جزو این مناسبات 
است. امیری ادامه داد: استاندارد قوانینی مشخص می‌کند 

که تولیدکنندگان با چه قوانینی فعالیت کنند، پس اول 
قاعده‌گذاری است و یکی از ویژگی‌های قوانین و مقررات 
استاندارد، قاعده‌سازی است‌ و تولیدکنندگان و صنعتگران در 

تولید باید به قوانین استاندارد توجه کنند. 
استاندار فارس با بیان اینکه مقررات استاندارد باید ثابت باشد 
البته می‌دانیم که تحولات مرتب در حال انجام است، گفت: 
در استاندارد یکی از مواردی که مورد توجه قرار می‌گیرد، 
کیفیت جنس و رقابت‌پذیری جنس و پیدا کردن بازارهای 
جهانی است که برای این هم نیاز به نظارت مستمر و رصد 
مداوم قوانین انعطاف‌پذیر است. بنابراین قوانین استاندارد 
باید به‌روزرسانی شوند. وی با بیان اینکه ملتی قوی است 
که اقتصاد و تولید قوی داشته باشد، گفت: اگر تاریخ اسلام 
مطالعه کنیم، می‌بینیم پیامبر)ص( اول به دنیای مردم رسید 

و بعد از آن به دین مردم توجه کرد. 
امیری تصریح کرد: امروز استاندارد به شدت به اقتصاد جوامع 
گره خورده است و اگر قوانین استاندارد اجرا نشود، نمی‌توان 

جنس با کیفیت در بازار عرضه کرد. بهداشت و سلامت مردم 
محل تهدید است. لذا رعایت استانداردها در امور بهداشتی، 
غذا و دارو از اهمیت بالاتری برخوردار است. استاندار فارس 
با بیان اینکه اگر اجناس ما استاندارد کافی نداشته باشد، 
در بازارهای جهانی هم مشتری نخواهد داشت،‌ گفت: اکنون 
مهم‌ترین موضوع کشورمان اقتصاد است که استاندارد در این 

زمینه حائز اهمیت است. 
وی با بیان اینکه نقش استاندارد در کیفیت و ارتقای 
محصولات صنعتی و غیرصنعتی فوق‌العاده کلیدی و مهم 
است، افزود: در سال‌های اخیر توجه به استاندارد بودن اجناس 
و وسایل بازار می‌شود. لذا کار استاندارد بسیار مهم و زیربنایی 
است و توجه به این مفاهیم در توسعه اقتصادی کشور بسیار 
مهم است. امیری بیان کرد: گاهی استاندارد خودش مستقیماً 
نظارت می‌کند که جزو وظایف ذاتیش است، اما تنوع اجناس 
در بازار آنقدر زیاد شده است که شاید نتوان کاملًا نظارت 
کرد. اینجاست که پای استفاده از تکنولوژی‌های جدید به 

میان می‌آید. بنابراین استاندارد برای انجام وظایف خود باید از 
تکنولوژی‌های جدید استفاده کند. 

استاندار فارس همچنین بر ضرورت پرهیز از موازی کاری 
در برخی از کارهای استاندارد تأکید کرد و افزود: در برخی 
دستگاه‌های دولتی موازی کاری با استاندارد انجام می‌شود. 
لذا مدیرکل استاندارد این موارد را احصا و اعلام کند تا به 
نقطه مشترکی برسیم که کار موازی کاری نشود تا در بحث 
نظارت زمان را اصاح کنیم. وی توجه به استانداردها در 
صنعت استان را یادآور شد و گفت: بخش‌های صنعت معدن 
و تولید استان باید استانداردهای استاندارد را در تولیداتشان‌ 

مدنظر قرار دهند.

استاندار فارس:

 استفاد از تکنولوژی‌های جدید، لازمه نظارت است

به گزارش سبحان- شهرداری و اداره ثبت اسناد 
و املاک شیراز با تشکیل کارگروهی، همکاری 
خود را برای تبدیل اسناد مشاعی باغات قصردشت 

شیراز به سند تک برگ آغاز کردند. 
این کارگروه با هدف ساماندهی و تبدیل اسناد 
مشاعی به سندهای تک برگ تشکیل خواهد شد 
تا بتوان از باغات محافظت کرده و از تعدی در آن 

جلوگیری به عمل آورد.
نادر ترکمانی‌نژاد گفت: شهرداری و اداره ثبت 
اسناد و املاک شیراز با تشکیل کارگروهی، 
همکاری خود را برای تبدیل اسناد مشاعی باغات 

قصردشت شیراز به سند تک برگ آغاز کردند. 
این کارگروه با هدف ساماندهی و تبدیل اسناد 
مشاعی به سندهای تک برگ تشکیل خواهد شد 
تا بتوان از باغات محافظت کرده و از تعدی در آن 

جلوگیری به عمل آورد.
مدیرکل املاک و مستغلات شهرداری شیراز در 
جلسه مشترک با نواحی ثبتی پنج‌گانه شیراز با 
اشاره به اجرای دقیق قوانین گفت: ارتباط منطقی 
و مؤثر بین شهرداری و دستگاه‌های اجرایی با 
سازمان ثبت اسناد و املاک برای اجرای قوانین 

از اهمیت زیادی برخوردار است. 
نادر ترکمانی نژاد به قانون حدنگار اشاره کرد 
و افزود: بر اساس این قانون، اداره ثبت اسناد 
مکلف است که کل اماک و دارایی‌هایی را 
که مردم، نهادهای عمومی‌و دولتی در قانون 
حدنگار دارند در سیستم جامع خود قرار 
دهد و چون شهرداری در کل شهر املاک 
پراکنده‌ای دارد، همکاری و  تعامل دو دستگاه 
 می‌تواند در نظام‌مند شدن اسناد و املاک نقش 

بسزایی ایفا کند. 
مدیرکل املاک و مستغلات خواستار تشکیل 
کارگروهی ویژه برای صدور سند معابر شهری 
شد و تصریح کرد: با توجه به اینکه معابر 
شهری همواره مورد سوءاستفاده افراد سودجو 
قرار می‌گیرند، تشکیل این کارگروه مشکلات 
ناشی از تجاوز و تصرف معابر را به حداقل 
 می‌رساند و سبب صیانت از حقوق عامه 

مردم می‌شود. 
وی با تشکر از دقت نظر ادارات ثبت اسناد 
و اماک درخصوص قوانین و آئین نامه‌ها 
گفت: یکی از موضوعات تخصصی که همواره 
شهرداری‌ها با آن درگیر هستند اعمال و اجرای 
ماده ۴۵ آئین نامه قانون ثبت است که همکاری 
خوبی بین اداره ثبت با شهرداری در این چند 

سال صورت پذیرفته است. 

استفاده از لایه املاک ثبتی از دیگر موضوعات 
مورد اشاره مدیران ثبتی و شهرداری در این 

جلسه بود.
بر این اساس مقرر شد چنانچه مدارکی دال بر 
مالکیت شهرداری بر روی ملکی مشخص شد، 
ادارات و نواحی ثبتی پنج گانه آن را در اختیار 

شهرداری قرار دهند. 
نادر ترکمانی نژاد درباره نحوه اخذ گردش‌های 
ثبتی گفت: از این پس به منظور یکپارچه شدن 
اطلاعات تملکی و همچنین به حداقل رساندن 
تخلفات، کلیه گردش‌های ثبتی در تمامی‌ مناطق 
یازده‌گانه شهرداری از طریق اداره کل املاک و 
مستغلات به ثبت ارسال می‌شود و اداره ثبت نیز 
تنها به گردش‌هایی که از این طریق دریافت کرده 

است پاسخ خواهد داد. 
وی به لزوم تعامل بین دستگاه‌ها اشاره کرد و 
افزود: در این دوره نگاه مدیریت شهری و در راس 
آن اسدی، شهردار شیراز تعامل و کمک دستگاه‌ها 
با یکدیگر است؛ چرا که تمام دستگاه‌های 
خدمت‌رسان چه دولتی و چه نهادهای عمومی 
‌غیر دولتی در راستای یک وظیفه حرکت می‌کنند. 
در پایان این جلسه به پاس خدمات و زحمات 
بی دریغ مجموعه ثبت اسناد و املاک، از سوی 
شهردار شیراز با تقدیم لوح سپاس از مسئولان 

نواحی ثبتی تقدیر شد.

محافظت از باغات قصردشت شیراز با صدور
 سند تک‌برگ



دانستنی

نان سفید، دشمن سلامت ایرانی‌ها یا میراث غذایی؟

نان، که از دیرباز در فرهنگ غذایی ایرانیان نقش اساسی 
داشته، امروز به نوعی به دشمن سلامت مردم تبدیل شده 
است. با وجود اینکه نان یکی از اصلی‌ترین منابع تغذیه‌ای 
در رژیم غذایی مردم ایران به شمار می‌رود، بخش عمده‌ای 
از نان‌های تولیدی در کشور از آرد سفید تهیه می‌شوند 
که نه‌تنها فاقد ارزش غذایی مناسب هستند، بلکه موجب 
بروز مشکلات بهداشتی و تغذیه‌ای می‌شوند. یکی از دلایل 
اصلی این مشکل، فرآیند سبوس‌گیری بیش از حد از 
گندم است که موجب حذف بخش عمده‌ای از مواد مغذی 

موجود در سبوس و جنین گندم می‌شود.
یکی از مشکلات اساسی در صنعت آردسازی و نان‌پزی 
کشور، فرآیند سبوس‌گیری است. در این فرآیند، بخش 

زیادی از سبوس گندم که سرشار از فیبر، ویتامین‌های 
گروه B، آهن و مواد معدنی است، از آرد جدا می‌شود. 
در حال حاضر، بسیاری از کارخانجات آردسازی در ایران 
به دلیل نفع اقتصادی، تا 22 درصد از سبوس گندم را 
جدا می‌کنند، در حالی که استاندارد جهانی و علمی برای 

سبوس‌گیری، تنها 2 تا 6 درصد است. 
این میزان زیاد سبوس‌گیری موجب کاهش قابل توجه 
ارزش غذایی نان می‌شود و نان‌هایی که از این آرد تهیه 
می‌شوند، فاقد مواد مغذی و فیبر لازم برای بدن هستند.

یک علت اصلی در این وضعیت، سودجویی برخی از 
کارخانجات آرد است که سبوس گندم را به قیمت بالاتری 

به دامداری‌ها می‌فروشند. 
به گفته اسماعیل‌زاده، مدیرکل دفتر بهبود تغذیه وزارت 
بهداشت، این کارخانجات به دلیل سودآوری بالای فروش 
سبوس، ترجیح می‌دهند این محصول را از دسترس مردم 
خارج کنند و به دامداری‌ها بفروشند. در نتیجه، این 
تصمیمات به ضرر سامت عمومی مردم تمام می‌شود. 
نان سبوس‌دار یا همان نان کامل که از آردی تهیه 
می‌شود که در آن سبوس و جنین گندم حفظ شده‌اند، 
 نسبت به نان سفید و تصفیه‌شده فواید بسیاری دارد. 
 حسن اکبری، متخصص طب ایرانی در این خصوص 
می‌گوید: گندم از سه بخش اصلی تشکیل شده است: 

اندوسپرم )بخش نشاسته‌ای(، سبوس )پوسته بیرونی( و 
جنین گندم. در حالی که بخش نشاسته‌ای بیشتر به قند 
تبدیل می‌شود و انرژی فوری به بدن می‌دهد، سبوس و 
جنین گندم حاوی فیبر، ویتامین‌های گروه B، آهن و مواد 
 معدنی هستند که نقش مهمی در حفظ سلامت بدن دارند.
سبوس گندم سرشار از فیبر است که به بهبود هضم 
غذا کمک می‌کند و مانع از یبوست می‌شود. همچنین، 
ویتامین‌های گروه B موجود در سبوس به تقویت سیستم 
عصبی و افزایش انرژی بدن کمک می‌کند. جنین گندم 
نیز منبعی غنی از ویتامین‌های محلول در چربی مانند 
ویتامین A، D، E و K است که نقش حیاتی در تقویت 
سیستم ایمنی و پیشگیری از بیماری‌ها دارند. علاوه بر 
این، جنین گندم حاوی اسید فولیک و اسپرمیدین است 
که به تازگی مطالعات نشان داده‌اند این ترکیب‌ها می‌توانند 

در بهبود باروری و کاهش پیری مؤثر باشند.
اکبری افزود: مصرف نان کامل می‌تواند از بروز بسیاری 
از بیماری‌ها جلوگیری کند. به عنوان مثال، بیماری‌های 
قلبی، دیابت، پوکی استخوان و حتی برخی از سرطان‌ها 
با مصرف نان سبوس‌دار در خطر کمتری قرار دارند. 
همچنین، نان کامل به دلیل دارا بودن فیبر زیاد، می‌تواند 
از اضافه وزن و یبوست جلوگیری کند و به سلامت سیستم 

گوارشی کمک کند. 
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طرح روزحدیث روز

»پروفسور عاشق« 
در خیرگی به عشق، حافظه و فقدان

رمان »پروفسور عاشق؛ 
باومگارنتر« آخرین اثر پل 
آمریکایی  نویسنده  آستر 
پیش  چندی  که  است 
در۳۰ آوریل ۲۰۲۴ در 
منزل خود در نیویورک 
درگذشت. آخرین نوشته 
پل آستر با ترجمه 
به‌تازگی  لولاچی  شهرزاد 
توسط نشر نگاه به چاپ دوم رسیده است. گفته شده این رمان گویی شرح 

حال و قصه زندگی خود نویسنده است.
رمان »پروفسور عاشق« اثر پل آستر، داستانی تأثیرگذار است که به کاوش 
در مضامین عشق، حافظه و فقدان از دریچه دید استاد فلسفه‌ی سالخورده‌ای 
می‌پردازد که با مرگ همسر دوست‌داشتنی‌اش دست‌وپنجه نرم می‌کند. داستان 
 حول محور سی. باومگارتنر، پدیدارشناس و نویسنده‌ی مشهور ۷۱ ساله‌ای
جریان دارد که به‌زودی از دانشگاه پرینستون بازنشسته می‌شود. 
زندگی او تحت‌تأثیر عشق عمیق و پایدارش به همسرش آنا تعریف 
 شده است که متأسفانه نه سال پیش در یک حادثه‌ی غرق‌شدگی جان 

خود را از دست داد.
رمان به شیوه‌ای غیرخطی روایت می‌شود و در خاطرات و یادآوری‌های 
باومگارتنر سیر می‌کند و ردپای رابطه‌ی او با آنا را از اولین دیدارشان به 
عنوان دانشجویان بی‌پول در نیویورک ۱۹۶۸، تا ازدواج پرشور چهل ساله 
آنها پی‌می‌گیرد و حتی به دوران جوانی باومگارتنر در نیوآرک و زندگی با پدر 

لهستانی‌تبارش که لباس‌فروش بود، می‌رود.
آستر با ظرافت و مهارت، خواننده را به درونِ دنیایِ باومگارتنر می‌کشاند و ما 
را با افکارِ پراکنده، احساساتِ متناقض و چالش‌هایِ وجودیِ او آشنا می‌کند. 
باومگارتنر با فقدانِ همسرش دست و پنجه نرم می‌کند و در عینِ حال با 
پرسش‌های بزرگ زندگی، مانند مرگ، هویت و معنای وجود روبرو می‌شود و 
با نگاه تیزبینانه‌ای به زیبایی‌های زندگی روزمره و به ماهیت حافظه می‌پردازد، 
اینکه چرا لحظات خاصی را به یاد می‌آوریم و برخی دیگر را فراموش می‌کنیم. 
این رمان تأملی عمیق درباره‌ مسئله‌ ذهن و بدن است که باومگارتنر در پیِ 

درگذشت آنا با آن دست‌وپنجه نرم می‌کند.
این‌رمان در ۵ فصل نوشته شده است. بخشی از متن رمان، سفر پروفسور به 

گذشته و خاطراتش است که زندگی خوب و خوشی با آنا داشته است. 
نوجوانی باومگارتنر نیز بخشی از روایت این‌ داستان را تشکیل می‌دهد 
که قسمتی از آن مربوط به مهاجرت او و خانواده‌اش به آمریکا اختصاص 
دارد. جنگ ویتنام، زندگی مهاجران در آمریکا، شکاف طبقاتی در اجتماع 
 آمریکا، اوکراین از دیگر موضوعاتی هستند که در آینه متن این‌رمان روایت

می‌شوند. 
به این‌ترتیب می‌توان با مرور زندگی پل آستر و دهه‌های اخیری که بر تاریخ 

آمریکا گذشته، موضوعات مندرج در این‌داستان را بهتر درک کرد.
در قسمتی از این‌کتاب می‌خوانیم: »سپس شب چهارشنبه، بیست و دوم 
نوامبر، شب روز شکرگزاری و نهمین سالگرد قتل کندی در دالاس فرا رسید. 
بعد از یک روز کار به‌شدت سخت، موریس بی‌مقدمه کارکنان را برای شام 
قبل از تعطیلات به رستوران فرانسوی در دهکده دعوت کرد. ماجرایی شد 
پرسروصدا و شاد که سه یا سه‌ساعت و نیم طول کشید و هنگامی که گروه 
کوچک شاد مبارزان ادبی آخرین جرعه‌های نوشیدنی را سر کشیدند؛ به سمت 

متروی میدان شریدان به راه افتادم.
 با هفت دلار اسکناس و پول خرد در کیفم، در فکر که باید با متروی محلی 
به خیابان صدوشانزدهم بروم یا با متروی سریع‌السیر خیابان چهاردهم بروم و 
بعد در خیابان نودوششم سوار متروی محلی شوم. افکار فردی نیمه‌هوشیار در 
ساعت یازده شب بعد از پانزده ساعت کار شدید و غذای زیاد به سوی خانه. به 
خاطر ندارم با کدام مترو یا متروها رفتم، اما حدود ساعت یک ربع به دوازده 

به محله‌ام برگشتم. 
شبی تاریک در ماه نوامبر بود و سرمایی که به عمق استخوان‌هایم نفوذ 
می‌کرد. چراغ‌های خیابان در هوایی مه‌آلود زیر ابری از مه سوسو می‌زدند. 
ماه پشت ابرها پنهان بود و هیچ‌ستاره‌ای در آسمان نبود. اول برادوی و خیابان 
صدوشانزدهم، بعد پیاده تا پایین خیابان در شیب سمت رودخانه، بعد چند 

پیچ تند به راست در خیابان کلرمونت«
چاپ دوم رمان »پروفسور عاشق؛ باومگارنتر« با ترجمه شهرزاد لولاچی در 

۱۹۲صفحه و به قیمت ۲۲۵ هزار تومان توسط نشر نگاه عرضه شده است.

پژوهشگران رونمایی کردند؛

رباتی که روشویی را تمیز می‌کند

فن‌آوری

عکس خبر

 مراسم افتتاحیه کنفرانس تغییرات آب و هوایی- سازمان ملل متحد

  جشنواره صدهزار فانوس - تایلند

 اوضاع بحرانی اقتصاد جهانی 
منبع: باشگاه خبرنگاران

قاب امروز

عکس‌: صبا نیک‌ منش  پاییز

پزشکی 

جالب‌ترین خواص لواشک برای بدن
لواشک در واقع محصولی از یک، دو یا چند میوه است که 

بهتر است برای تهیه آن از میوه‌های تازه استفاده شود.
لواشک طی فرآیندی ویژه از میوه‌ها تهیه شده و سپس 
عموماً به صورت ورقه‌ای بسته بندی و عرضه می‌شود. 
لواشک انواع لواشک تک میوه‌ای، لواشک دو میوه‌ای و 

لواشک چند میوه‌ای را دارد.
 خواص لواشک با توجه به اینکه از میوه‌ها تهیه می‌شود 
فراوان است و توصیه می‌شود که برای بهره‌مندی از خواص 

لواشک از آن به عنوان میان وعده استفاده شود. 
خواص لواشک در واقع به نوع میوه‌ای که از آن تخیه 
می‌شود بستگی دارد.  مثلًا خواص لواشک تهیه شده از آلو 
کمک به درمان یبوست است اما خواص لواشک تهیه شده 

از سیب کمک به درمان مشکلات کبدی است.
 بنابراین نوع میوه‌ای که لواشک از آن تهیه می‌شود تعیین کننده 
نوع ویتامین‌ها و مواد مغذی موجود در لواشک و در نتیجه 
خواص لواشک است. در این مطلب که در رابطه با خواص 
لواشک است به بررسی مواردی از خواص انواع لواشک 

می‌پردازیم.
  خواص انواع لواشک

لواشک خواص و فواید مختلفی برای سلامتی دارد. خواص 
لواشک )فواید لواشک(بسته به نوع آن متفاوت است. 
گفتیم که لواشک در واقع از میوه‌ها تهیه می‌شود و از 
این رو حاوی مواد مغذی مانند فیبر، مواد معدنی، فسفر، 
 B ویتامین ،C کلسیم و آهن و ویتامین‌ها مانند ویتامین

و ویتامین A هستند.
 لواشک با داشتن ویتامین‌ها و مواد مغذی فراوان در خود 

می‌تواند به افزایش سلامتی بدن کمک کرده و با خستگی 
و سایر مشکلات سلامتی مبارزه کند.

این مواد مغذی و ویتامین‌ها و درنتیجه خواص لواشک 
 وابسته به نوع میوه‌ای است که لواشک از آن تهیه

می‌شود. لواشک زرشک می‌تواند موجب درنان تب شود و 
از دیگر خواص لواشک زرشک می‌توان به مواردی مانند 
کنترل فشارخون، تسکین دردهای مفصلی و روماتیسمی 

و کنترل ضربان قلب اشاره کرد.
لواشک انار گزینه مناسبی برای کنترل کلسترول بد خون 
است و از دیگر خواص لواشک )فواید لواشک( انار نقش 

مثبت آن در دفع سموم و تعدیل مایعات بدن است.
خواص لواشک لیمو که ناشی از خواص ضدعفونی کننده 
آن است شامل لاغری سریع، دفع سنگ کلیه و می‌تواند 

در آلرژی نیز مفید باشد. 
لواشک لیمو دارای خواص آنتی 

اکسیدانی است و با خنثی 
سازی رادیکال‌های آزاد و 

می‌تواند  آن  آسیب‌های 
در پیشگیری از ابتلا 
نقش  نیز  سرطان  به 

باشد.   داشته 
آلو  لواشک 
و  ضدویروس 
است.  ضدباکتری 

موجب  آلو  لواشک 
تحریک حرکات روده شده و یبوست 

را درمان می‌کند. درمان کم خونی و ناراحتی‌های معده و 
گوارش از جمله خواص این لواشک است.

لواشک زغال اخته می‌تواند به عنوان یک خواب آور یا یک 
 گزینه درمانی برای رفع و درمان عفونت مجاری ادراری 

استفاده شود.
برای دانستن درباره خواص عناب برای زنان، کبد و کلیه و 

اینکه عناب چه عوارضی دارد.
  خواص لواشک برای لاغری

برای کاهش وزن و لاغری باید از لواشک لیمو استفاده 
کنید. مصرف لواشک موجب ایجاد احساس سیری و 
درنتیجه جلوگیری از پرخوری و بهبود هضم غذا می‌شود. 
در واقع این ایجاد احساس سیری ناشی از وجود فیبر در 
لواشک‌ها است.  لواشک جایگزین مناسبی برای شیرینی‌ها 
است و با کاهش مصرف کربوهیدرات‌ها و قندها می‌تواند 
به کاهش وزن کمک کند.  توجه داشته باشید که در 
مصرف لواشک زیاده‌روی نکنید؛ زیرا کالری کمی 
نداشته و در صورت زیاده‌روی در مصرف 

موجب  و می‌تواند  چاقی 
وزن  شود.افزایش 

پژوهشگران رباتی ساختند که می‌تواند با تقلید از 
حرکات انسان سطوح غیر مسطح مانند لبه روشویی را 
تمیز کند. وبگاه تکِ اکِسپلور در گزارشی آورده است: 
قرار است ربات‌ها کارهای کسل‌کننده یا ناخوشایند را 
برای ما انجام دهند؛ اما سپردن کارهای خسته‌کننده‌ای 
مانند تمیز کردن حمام به ربات‌ها چالش‌برانگیز است: 
چگونه می‌توان حرکت یک بازوی ربات را به گونه‌ای 
محاسبه کرد که بتواند به همه قسمت‌های روشویی 
برسد؟ اگر روشویی دارای لبه‌های منحنی غیرعادی 
باشد چه؟ در کدام نقطه چه مقدار نیرو باید اعِمال 
شود؟کدگذاری دقیق همه این موارد با قوانین ثابت 
و فرمول‌های ریاضی از پیش‌ تعریف‌شده بسیار زمان‌برَ 

خواهد بود. پژوهشگران دانشگاه فنی وین در اتریش 
روشی جدید اتخاذ کردند: یک انسان چندین‌ بار به 
ربات نشان می‌دهد که چه کاری باید انجام دهد. 
برای تمیز کردن لبه روشویی از یک اسفنج مخصوص 
استفاده می‌شود. ربات با تماشای انسان یاد می‌گیرد 
چگونه تمیزکاری کند و می‌تواند این دانش را به شکلی 
انعطاف‌پذیر برای اشیا با شکل‌های متفاوت اعِمال کند. 
از این دستاورد در کنفرانس بین‌المللی سامانه‌ها و 
 ) )۲۰۲۴ IROS ۲۰۲۴ ربات‌های هوشمند ایروس 
 در ابوظبی )پایتخت امارات متحده عربی( رونمایی شد.

فرآیند یادگیری این ربات با استراتژی پردازش داده 
 نوآورانه گروه پژوهشی دانشگاه فنی وین طراحی 

شده است. 
در این فرآیند چندین روش موجود در زمینه 
یادگیری ماشین ترکیب شده است: مقیاس‌های 
اندازه‌گیری ابتدا به صورت آماری پردازش می‌شوند و 
از نتایج برای آموزش یک شبکه عصبی برای یادگیری 
عناصر حرکتی از پیش‌ تعریف‌شده )به اصطلاح 
اصول حرکت( استفاده شده و سپس بازوی ربات به 
 طور بهینه برای تمیزکردن سطح، کنترل می‌شود.

 رونمایی از اتصال شبکه پرداخت »شتاب« به شبکه »میر« روسیه

   حاشیه جلسه هیئت دولت

خودرو 

معرفی نسل جدید سوزوکی دیزایر، سدان 8 هزار دلاری

ادبیات

  نمایشگاه هوایی چین

نسل جدید سوزوکی دیزایر که نسخه سدان سوئیفت 
 به‌حساب می‌آید، با قیمتی بین ۸ تا ۱۲ هزار دلار و 

۵ ستاره ایمنی از گلوبال انکپ عرضه می‌شود.
ماروتی سوزوکی در هند نسل جدید سدان دیزایر را 
رونمایی کرده است. برخلاف نسل قبلی این خودرو 
که اساساً نسخه سدان هاچ‌بک سوئیفت محسوب 
می‌شد، دیزایر جدید هیچ شباهتی به سوئیفت ندارد 
و از طراحی خاص خود استفاده می‌کند. این سدان 
جدید 3/995 میلی‌متر طول دارد و فاصلهٔ محوری 
2/450 میلی‌متری آن با نسل قبلی یکسان است. 
در جلوی خودرو، چراغ‌های زاویه‌دار و جلوپنجره 

و بزرگ‌تر، نمایی جدی به دیزایر  بخشیده 
زیبایی  ویژگی‌های  از 

ئیفت  سو

خبری نیست.
مثل همه سدان‌های کوچک زیر ۴ متر، تناسبات 
دیزایر هنوز هم عجیب به نظر می‌رسند. تیپ پایه این 
ماشین با رینگ‌های ۱۴اینچی فولادی عرضه می‌شود 
 ولی خریداران در تیپ‌های بالاتر از رینگ‌های
۱۵اینچی آلیاژی بهره‌مند خواهند بود. اوورهنگ 
کوتاه، چراغ‌های مربع شکل و اسپویلر یکپارچه هم 
از ویژگی‌های نمای عقب دیزایر هستند. در داخل، 
داشبورد بسیار شبیه سوئیفت به نظر می‌رسد هرچند 
که با تریم طرح چوب، تغییراتی جزئی در تزئینات 
صورت گرفته است. صفحه آمپر آنالوگ و نمایشگر ۹ 
اینچی اطلاعاتی-سرگرمی با اندروید اتو و اپل کارپلی 
بی‌سیم هم از دیگر ویژگی‌های 
جدید  سدان  این  داخلی 

سوزوکی هستند.
 ۳۸۲ ظرفیت 

لیتری صندوق بار دیزایر هرچند چندان بزرگ 
به نظر نمی‌رسد ولی نسبت صندوق ۱۱۷ لیتری 
سوئیفت بیشتر است. در تیپ‌های بالایی نیز امکاناتی 
مثل سیستم تهویه خودکار، دوربین ۳۶۰ درجه، 
شارژر بی‌سیم و سانروف برقی ارائه می‌شود. یکی از 
ویژگی‌های برجسته دیزایر ایمنی بالای آن است زیرا 
این خودرو اولین محصول ماروتی سوزوکی محسوب 
می‌شود که در آزمایش‌های گلوبال انکپ موفق به 
کسب پنج ستاره ایمنی شده است. این خودرو 
به‌صورت استاندارد با شش ایربگ، سیستم کنترل 

پایداری و محافظت از عابر پیاده عرضه می‌شود.
دیزایر هرچند در ظاهر نشان نمی‌دهد ولی همچنان 
اشتراکات فراوانی با سوئیفت دارد و با همان پیشرانهٔ 
۱.۲ لیتری سه سیلندر تنفس طبیعی عرضه می‌شود 
 CNG که با بنزین ۸۰ اسب بخار قدرت و در نسخه
دوگانه‌سوز ۶۹ اسب بخار قدرت تولید می‌کند. 
 میانگین مصرف سوخت مدل دنده اتوماتیک ۴تا ۵ لیتر 

در صد کیلومتر است.
برای انتقال نیروی به چرخ‌های جلو گیربکس‌های 
پنج سرعته دستی یا اتوماتیک قابل انتخاب هستند. 
 نسل جدید سوزوکی دیزایر در هند با قیمتی بین
۸ تا ۱۲هزار دلار فروخته می‌شود. هوندا آمیز، 
هیوندای اورا و تاتا تیگور ازجمله رقبای این ماشین 

در بازار هند هستند.


